TRENES ARGENTINOS

' s
OPE RAC I o N ES “2017 - Afio de las Energias Renovables” """ - '

ANEXO A

Pliego de
Especificaciones
Técnicas de

Locomotoras

e

& QD[LL@"\{ ,_

17 (
|
\




PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN

Realizo:
Gerencia de
Material Rodante

Referencia:

Aprobé: :

Documento N° ©

GMR 12

Fecha Crig.

06 10 2017

Rav. Doc.

Fecha Rev.

Pagina 1 de 20

TRENES ARGENTINOS

OPERACIONES

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO
DE LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN

1. OBIJETO

1.1.- El presente Pliego de Especificaciones Técnicas tiene por objeto fijar los lineamientos técnicos

para:

e La realizacién el Mantenimiento Preventivo Mediano sobre las Locomotoras marca CSR modelo
SDD7, fabricadas por la empresa china CRRC Qishuyan en el afio 2012 y asignadas a la Linea San

Martin (de ahora en adelante “Locomotoras”).

e La Reparacion y Puesta en Marcha de las Locomotoras B961y B962.

» La Capacitacién Técnica, Asistencia y Supervision Técnica al personal de SOFSE para la Realizacion

del Mantenimiento Preventivo Mediano.

e La Asistencia y Supervision Técnica al Personal de SOFSE para la realizacion de la reparacién y

Puesta en Marcha de las Locomotoras B961 y B962.

e Adquisicion de Repuestos para la realizacion del Mantenimiento Preventivo Mediano y para la

Reparacion y Puesta en Marcha de las Locomotoras B961 y B962.

* Herramental y capacitacion al personal de SOFSE para la puesta en marcha, operacién,
mantenimiento y reparacion del Herramental.

1.2.- A los efectos del presente Pliego, se entiende por:

1.2.4 Asistencia y Supervision Técnica para el Matenimiento Preventivo Mediano: servicio
brindado por el Contratista a personal de SOFSE con el fin de evacuar cualquier duda o
inconveniente que pueda surgirle a dicho personal durante la realizacion de las tareas de
Mantenimiento Preventivo Mediano de las Locomotoras y/o durante la Reparacion y Puesta
en Marcha de las Locomotoras CSR SDD7 N2B961 y N2 B962; en adelante “Asistencia
técnica”. Al finalizar las tareas de Mantenimiento Preventivo Mediano y de Reparacién y
Puesta en Marcha de las Locomotoras mﬂenciofnadas, a cargo del personal de SOFSE, el




s

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN

Realizd:
Gerencia de
Material Rodante

Referencia:

Aprobd: :

Documenta W° .

Fecha Orig.

Rev. Doc.

Fecha Rev.

TRENES ARGENTINOS

OPERACIONES

GMR 12 06 10 2017 : Pagina 2 de 20

Contratista debera certificar y garantizar los trabajos realizados por el personal de SOFSE
bajo su asistencia y supervision en los términos del articulo 16.

1.2.2 Capacitacion técnica para el Mantenimiento Preventivo Mediano: asesoria brindada
por el Constratista a personal de SOFSE, con el objeto de que el personal de ésta Utima
adquiera la capacidad técnica y practica para realizar por si las tareas de Mantenimiento
Preventivo Mediano, y pueda resolver los problemas de la operacion que surgieran en el
futuro de manera independiente y autonoma sin la necesidad de contar con asistencia
externa; en adelante “Capacitacion Técnica”. Al finalizar la Capacitacion Técnica, el
Contratista deberd garantizar el Mantenimiento Preventivo Mediano en los términos del
articulo 16 y otorgar certificados al personal que tomé dicha Capacitacion Técnica
acreditando la capacitacion recibida.

1.2.3 Locomotora/s: Se entiende por locomotoras a aquéllas marca CSR modelo SDD7,
asignadas al servicio de la Linea General San Martin.

1.2.4 “Mantenimiento”, -en virtud de las previsiones de la Norma EN 13306 a la combinacién
de todas las acciones técnicas, administrativas y de gestion, durante el ciclo de vida de un
bien, destinadas a mantenerlo o restablecerlo en un estado en el cual pueda cumplir su
funcion.

1.2.5 Mantenimiento Preventivo Mediano de las Locomotoras: aquel mantenimiento que
debe realizarse cada un periodo de DOS (2) afios, o cada TRESCIENTOS MIL (300.000)
kildbmetros, lo que ocurra primero. Se deja constancia que el Mantenimiento Preventivo
Mediano contemplado en el presente pliego no incluye el mantenimiento de los motores
Diesel Caterpillar 3516b de las Locomotoras.

1.2.6 Reparacion y Puesta en Marcha de las Locomotoras CSR SDD7 B961 y B962: la
combinacién de todas las acciones técnicas, administrativas y de gestién, con el objeto de completar
los elementos faltantes necesarios, destinadas a mantenerla o restablecerla en un estado en el cual
pueda cumplir su funcién con niveles de fiabilidad y disponibilidad para su operacion.

1.3.- Se deja constancia de que el referido mantenimiento para la Linea San Martin estd
contemplado en el Plan Anual de Mantenimiento para el afio 2017/2018 presentado ante la
Comision Nacional de Regulacion del Transporte de conformidad a lo establecido en la
Resolucién CNRT (1) N2 1770/2008.




PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO

Realizd: k({) B

Gerencia de
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante | | TRENES ARGENTINOS
Referencia' I Aprobg: OPE RACION ES
Documento N° Fecha Orig. Rev. Doc Fecha Rev .
2. ALCANCE — DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS - MODALIDAD - LUGAR

2.1.- La presente contratacion tendra el alcance que se detalla en el cuadro siguiente:

RENGLON

ITEMS

DESCRIPCION

Provision de la Mano de obra y Repuestos listados en la Tabla
N2 1 para la realizacion del Mantenimiento Preventivo
Mediano de hasta 11 Locomotoras;

Provision de Capacitacion Técnica a 20 empleados de SOFSE
para la realizacién de Mantenimiento Preventivo Mediano para
las Locomotoras.

Provision de los Repuestos listados en la Tabla N2 1 y
Asistencia y Supervisién Técnica a 20 empleados de SOFSE
para que estos ultimos realicen el Mantenimiento Preventivo
Mediano de hasta 11 Locomotoras.

LOCOMOTORAS

Provision de los Repuestos y demas Piezas detalladas en las
Tabla N2 2 para la Reparacién y Puesta en Marcha de las
Locomotoras SDD7 B961 y B962.

Provision de la Asistencia y Supervision Técnica a 20
empleados de SOFSE para que estos ultimos realicen el
Mantenimiento Preventivo Mediano y la Reparacion y Puesta
en Marcha de las Locomotoras SDD7 B961 y B962.

Repuestos para Stock de Seguridad detallados en la Tabla N2 3

Eventuales detallados en la Tabla N2 4“Eventuales”

i
HERRAMENTAL

Herramental detallada en Especificacion Técnica Banco de
pruebas para valvulas neumdticas Wabco Locomotora SDD7
Linea San Martin

Capacitacion a 20 empleados de SOFSE para la puesta en
marcha, operacién, mantenimiento y reparacion del
Herramental.

Ing. Jfian
Gerente Jig

als
Opgr:'!"_ g Fhreowviar -
o




SOF SE

[ /1

Rafoligda Mo [0 <
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS NN BRI I

5 iz6:
Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO Rea'zGerencia i

LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante | | TRENES ARGENTINOS

Referencia: ------—- Sprebez OPERACIONES
Documento N° © Fecha Crig. Rev. Doc. Fecha Rev 5 b
GMR 12 06 10 2017 : Pagina 4 de 20

2.1.1 Rengldon I. Item A:

Realizar el Mantenimiento Preventivo Mediano de hasta 11 Locomotoras con personal de la
Contratista y suministrar los repuestos detallados en la Tabla N2 1 “Repuestos
Mandatorios”, adjunta como Anexo I.

El programa de Mantenimiento Preventivo Mediano a ser cumplido por la Contratista debera
cumplir con todas las acciones necesarias para mantener o restablecer el buen estado de
funcionamiento de las Locomotoras, de conformidad con los manuales del fabricante de las
Locomotoras, respetando las reglas del arte, ajustandose a las disposiciones vigentes en la
Republica Argentina sobre seguridad y mantenimiento e incluyendo como base lo previsto
en las Cartillas de Mantenimiento Preventivo Mediano de las Locomotoras vigentes, que
se adjuntan como Anexo VI a este Pliego.

La Contratista prestara el Mantenimiento Preventivo Mediano de la forma prevista en este
Pliego, con independencia del tiempo o kilometraje de operacion de las locomotoras al
momento de realizarse el Mantenimiento.

En tal sentido, debera realizarse el Mantenimiento previsto en este Pliego aun si hubiera un
diferimiento en la implementacién de la realizaciéon de las tareas de Mantenimiento
Preventivo Mediano y las mismas se hicieran con posterioridad al tiempo o kilometraje
referidos en este apartado.

Asimismo, la Contratista brindarad una capacitaciéon simultdnea a 20 empleados de SOFSE
para que estos ultimos adquieran el conocimiento necesario para la realizacion, la
planificacion, supervisién y control del Mantenimiento Preventivo Mediano.

El programa de Capacitacion Técnica se enfocard en la especializacion del personal
designado por SOFSE en cada sistema y subsistema con los que se encuentran equipadas los
Locomotoras. Se profundizard en las verificaciones y métodos de inspeccion que se
consideren necesarios para el Mantenimiento Preventivo Mediano, tomandose como eje
principal los Manuales provistos por el fabricante y las Cartillas de Mantenimiento de las
Locomotoras actualmente vigentes.

En la elaboracion del programa de Capacitacion Técnica, y en la ejecucién del mismo, la
Contratista debe considerar que el personal designado por la SOFSE, que asistira a dicho
programa, ya cuenta con la experiencia de cuatro afos de operacion de las Locomotoras, por
lo cual el contenido de este programa debera tener una profundidad y especificacion acorde
con tales circunstancias.




SOF SE
—

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO e ! J, 10
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN Material[ggn%j@

dRENEs ARGENTINOS
e RACIONES

Referencia: ---—-----
Documento N* © Fecha Orig. Rev. Doc. Facha Rev i
GMR 12 06 10 2017 = Pagina 5 de 20

La Capacitacidn Técnica debe generar en el personal que asista a la misma la capacidad de
realizar las tareas de Mantenimiento Preventivo Mediano y de resolver los problemas que
se traten, de manera independiente y auténoma, sin la necesidad de contar con la asistencia
de la Contratista en el futuro.

2.1.2 Renglén I. Item B:

La Contratista brindara la Asistencia y Supervision Técnica a 20 empleados de SOFSE para
que estos ultimos realicen el Mantenimiento Preventivo Mediano de hasta 11 Locomotoras
y suministrar los repuestos detallados en la Tabla N2 1 “Repuestos Mandatorios”, adjunta
como Anexo I.

La Asistencia y Supervision Técnica estara dirigida a técnicos y supervisores de los talleres de
SOFSE. En la elaboracion del programa de Asistencia Técnica, y en la ejecucion del mismo, la
Contratista debe considerar que el personal afectado por la SOFSE a los talleres, que recibirad
la Asistencia Técnica, ya cuenta con la experiencia de cuatro afos de operacion de las
Locomotoras, por lo cual la Asistencia Técnica a prestarse deberd tener una profundidad y
especificacion acorde con tales circunstancias.

Todas las tareas de Mantenimiento Preventivo Mediano seran dirigidas y supervisadas por
el personal de la Contratista y ejecutadas por el personal de taller de la SOFSE, brindando el
personal de la Contratista una explicacion durante o al finalizar cada tarea. El personal de la
SOFSE y el de la Contratista analizaran en conjunto cada problema en particular, y de ser
necesario se realizard una explicacion tedrica adicional por parte de la Contratista al personal
de taller de la SOFSE, en la oficina correspondiente. En consecuencia, el grupo de técnicos
de la Contratista no podra realizar tareas de Mantenimiento sobre las Locomotoras de
manera directa. Sélo supervisard que los trabajos que realice el personal de la SOFSE sean
realizados correctamente.

La Asistencia Técnica debe generar en el personal que la reciba, |la capacidad de realizar las
tareas de Mantenimiento Preventivo Mediano, y de resolver los problemas que se traten, de
manera independiente y auténoma, sin la necesidad de contar con la asistencia de la
Contratista en el futuro.

2.1.3 Rengldn I. Item C:

Proveer para las Locomotoras N2 B961 y B962 las Piezas y Repuestos para la Reparacion y
Puesta en marcha detallados en la Tabla N2 2 “Piezas y Repuestos Locomotoras N2 B961 y
B962"” adjunta como Anexo Il.




PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS SUF ok

Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO G

Realizé jj I ].
RENES ARGENTINOS

Erencia de
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN Material Redante 4 T

[ LTRA= R

OPERACIONES

Aprobd:

Referencia: —--—-— i
Documento N° & Fecha Orig Rev. Doc Fecha Rev o
GMR 12 06 10 2017 2 Pagina 6 de 20

Asimismo, la Contratista brindara la Asistencia y Supervision Técnica a 20 empleados de
SOFSE para que estos ultimos realicen el Mantenimiento Preventivo Mediano y realicen la
Reparacion y Puesta en Marcha de dichas Locomotoras.

Todas las tareas de Reparacion y Puesta en Marcha y de Mantenimiento Preventivo Mediano
seran dirigidas y supervisadas por el personal de la Contratista y ejecutadas por el personal
de taller de la SOFSE, brindando el personal de la Contratista una explicacion durante o al
finalizar cada tarea. El personal de la SOFSE y el de la Contratista analizaran en conjunto cada
problema en particular, y de ser necesario se realizara una explicacion tedrica adicional por
parte de la Contratista al personal de taller de la SOFSE, en la oficina correspondiente. En
consecuencia, el grupo de técnicos de la Contratista no podra realizar tareas de
mantenimiento y/o reparacion sobre las Locomotoras de manera directa. Solo supervisara
que los trabajos que realice el personal de la SOFSE sean realizados correctamente.

La asistencia técnica debe generar en el personal que la reciba la capacidad de realizar las
tareas de Mantenimiento Preventivo Mediano y de Reparacion y Puesta en Marcha, y de
resolver los problemas que se traten, de manera independiente y auténoma, sin la necesidad
de contar con la asistencia de la Contratista en el futuro.

2.1.4 Rengldn . Item D:

Proveer los repuestos para Stock de Seguridad detallados en la Tabla N2 3 “Repuestos para
Stock de Seguridad”, adjunta como Anexo lll. Los repuestos listados en la Tabla N° 3 referida
deben incluir, si aplica, los repuestos complementarios y/o kits de repuestos
complementarios necesarios para realizar el cambio, asi también como los necesarios para
restituir el correcto funcionamiento a la Locomotora al finalizar el Mantenimiento
Preventivo Mediano objeto del presente pliego.

2.1.5 Renglén I. Item E:

Cotizar los Eventuales detallados en la Tabla N2 4 “Eventuales”, adjunta como Anexo IV.
2.1.6. Renglén Il. Item F:

Cotizar el Herramental detallado en la Especificacidn Técnica Banco de pruebas para valvulas
neumaticas Wabco Locomotora SDD7 Linea San Martin, adjunta como Anexo V.

Asimismo, la Contratista brindara una capacitacion al personal de SOFSE para la puesta en
marcha, operacion, mantenimiento y reparacion del Herramental.

ZEVallg
i! -_r‘fﬂdame

taria 8

. B,




| SOF sE

|

| “efoliado NO° /?; ot

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN

Realizo:
Gerencia de
Material Rodante

Referencia: -—-----—-

Aprobd:; :

Documanto N° 2

Fecha Orig.

Rev, Doc.

Fecha Rev.

TRENES ARGENTINOS

OPERACIONES

GMR 12 06 10 2017 = Pagina 7 de 20

2.2 LUGAR. El Mantenimiento Preventivo Mediano se realizara en las Locomotoras ubicadas
en Talleres de SOFSE que se designaran a tal fin.

2.2.1 El Mantenimiento se realizara en los Talleres en el horario de 6 a 16 horas. Sin perjuicio
de ello, se aclara que por cuestiones referidas y vinculadas a la prestacién del servicio de
transporte ferroviario de pasajeros, se podra requerir -como excepcion- la ejecucién de las
tareas que componen la presente contratacidn en un horario distinto, lo cual serd pautado
y acordado entre las partes. El ejercicio de la potestad mencionada no generara ningtin tipo
de indemnizacion o reajuste en favor del Contratista.

2.3.- MODALIDAD. En forma previa a la realizacion del Mantenimiento Preventivo Mediano
de una determinada Locomotora, conforme al alcance definido en los Items A y B, SOFSE
debera emitir un pedido expreso mediante una “Solicitud de Mantenimiento” registrada en
el Libro de Obra correspondiente, individualizando la Locomotora en cuestién.

2.3.1.- A los efectos del presente Pliego, por “Solicitud de Mantenimiento”, se debera
entender como aquel pedido realizado expresamente por SOFSE al Contratista en el Libro de
Obra, mediante el cual se individualicen las Locomotoras a ser sometidas al Mantenimiento
Preventivo Mediano.

2.4.- La presente contratacion se realiza con la modalidad “Llave en mano”. En consecuencia,
la Contratista debera velar por la realizacion de la totalidad de los trabajos requeridos en el
presente Pliego y proveer todos los elementos necesarios para garantizar el correcto
funcionamiento de las Locomotoras.

PLAZO DE VIGENCIA

3.1.- La Contratista debera confeccionar y presentar junto con su oferta, un Cronograma de
trabajo para las Locomotoras de los Iltems A y B y otro Cronograma de trabajo para las
Locomotoras N2 B961 y B962 (Item C). Dichos Cronogramas deberan considerar los plazos
detallados en los articulos 3.2, 3.3y 3.4.

3.2.- La presente contratacion no podra exceder del término maximo de 24 (veinticuatro)
meses desde la firma del Acta de Inicio. El plazo maximo de 24 meses antes referido no aplica
al periodo de garantia establecido en la clausula 16, la cual se regird por lo establecido en
dicha clausula.




(13|

RefOi l?_g? N°® g
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS 7
Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO R"a"“gerenci i i
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante | | | RENES ARGENTINOS
Referencia: --------- Apraba: : OPERACIONES
Documento l‘(-IBMR i3 Fsg131%r19201? Ra\r.“Dnc Fecha Rev. Pag”']a 8 de 20

3.3.- El Mantenimiento Preventivo Mediano de las Locomotoras de los Items Ay B con |a
Capacitacion y Asistencia Y Supervision Técnica, segun corresponda, no podra exceder del
plazo de 1 (un) mes por Locomotora contado desde la puesta a disposicién de la misma por
parte de SOFSE, salvo reprogramaciones aprobadas por la inspeccion de SOF SE.

3.3.1.- A fin de disminuir el impacto del Mantenimiento Preventivo Mediano a ser realizadas
en las Locomotoras en la prestacion del servicio ferroviario de pasajeros, la Contratista
realizara el Mantenimiento Preventivo Mediano de las Locomotoras de los Items Ay B como
maximo en DOS (2) Locomotoras —por vez- en forma simultdnea.

3.4.- El Mantenimiento Preventivo Mediano y reparacion de las Locomotoras N2 B961 y B962
(Iltem C) no podra exceder del plazo de 3 (tres) meses contados desde la puesta a disposicion
de las mismas por parte de SOFSE, salvo reprogramaciones aprobadas por la inspeccién de
SOFSE.

3.4.1.- El Mantenimiento Preventivo Mediano y la Reparacién y Puesta en Marcha de las
Locomotoras N2 B961 y B962 (Item C) se realizard de manera separada entre si, es decir,
primero se reparard una, y luego la otra. No obstante lo cual, el Mantenimiento Preventivo
Mediano y Reparacién y Puesta en Marcha de las mismas podrd coincidir con el
Mantenimiento Preventivo Mediano de las Locomotoras de los Items A y B.

3.5.- Una vez realizada la Recepcion Provisoria de cada una de las Locomotoras de acuerdo
a lo establecido en el articulo 14, SOFSE pondra a disposicion de |la Contratista la siguiente/s
Locomotora/s que se afectard/n al Mantenimiento Preventivo Mediano bajo este Pliego.

3.6.- El cdmputo del plazo previsto en el Cronograma, tendra comienzo a partir de la rdbrica
del Acta de Inicio entre el Representante Técnico de la Contratista y el Inspector Técnico
designado por la SOFSE.

La firma del Acta de Inicio, tendrd lugar una vez que se encontraren cumplimentado los Actos
Preparatorios indicados en el punto 4.4.

3.7.- Ambas partes se comprometen a realizar todos los Actos Preparatorios necesarios para
que el Acta de Inicio se firme antes del transcurso de 60 dias corridos desde la notificacion
de la Orden de Compra.




SOF SE

Refoliado N° {15{

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS 5 S
Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO e e S
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante E TRENES ARGENTINOS —
Referencia: --------- Aprobo; : QPE RAC'ON ES
Documento N° | Fecha Orig Rev. Doc. Fecha Rev o o
GMR 12 06 10 2017 - Pagina 9 de 20
4. ACTOS PREPARATORIOS

Dentro del plazo de 60 dias corridos contados desde la emisidn de la Orden de Compra, la
Contratista debera:

4.1.- Inspeccion de las herramientas:

Poner a disposicion de la SOFSE, para su inspeccion y control, la totalidad del herramental,
equipamiento y cualquier otro elemento a ser utilizado por la Contratista para realizar el
Mantenimiento Preventivo Mediano y la Reparacion y Puesta en Marcha de las Locomotoras
N2 B961 y 962, con el fin de evaluar su pertinencia en las operaciones a realizar y el
cumplimiento de lo requerido en este Pliego.

4.2.- Listado de los puestos de trabajo:

Poner a disposicion de la SOFSE, un listado de todos los puestos de trabajo criticos, a definir
conjuntamente con SOFSE, acompanado por una matriz de habilidades y competencias
requeridas para cada puesto, con un detalle del personal que desempefiara tales tareas,
incluyendo sus antecedentes y los correspondientes registros de capacitacion y/o
certificados que acrediten la experiencia en el puesto ocupado.

4.3.- FIRMA DEL ACTA DE INICIO:

Una vez cumplido los Actos Preparatorios referidos en la clausula 4. 1, SOFSE y la Contratista
procederan a firmar el Acta de Inicio.

Con la suscripcion del Acta, comenzaran a correr los plazos previstos en el Cronograma.

4.4.- TAREAS PRELIMINARES:

Suscripta el Acta de Inicio, con anterioridad al comienzo de las tareas inherentes al proceso
de mantenimiento de las locomotoras, la Contratista deberd respecto cada una de las
Locomotoras, confeccionar un Legajo Técnico de conformidad con lo establecido en la
cldusula 13. El mismo sera iniciado con la realizaciéon del Examen Preliminar referido a
continuacién:




S

S e

Refoliado N° (:f@

o

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS u
Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO R“'Egerencia de
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante | | TRENES ARGENTINOS
Referencia: --------- Aprobad: : OPERACIONES
Documento N* | Fecha Orig. Rev. Doc., Fecha Rev. e

Examen Preliminar:

Examen preliminar de cada Locomotoras en particular: Esta tarea serd realizada sobre
vehiculo completo, el que serad ubicado en via de inspeccion, bien iluminado a tres niveles:
fosa, piso y techo. El examen preliminar involucrara una prolija investigacion ocular de las
siguientes fallas provenientes del uso, desgaste y acumulacion de fatiga en los equipos y
componentes:

o Roturas y/o fisuras en partes diversas del cuerpo del vehiculo derivadas del
uso.

o Defectos de funcionamiento de mecanismos y componentes.

o Faltantes.

o Complementariamente correspondera ser investigada y evaluada la presencia
en el cuerpo de averias, golpes, fallas derivadas de accidentes y/o uso
anormal del vehiculo.

Este examen preliminar formara parte de un Legajo Técnico que presentara la Contratista
por cada Locomotora mantenida.

REPUESTOS

5.1.- Los repuestos, insumos y faltantes a ser utilizados por la Contratista en el
Mantenimiento Preventivo Mediano (Tablas N2 1, 2, 3, 4 y 5) deberan cumplir con las
especificaciones F.A,, F.A.T., LR.A.M., U.1.C. y/o E.N. y podran ser:

(i) legitimos, nuevos y originales; o

(i) repuestos nuevos homologados por las lineas ferroviarias con absoluta
intercambiabilidad con los repuestos legitimos, nuevos y originales. En este caso, la
Contratista debera acreditar la homologacion de que se trate.

5.2.- Asimismo, todos los componentes que sean reemplazados por la Contratista en el
marco de lo establecido en el presente Pliego, deberan estar debidamente registrados por
la Contratista en el Libro de Obra y entregados a SOFSE.




SOF SE

Refoliado N° ( 16

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO L e

LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante | | TRENES ARGENTINOS

Referencia: --------- Aprobd: : OPERACION ES
Documenta N°* Fecha Orig. Rev, Doc. Fecha Rev _
GMR 12 06 1_9_92017 N Pagina 11 de 20
6. REQUISITOS DE LA OFERTA TECNICA

La oferta técnica debera incluir los siguientes elementos:
6.1.- Plan de Trabajo:

El oferente incluird una descripcion detallada del programa de Mantenimiento Preventivo
Mediano propuesto y de la forma en que realizard los trabajos, cumpliendo con las
especificaciones de este Pliego y las Cartillas de Mantenimiento provistas por el fabricante de las
Locomotoras adjuntas como Anexo VI.

6.2.- Cronogramas:

El Oferente incluira dos Cronogramas de trabajos de tipo Gantt, uno para las Locomotoras de los
Items Ay B y otro para las Locomotoras N2 B961 y B962 (Item C), en los cuales se indiquen las
fechas de comienzo y finalizacion de cada una de las actividades principales que comprenden los
trabajos de Mantenimiento Preventivo Mediano y reparacion, en cada una de las Locomotoras.

En dichos Cronogramas, se debera indicar la incidencia porcentual de cada rubro. SOFSE podra
solicitar al contratista la alteracion parcial de la misma, como asimismo el cambio del porcentual
correspondiente a cada rubro para la certificacion, sin modificarse los plazos pactados para el
cumplimiento de las prestaciones. Asimismo, en funcién de los Cronogramas presentados, SOFSE
establecera los puntos de detencidon obligatoria para control de las prestaciones.

A los efectos de la confeccion de los Cronogramas, el Oferente debera considerar el tiempo de
duracion del contrato. No obstante, deberd prestar especial atencion a lo establecido en la
clausula 10 del presente pliego respecto a la “INTEGRACION DEL MANTENIMIENTO CON LA
PRESTACION DEL SERVICIO FERROVIARIO”.

6.3.- Antecedentes técnicos.

6.3.1 El Oferente deberd presentar sus antecedentes técnicos con los que acredite haber
realizado trabajos de mantenimiento similares a los requeridos en el presente pliego dentro de
los ultimos 3 (tres) afios.

SOFSE podra considerar exceptuado el requisito de experiencia previa de 3 (tres) afios en caso
de que existan otros antecedentes técnicos suficientes que permitan tener por acreditado el
cumplimiento de los antecedentes técnicos necesafios para la realizacién de los trabajos.

\ L




e ‘
SOF SE
W
PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS Feljongag rv o1 //
Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO e Crenciadle AL
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante | | 1 RENES ARGENTINOS
Referencia: ------—- Aprobo; : OPERAC'ONES
Documento N° . Fecha Orig Rev. Doc, Fecha Rev. A
GMR 12 08 10 2017 & Pagina 12 de 20

6.3.2.- Los oferentes que presenten cotizacion para el Renglén | deberan acreditar en la Oferta,
la autorizacién/certificacion correspondiente para la utilizacién y el desarrollo del know-how
necesario para llevar adelante las prestaciones de mantenimiento en las Locomotoras que
componen el objeto de la presente Contratacidn. El Oferente podrd acreditar este extremo
mediante la presentacion en la oferta de uno o mas de los siguientes elementos:

(i) Una certificacion que asi lo acredite emitida por el fabricante de las Locomotoras
comprendidas en las tareas de mantenimiento; o

(ii) Una Certificacion emitida por una Autoridad de Seguridad o Regulatoria ferroviaria,
nacional o internacional, en la cual se exprese que la empresa oferente se halla habilitada
para realizar el mantenimiento de locomotoras de caracteristicas similares a las
locomotoras objeto de la presente contratacion; o

(iii) Una Certificacion nacional y/o internacional en la cual conste que la empresa oferente
haya realizado mantenimiento de locomotoras de caracteristicas similares a las
locomotoras objeto de esta licitacion.

6.3.3. Los Oferentes que presenten cotizacion para el Renglon Il (Herramental) deberan acreditar
en la Oferta, contar con una antigiiedad minima de 5 afios en la fabricacion del Herramental y
acreditar haber efectuado el suministro de equipos similares a empresas ferroviarias de primera
linea nacionales o internacionales. Para ello, se menciona a titulo ejemplificativo, no taxativo,
algunas formas en las cuales la Contratista podra acreditar su experiencia: protocolos de trabajo,
libros o actas de obra, facturas emitidas en el pasado a terceras personas, etcétera. SOFSE podra
requerir a clientes nominados por la Contratista informacion sobre la calidad y confiabilidad del
herramental que la Contratista les brindé oportunamente, si ésta no fuera presentada con los
antecedentes.

6.4.- Representante Técnico y Responsable de Seguridad e Higiene:

Nominacién, Aceptacion del profesional, Antecedentes, Matricula, en las condiciones
establecidas en el articulo 8 (Representante Técnico).

6.5.- Estructura y Organizacion Propuesta.
6.6.- Herramientas:

6.6.1 La Contratista debera presentar el listado de equipos, softwares y dispositivos especiales
que se utilizaran para los controles de inspeccién, control. y montaje para la realizacién de las
prestaciones del mantenimiento.




SOF SE

ESdE 04
0 7

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICA% ofolia do N
Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO i-—éerencia T __
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante E TRENES ARGENTINOS
Referencia: ----=---- Aprobd: : OPERACIONES
Documento N° : Fecha Orig Rev. Doc. Fecha Rev iy
GMR 12 06 10 2017 . Pagina 13 de 20

6.6.2.- La Contratista debera contar con los materiales, instrumental, personal y todo el apoyo
necesario para obtener muestras y efectuar las mediciones y ensayos que requiera la Inspeccion
de Obra de SOFSE antes y durante su utilizacidn; y/o que sean necesarios para cumplimentar el
Mantenimiento Preventivo Mediano y la Reparacién y Puesta en Marcha. Los ensayos de control
de calidad y/o calculos estructurales, seran por cuenta y cargo de la Contratista, debiendo
participar en todos los casos a la Inspeccién para presenciarlos, La Contratista entiende y acepta
cuales son los elementos de calibracién y medicién con los que cuenta la SOFSE en la actualidad,
en un todo de acuerdo con la visita de los Talleres descripta en el punto 6.7 del presente.

La Contratista entiende y acepta que la reparacion y la calibracion del Sistema de Frenos de las
Locomotoras que comprende el Mantenimiento Preventivo Mediano y la Reparacion y Puesta en
Marcha de las Locomotoras B961 y B962, debera realizarse a su cuenta y cargo y contar con la
correspondiente certificacion.

En los casos que corresponda, las herramientas de control y calibracion referidas deberan
disponer de sus certificados de calibracidn vigentes por un organismo nacional o internacional,
los cuales podran ser exigidos por SOFSE en cualquier etapa del procedimiento contractual.

6.7.- Visita de los Talleres:

6.7.1 El oferente debera realizar un relevamiento del estado actual de las Locomotoras y de las
condiciones de operacién de las mismas, de los Talleres y herramientas e incluir en su oferta
técnica una declaracion de que conoce las caracteristicas de las Locomotoras y las condiciones
de operacion de las mismas, el estado del Taller y herramientas.

6.7.2 En oportunidad de realizarse el relevamiento de las Locomotoras, la SOFSE ilustrara a los
oferentes aquellos repuestos listados en las Tablas adjuntas al presente pleigo que no contengan
la referencia de fabrica.

6.8.- Planilla de Cotizacion:

A los efectos de la correcta comparacién de las ofertas, serd necesario que la Contratista presente
la Planilla de Cotizacién de acuerdo al modelo que se adjunta como Anexo VIl a este Pliego.

6.9 Equipo de trabajo:

El oferente debera suministrar el listado de los puestos de trabajo de los profesionales y de la
mano de obra destinada para dirigir, realizar y controlar el Mantenimiento Preventivo Mediano
y realizar la capacitacion y asistencia técnica al personal de SQFSE (ver clausula 7).




SOF SE

(1.6

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS Refoliado NI < [

Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO S
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante | | TRENES ARGENTINOS

Aprobd: : OPE RACION ES

Referencia: -=-------

Documanto N° & Fecha Orig. Rev. Doc. Fecha Rev.

GMR 12 06 10 2017 B Pagina 14 de 20

7.

EQUIPO DE TRABAJO

7.1.- La Contratista debera suministrar la totalidad de la mano de obra necesaria para dirigir,
realizar y controlar el Mantenimiento Preventivo Mediano y realizar la capacitacién y asistencia
técnica al personal de SOFSE en los términos y alcances establecidos en el presente pliego. La
Contratista prestara el Mantenimiento a través de personal capaz y calificado, con experiencia
acreditada en trabajos sobre material rodante.

7.2.- Al menos TREINTA (30) dias antes del inicio de los trabajos, la Contratista enviara a la SOFSE
un listado de los técnicos que prestaran el servicio, indicando especialidad y antecedentes de cada
uno de ellos. La SOFSE podra, en cualquier momento, plantear objeciones al personal asignado, en
caso de que la capacidad, calificaciones y/o experiencia de los mismos no resulte satisfactoria, en
cuyo caso la Contratista debera sustituirlo dentro del menor plazo posible, que no excedera de las
DOS (2) semanas de recibida la solicitud.

7.3.- El programa de Capacitacion Técnica y la Asistencia y Supervision Técnica se dictara en idioma
espafiol. De ser necesario la Contratista proporcionara, a su costo, un equipo de intérpretes, en
calidad y cantidad suficiente, para la ejecucidn de todas las actividades descriptas. Los intérpretes
deberan tener buen dominio del idioma espafol, y contar con experiencia técnica en temas
ferroviarios y de material rodante. Salvo que los técnicos que presten el servicio de capacitacion
tengan dominio oral y escrito del idioma espafiol, habra en todo momento un minimo de UN (1)
intérprete asignado al servicio por cada TRES (3) técnicos de la Contratista que presten el servicio
y que no tengan dominio oral y escrito de espafiol. La remuneracion y todos los costos resultantes
de la actuacidn de los intérpretes mencionados estaran a cargo de la Contratista.

7.4.- Los Oferentes deberan presentar como parte integrante de su Oferta una declaracién jurada
indicando que tanto ellos como sus dependientes afectados a la prestacion del servicio o
subcontratistas, no se encuentran comprendidos en las incompatibilidades establecidas en la Ley
N2 25.188.

REPRESENTANTE TECNICO Y RESPONSABLE DE SEGURIDAD E HIGIENE

8.1.- El Representante Técnico de la Contratista, debera ser aprobado por SOFSE y cumplir los
siguientes requisitos:




SOF SE

180

Refoliado N°

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO e Sorendia:de
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN Material Rodante TRENES ARGENTINOS
Referencia: ------——- Aprobé: : OPERACION Es
Documento M* Fecha Orig Rev. Doc. Facha Rev 2
GMR 12 06 10 2017 . Pagina 15 de 20

e Titulo profesional matriculado: (a) técnico mecanico o electromecanico; y/o (b)
ingeniero mecanico o electromecanico, siempre a satisfaccién de SOFSE;

e Experiencia: acreditar experiencia dentro de los ultimos tres (3) afios en trabajos
sobre Locomotoras de similares caracteristicas a las locomotoras objeto del presente
pliego con poder de decisidn y presencia permanente en el lugar de los trabajos.

8.2.- Los reemplazos parciales o definitivos del Representante Técnico habilitado, seran puestos
en conocimiento de SOFSE —con una antelacion minima de 15 dias corridos -reservandose el
derecho de pedir la objecién o remocidn del Representante designado por la Contratista, cuando
a su solo juicio no resulte competente con su cometido o incurriera en faltas inherentes a la
relacion contractual.

8.3.- El Representante Técnico de la Contratista estara obligado a cumplir las instrucciones
impartidas por SOFSE.

8.4.- Responsable de Seguridad e Higiene de la Contratista:

La Contratista debera contar ademas con un responsable matriculado en Higiene y Seguridad en
el Trabajo, cuyos datos personales, matricula y antecedentes se indicaran al comenzar el
cumplimiento de las prestaciones. Serd de aplicacidn lo previsto en la cldusula 8.2 y 8.3.

8.5.- Representante Técnico de SOFSE:

8.5.1 A los fines de la coordinacién, seguimiento y ejecucién de las tareas previstas, SOFSE
designara su Representante Técnico con incumbencia especifica, quien tendrd a su cargo la
responsabilidad técnica de supervision de los trabajos y representara a la SOFSE hasta la
finalizacién de las prestaciones.

8.5.2 El Representante Técnico de SOFSE estard habilitado a impartir instrucciones a la
Contratista sobre la coordinacion, fiscalizacion e inspecciones que se realicen en el marco de lo
establecido en este Pliego.

9, CERTIFICACION DE SERVICIOS

9.1.- La SOFSE propondra, en funcion de los Cronogramas a ser entregado por la Contratista, los
puntos de detencion obligatoria para realizar controles e inspecciones.




SOF SE

Refoliado N° [ 8 J

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO e e

LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante | | TRENES ARGENTINOS

Referencia: ------—-- Aprobd: : OPERACIONES
Documento N* © Fecha Orig. Rev. Doc. Facha Rev F

9.2.- Certificaciones de Servicios:

9.2.1 Para proceder al pago de las tareas prestadas por la Contratista, en relacion a cada una de
las Locomotoras, sera indispensable la entrega por parte de la Contratista de la Certificacion de
Servicios, y la aprobacion expresa de la misma por parte del Representante Técnico de SOFSE.
Esta aprobacion sélo se emitira una vez verificado que se han cumplido con los Mantenimientos,
Capacitacion Técnica y Asistencia Técnica previstas en el presente pliego y de acuerdo a los
Cronogramas, segln corresponda.

9.2.2 Sélo se emitiran Certificaciones de Servicios referidas a la realizacion de |a totalidad de los
trabajos de mantenimiento de una determinada Locomotora (no se aceptaran certificaciones de
servicios parciales para cada Locomotora).

10. INTEGRACION DEL MANTENIMIENTO CON LA PRESTACION DEL SERVICIO FERROVIARIO

10.1.- El orden en que las Locomotoras seran sometidas a los trabajos de Mantenimiento
Preventivo Mediano sera determinado por SOFSE, a su exclusivo criterio.

10.2.- En todo momento la Contratista y la SOFSE trabajardn en conjunto para que la realizacion
de las tareas de mantenimiento bajo este Pliego interfiera lo menos posible con la prestacion del

servicio ferroviario de pasajeros al que estan afectadas las Locomotoras.

10.3.- Readecuacién de los Cronogramas:

10.3.1 El esquema de trabajos de mantenimiento propuesto por la Contratista para las
Locomotoras en el Cronograma, aunque estuviera oportunamente aprobado por las Areas
Técnicas competentes de SOFSE, podra ser readecuado —por razones de servicio- a expresa
solicitud de SOFSE sin aplicacion de penalidades para la Contratista.

10.3.2 De conformidad a este punto, SOFSE —cuando se encontrare comprometida la continuidad
y regularidad del servicio de transporte de pasajeros- no estara obligada a entregar las
Locomotoras sometidas a mantenimiento.

10.3.3 La readecuacion de los Cronograma a pedido de SOFSE no daré derecho a reclamo alguno
o indemnizacién a favor de la Contratista.




X2

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS | . — — = e
Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO L W
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante E TRENES ARGENTINOS
Referencia: --------- Aprobd; : opE RAC'ONES
Documento N* Fecha Orig, Rev, Doc. Fecha Rev. .
GMR 12 06 10 2017 - Pagina 17 de 20

11. COMUNICACIONES

11.1.- Durante la vigencia del Contrato toda comunicacion entre las partes se hara constar en
Acta refrendada por ambas partes, en el Libro de Obra habilitado a tal efecto entre la Contratista
y la inspeccién de SOFSE.

11.2.- A dichos efectos, resultard directamente aplicable lo establecido en Pliego de Bases y
Condiciones Generales.

12, SUBCONTRATACIONES

12.1.- Las subcontrataciones permitidas deberan ser autorizadas expresamente por SOFSE de
acuerdo a los términos del PCP y al articulo 62 inciso 5 del Pliego de Bases y Condiciones
Generales.

12.2.- En todos los casos se mantendra la responsabilidad de la Contratista en relacién con la
totalidad de los servicios prestados bajo este Pliego.

13. LEGAJO TECNICO

13.1.- Antes de que se produzca la Recepcidn Provisoria de cada Locomotora, la Contratista
entregara a la SOFSE el Legajo Técnico de dicha Locomotora.

13.2.- El Legajo Técnico incluira: los registros del Examen Preliminar de las Locomotoras -referido
en la clausula 4.6 (ii)-, junto con toda la documentacién que contenga los registros dimensionales
que haya efectuado en las fases de desarme e inspeccién de componentes y toda otra
documentacion que resulte de interés, incluyendo los protocolos de ensayos establecidos.

13.3.- Toda la documentacion incluida en el Legajo Técnico deberad ser firmada por el profesional
representante técnico del Contratista, el cual deberd ser designado por éste mediante el Libro
de Acta.

14, RECEPCION PROVISORIA

14.1.- La Recepcion Provisoria de cada Locomotora se efectuard, una vez que se cumplan con los
siguientes requisitos:




.32

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
Realizd:

LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN Material Rodante

TRENES ARGENTINOS

Referencia: --------- Aprobo:: OPERACIONES
Documento N° Facha Crig, Rev. Doc. Fecha Rev, .
GMR 12 06 10 2017 - Pagina 18 de 20

(i) La Contratista entregue la certificacion de servicios en los términos del articulo 9.2.1,
debidamente firmada por su Representante Técnico mediante la cual avale que se han
realizado todas las tareas de Mantenimiento Preventivo Mediano sobre esa Locomotora y
Capacitacion Técnica y Asistencia Técnica —segun corresponda- a su entera satisfaccion;

(ii) Se haya entregado a la SOFSE el Legajo Técnico correspondiente, completo y firmado por
el representante técnico de la Contratista; y

(iii) Se hayan entregado a la SOFSE todos los materiales recuperados o sobrantes de la
Locomotora correspondiente.

14.2- En caso de que en alguna de las comprobaciones efectuadas por la Inspeccién de Obra de
la SOFSE verifique que no se ha cumplido con los requisitos del Mantenimiento Preventivo
Mediano solicitado o Capacitacion Técnica o Asistencia Técnica —seglin corresponda-, ho se
realizara la Recepcion Provisoria solicitada, dejando constancia, de los motivos de tal
determinacion en el Libro de Obra.

14.3.- La Contratista debera efectuar todas las correcciones indicadas por SOFSE antes de solicitar
una nueva Recepcidn Provisoria, encontrandose la Inspeccién de Obra facultada para realizar, en
este segundo pedido de recepcion, todas las comprobaciones que resulten necesarias.

14.4.- En el caso de que nuevamente se comprueban defectos en el Mantenimiento Preventivo
Mediano realizados a las Locomotoras de que se traten, o resulte insatisfactoria o parcial la
Capacitacidn Técnica o Asistencia Técnica —segun corresponda- brindada al personal de SOFSE,
no se concretara la Recepcion Provisoria, dejando debida constancia en el Libro de Obra. SOFSE
podra entonces disponer las medidas necesarias para regularizar las tareas de mantenimiento
motivo del rechazo, quedando a cargo de la Contratista todos los gastos que ello demande.

14.5.- La Contratista pondra a disposicion de la SOFSE, su personal y los elementos de medicion

y verificacion necesarios para efectuar las pruebas y comprobaciones, tanto para la Recepcién
Provisoria como para la Definitiva.

15. GARANTIA




SOF SE 1

_Titefoliado N° {g ((

!
|
i
{

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO i T R
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante | | TRENES ARGENTINOS
Referencia: -------—- Aprobé: : OPERACIONES
Decumento N° . Fecha Orig Rev, Doc. Fecha Rev, ..
GMR 12 06 10 2017 I Paglna 19 de 20

15.1.- La Contratista debera garantizar que mediante la buena calidad de su mano de obra,
procedimientos, métodos de trabajo y repuestos utilizados, las 24 Locomotoras no presenten
desperfectos durante el recorrido de 120.000 kilémetros o un periodo de QUINCE (15) meses,
contados a partir de la fecha del Acta de Recepcion Provisoria, lo que ocurra primero, en adelante
“Periodo de Garantia”.

15.2.- Durante el Periodo de Garantia, la Contratista estara obligada a reparar y/o sustituir a su
exclusivo cargo, todas aquellas partes y/o repuestos defectuosos, o los que resultaren averiadas
como consecuencia de tales defectos, producidas durante el uso normal de la Locomotora. Es de
aplicacion lo establecido en las clausulas 2.2 y 2.2.1. Asimismo, ee caso de ser necesario realizar
reparaciones y/o sustituciones fuera de los Talleres de la SOFSE, la Contratista correra con los
gastos de traslado.

15.3.- Cuando las Locomotoras deban ser intervenidas durante el Periodo en Garantia, la
Contratista deberd atender el reclamo en un plazo no superior a las 24 hs. contadas desde la
notificacion de la averia a la Contratista. En tal caso, el Periodo de Garantia se extendera por igual
periodo de tiempo equivalente al periodo que las Locomotoras gquedaron detenidas como
consecuencia del inconveniente, quedando dicha circunstancia asentada en el Legajo Técnico de
la Locomotora de que se trate y en el Libro de Obra.

15.4.- En los casos que se presente una falla en un sistema o componente de la Locomotora que
comprometa la seguridad de las mismas y que se verifique que la misma es causada por un
defecto en el Mantenimiento realizado, durante el tiempo que dure la reparacion de las
Locomotoras de que se trate, se suspendera el Periodo de Garantia y se reanudara una vez que
los mismos hayan sido reparados y su reparacion debidamente certificada por la Inspeccion de
Obra de SOFSE, lo cual quedara registrado en el Legajo Técnico de la Locomotora de que se trate
y en el Libro de Obra.

15.5.- El supuesto del articulo 15.4 se aplicara también a componentes y sistemas que, luego de
la intervencidn, presenten un indice de fallas mayor al indice de fallas previo a la intervencion.

16. RECEPCION DEFINITIVA

16.1.- Una vez cumplido el Periodo de Garantia establecido en el articulo anterior, la Inspeccién
de Obra de la SOFSE, conjuntamente con la Contratista, procederan a efectuar todas las
verificaciones sobre el material rodante indispensables para asegurar que los trabajos puedan
ser recibidos definitivamente.




| soF sE

| o
iefoliado N° ‘Kﬁ

L

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS o
Titulo: MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO ol
LOCOMOTORAS DIESEL MODELO SDD7 DE LA LINEA SAN MARTIN | Material Rodante | | TRENES ARGENTINOS
Referencia: --------- Aprobs: ; 0PERAC|0NES
Documento N° : Fecha Orig. Rav. Doc Fecha Rev. ..
GMR 12 06102017 | - Pagina 20 de 20

17.

16.2.- Para la Recepcion Definitiva —por cada una de las Locomotoras afectadas al
mantenimiento- resultan de aplicaciéon todas las condiciones y normas establecidas para la
Recepcidn Provisoria.

16.3.- Si las verificaciones son correctas se procederd a labrar el “Acta de Recepcidn Definitiva”,
que serd firmada por ambas partes. En caso contrario se obraré conforme lo dispuesto para la
Recepcidn Provisoria.

PENALIDADES

17.1.- El cumplimiento por fa Contratista de los plazos de realizacion del Mantenimiento
Preventivo Mediano de las Locomotoras establecidos por |la Contratista en el Cronograma a ser
incluido en la Oferta es esencial en la presente contratacion, a fin de asegurar la continuidad de
la prestacidn del servicio publico de transporte ferroviario de pasajeros.

17.2.- Por tal motivo, no obstante el sistema de sanciones establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones Generales de SOFSE, se establece:

(i) una penalidad de aplicacién automatica del UNO (1) por mil del valor total de la Orden de
Compra (con IVA incluido) por cada semana de demora en la entrega a la SOFSE de cada
Locomotora con el Mantenimiento Preventivo Mediano realizado de acuerdo a lo previsto en el
Cronograma.

(ii) una penalidad de aplicacién automatica del CERO COMA CINCO (0,5) por mil del valor total
del Contrato (con IVA incluido) por cada dia de demora de la Contratista en el cumplimiento de
los Actos Preparatorios mencionados en el articulo 4.4.

17.3.- Alas penalidades referidas en el articulo 17.2 se le aplicara el limite establecido en el Pliego
de Bases y Condiciones Generales de SOFSE para la aplicacion de multas.




SOF SE

TRENES ARGENTINOS

OPERACIONES Rl lia00 A Qoo

ANEXO 1.1

Tabla N2 1.1 “Repuestos
mandatarios locomotoras”




sy

mskmemﬁ RIPCION S
MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANOD DE
LOCOMOTORAS SDD7 Y CAPACITACION TECNICA A 20 OPERARIOS PARA EL 11
1. 1 MANTENIMIENTO PREVENTIVO MEDIANO DE LOCOMDTORAS SDD? o
TOTAL REFUESTOS MANDATARIOS LDCOMOTORAS TABIA 1 1 11
TOTAL SUBRENGLON 1.1 - -
_ SUBRENGLON . » | canmpap | o0 1 pToTAL
ASESTENC!A ¥ SUPERVISiUN TECNICA A 20 OPERARIOS PARA EL MANTENIMIENTQO 11
1 2 PREVENTIVO MEDRIANO DE I.OC_DMDT_GRAS SQD?
TOTAL REPUESTOS MANDATARIOS LOCOMOTORAS - TABLA 1.1 1 .
TOTAL SUBRENGLON 1.2 2 3
REPUESTOS MANDATARIOS TABLA 1.1
7 5 ; s s xxW% TSR, S
Tarea|  Grupo 5 & \__9::@&;' OtaRF |  Cantidsd
3.1 |Baterias Terminales de conexidn de bateria . . 4
2.1.2 |Tangue de combusrjb!_e _IManga de salida de tangue de combustible Wzﬂ%ﬁ‘i DLIG-DH-92 1
| 3.1.2 [Tanque de combustible Manga de retorno de tanque de combustible \ 606030200005 1
3 Tangue de combustible |Conjunto de entrada combustible. Brida y Caiio de succien. 605030201010 1
i Tanque de combustible Conjunto de retorno de combustible. Brida y cafio de retorno. | 606030201012 1
3.1.2 [Tanque de combustible CONJUNTO DE INDICADOR DE NIVEL DE COMBUSTIBLE INFERE&}R. LOCSDD7 | 606030201015 | 2
3.1.2 |Tanque de combustible . {Conjunto de valvula de drenaje de tanque. | 606030201024 | 1
3.1.2 |Tangue de combustible_|Junta tapa de tanque de combustible - Loc, SUD7_ CONSUMIBLE | 2
| 3.1.2 |Tanque de combustible “|Indicador de nivel de combustible, con elemento flotante. 2
3.1.2 [Tanque de combustible _iConjuntp tapa de tanque de combustible - Lo- SpD7. i 2
3.1.2 [Tanque de combustible | TRABA DE TAP/ :
3.1.2 ITanque de combustible 'Tapas de inspeccion de tangue
3.1.2 |Tangue de combustible Protector de indicador de nivel
3.1.3 |Deposito de Aire Principal  |Cubierta de proteccion de valvula de dr na& - 606050103002 | . ... . ..
3.1.3 |Deposito de Aire Prindpal _ {Valvulas de drenaje de agua. {gr;fa} o | 606050103004 | SOBLRCB-10-40
3.1.3. {Dapsito de Aire Principal  |Codo de entrada y salida de aire. | 506050103008
3,10 |Contactores y relés Apaga arco de contactor de arranque SH00106:60 5
3.10 [Contactores y relés Ma}g:‘i';_:a_rco de contacto"r-‘?paf,_ . s
3.10 |Contactores y relés Dedo de contacto fijo v maovil de contactores ppal - Loc. SDD 7
3.2.1 |Bogies - Suspension ELASTICO DE GOMA PARA SUSPENSION PRIMARIA BOGIE. LOC CSR ‘EDD?
3.2.1 |Bogies - Suspension Arandela de ajuste para suspension primaria. (placa suplememto)
3.2.1 |Bogies - Suspension RESORTE DE GOMA. APOYO ENTRE BOGIE Y CARROCERIA Loc CS SDQ‘?
3.2.1 |Bogies - Suspensidh |Arandela de ajuste de resorte de goma apovyo lateral. (piacade 5 p?emmt(ﬂ” .
3.2.2 |Bogies - Disp. traccion  |Placa de seqguridad. Arandela de centro de bogue. 2
3.2.2 |Bogies - Disp. traccion Anillo guardapolvo 606040500010 16
| 3 'Bogies - Disp. traccion PASADOR DE ALETAS DE ACERO 7.7 X 110 MM | 606040500016 2
| 3. Bogies - Disp, traccion PASADCR DE ALETAS TIPO D CINCADO 4.7 X 50 MM~ | 606040500017 8
_3.2.2 |Bogies - Disp. traccidn A!emt& de’ E;Jbrlcaunn Mi0x1 606040500019 8
[ Bogies - Par montado ; ;
i3 e e Nasﬁbre 1280 para bulones de barras traccion 606040200010 20
. o . :
323 nges Arfgniadn Aiambre L1400 para bulones de barras traccion 606040200015
T I-Puntadeeje : 5
323 f‘m’g“ m‘*—‘s il g“{"t.a?’” Arandela de sequridad bulones de punita de eje-Loc SCR SDDY 606040200019
323 Bogies « Par montado ORING DE GOMA DE NITRILO BUTADIEND MEIRICO 2%’)(293: MM auu*:a tapa 5{}60402.{]‘00.23“
T libuntadesle puntd de ag) . -
. .. |Bogies - Par. montadd . £ b
323 I b dedle. Grasa péra rodammosxajo Waelﬂagerfett 085. 30 en Kg 606040200025 |-
" |Bbaies - Par montada - . 501
32.3 |0 e de elo _[Tornilio cabeza newagenal | M20x2, 606040200026
.~ {Bogies - Pdrmontada .
e
323 Pt de ol Arandela Plana M20 - DIN 1%5 __ fBGEQ&OZQQOE?
n Bogies - Par montado | Tomillo cabeza ‘ﬁexaguﬁé ¥ o
423 1l Punta de eie. ___|amortiquadores) |:brhade ‘000_2_8__
323 |PO0s - Par Montedoarandeln eldstca 16 - GB/T93-1987 (amortiguadores) | 506040200029
i = Dar g e T o o e
323 B‘;iﬁa i S‘““tad" Tuerca hexagonal M16X2 - GB/T6170-2000 (sujecion superior amortiguadores) | 606040200030
Bogies - Par montado . | ?::rnmo tabeza hexagonal M16x2x40-GB/T5783-2000-Cal. 8 8 (SU}BCIQH mr,e;w - o
] i
ot - Punta de eje amortiguadores) S ﬁﬁmm‘l
. - |Bogies - Par montado : Tomt!ib cabeza ‘hexagonal M24x3x65 - GB/T32.1-1988- Cal 8 8 {an]i[u de SU)ECIOI'! o o
323 ” Bh ] . U
: -?u_nladeepe- 4 |punta de eje)
30 [Tooes e .::"““"d" |Tornillo Allen M12X1,75x30 - GB/T70.1-2000-Cal. 8,8, aa devemcimetrq} 3
|Bogies - Par montade Tcn*mllo Cabeza hexagonal M8x1,25x40 - GB/T5783-2000-Cal 8.8 (sujete. | oo |
224 | Punta de eje velocimetro a soporte) . 506040200035

Ing. Juan /. L&VMLA <

— };«*;’mgae-‘ FERROVIARIA S. E.

e

\t,qEMgI‘;ﬁm:EﬂDMTE



!——\) A8 LN .
et
|
Fal e (] r‘\
g B I [ \_, L%
A s Tornillo cabeza hexagonal M22x2,5x45 - GB/T5783-2000-Cal 8.8 606040200040
- Punta de ele —
30 [P g"-”-‘t‘*‘j“ ARANDELA PRESION COMUR CINCADA PARA DIAMETRO M22 606040200041 9%
323 B‘_:,‘fj'lffa dza;_’:"“md"' Tornilo M16x2x35 - GB/T5783-2000 - Cal 8.8 (sujeta bioque de detencion éeca;a) 606040200042 48
s Bogies - Par montado “Almohadilla de goma para tapa de extrF!ErtO, Barras de traccidn sup/inf de punta
323 | ounts de eje de eie. Loc SDD7." RF 0606040201001 (CSR) ol A -
- Bogies - Par mantado Anillo de gema. Barres de traccion supertor/inferior de punta de eje. Loc CSR
323 | punta e eie 1SDD7. RF. 0606040201004 (CSR). AR i
| Bogies - Par montado " AniHlo de sujecion. Barras de traccion supenor{:nfenor de punta de eje. Loc CSR
)
223 | puntade e __ISDD?. RF 0606040201005 (CSR) . Spiileith e
3124 ngt‘:;a LUbFIGR00r G |\/2rila e lubricador de pestafia Loc. CSR SDD7 CONSUMIBLE 2%
| _ ., . |Bogies- Disp. Alarma P ' ' ;
02 28 Tapeiatr Sensores de temperatura. e _ 12
3.2.6 |Bogies- Caja de engranajes (Sellos de caja de engranajes cuelio de pifion. Anillo de goma en O 605&@{]__600019 . 6
T 3.2.5 |Bogies - Caja de engranajes | ARANDELA DE PRESION GROWER CINCADA M30 - 1 1/8" DIN 127 606040600031 @
i fa - . |Sello de goma de caja cuello de corona,
2.6 |Bogies - Caja de engranajes .&nlllo on 0 412 7-G-N 606040600042 6
3.1.6 |Bogies - Caja de engranajes |Tornillo cabeza hexagonal M20X2,5x220 - GB /T8-1988- -Cal 3.8 Bl:tian deunion =§Q6040604§)b; i 24
3.2.6 |Bogies - Caja de engranajes {Tuerca hexagonal 1}‘1_20)(2',5 - GB/T6170-2000. Tuerca de bulon de unian _ .60864‘68{)4002 24
| 2.2.6 |Bogies - Caja de engranajes |Arandela eldstica M20 - GB{T93“198}' "Arandﬂa'r.‘pe unien 606040604003 24
| 3106 Bogies - Caja de engranajes | Tornillo M12x68. Allen {union de carcazas) 6060406_@_{1&{);}4 18
i | . . |ACEITE LUBRICANTE PARA CARCASA DE ENGRANA]E {PfﬁON ‘r CORONA) DE
Bogies - Caja de engranaies || o -5maTORAS DE ORIGEN CHINO CONSUMIBLE | i
3.2.,6 |Bogies - Caja de engranajes |Tapa compieta para caja grasera Loc CSR SDD? 6
I 3.2.6 |Bogies - Caja de engranajes |Cadena de r‘eteﬁi;wn pftapa'de-t;ﬁa}ja‘ grasera Loc CSR SDD7 6
E 3.2:6 |Bogies - Caja de engranajes [Esparrago con cal}eza en "T* p/ tapa deimja grasera LGCCSR SpD7 5
[ :
| 3.2.6 |Bogies - Caja de engranajes BULON CABEZA HEXAGONAL ROSCA MA DE ACERD M12 X 45 ME%PASO 1,75 MM 12
= GRADD 8.8
| 3.2.6 |Bogies - Caja de engranajes |Feipa para cuello de caja iado externo. . 6
2.2.7 |Bogies - Amortiguadores. Amortiguador SACHS Mod., 42 1300 001 042 para Loc CSR 5DD7. Vertical 806040200004 | 42 1300 001 042 8
3.2.8 |Bogies - Areneros TUBO DF ARENA (I) DE CONJUNTO ARENERO (). LOC SDD7 606040800011 2
| 2.2.8 |Bogies - Areneros BOQUILLA DE INYECCION PARA ARENERO. LOC SDD7. boquilla de cafio, 606040800012 8
| 2.2.8 |Bogies - Areneros TUBO DE ARENA (IT) PARA CONJUNTO ARENERO (11), LOC SDD7. 606040800013 2
| 3.2.8 |Bogies - Areneros TUBO DE ARENA (11T} PARA CONJUNTO KRF’NSRO (1), LOC SJJE}? 606040800014 : 2
| 3.2.8 |Bogies - Arenercs TUBO DE CONJUNTO ARENERO (IV). LOC SDD7. - 606040800015 | P
3.2.8 |Bogies - Areneros SUPLEMENTO DE GOMA. ARENERO. LCO SDD7. No posee. 606040800016 8
3,2.8 |Bogies - Arenaros Manguera carroceria - bogie, Areneros. Loc CSR SDD7. Plano 0.32,5,02, 1382 606050200001 4
3.2.8 |Bogies - Areneros BISAGRA PARA TAPA ARENEROS. LOC C5R SDD7. : 8
| 3.2.8 |Bogies - Areneros TAPA PARA ARENERO, LOC, ¢ 8
_3.2.8 |Bogies - Areneros PERNO DE TAPA. ARENERCS. LOE CSR 5DD7 B8
3.2.8 |Bogies - Areneros RESORTE PARA TAPA DE ARENEROS. LOC CSR SDD7 8
32.8 |Bogies - bastid " zg;?RTE DE SEGURIDAD SUPERIOR DE BASTIDOR BL BQGUE PARA MT. LOC 60604030901? 6
] Bogles - Dispositive de freno gc;:éunto pasador para cuia de zaz:rata de freno Loc C5R SDD? pasadur__;_aieguro de 06040 ? {i'lE)Ol 24
| 3.2.9 |Bogies - Dispositivo de freno Can}unto Cilindro de fref)c Unidad de frém ‘toc CSR SDB7.. 606040701200 12
[ 329 |Bogles - Dispositive de freno Manguera carrocera - bogie, Cilindro defrezno Loc CSR SDD7. Flano 606050100035 _ 5
3 0.32.5.02.1380 fdie -
3.2.9 |Bogies - Dispositivo de freno |Perno biela porta zapata de iocomatora SDD? o 69604‘110{%“ 24
1 32,9 |Bogies - Dispositivo de freno |CLAVIJA RETENEDORA DE ZAPATA. UNIDAD DE FRENO. LOC CSR SDD7. g 060‘"’4};01064” 24
329 |Bogies - Dispositivo de freno [Soporte de zapatas. (Portazapatas) 60‘50"05?;01004' 24
3.2.5 |Bogies - Dispositivo de freno |Zapata de compnsiclon YFC-44-00-00 pf’ ”CSR::SDQ? CONSUMIBLE . 24
i o i
3.2.9 [Bogies - Dispositivo de freno PERN@fIJACION DE ALINEADOR DE PORTA ?_APATA SDD? . 12
e ) | = RESORTE CONICO CON QJAL: P{ALINEDOR DE PORTA ZAPATAS‘ RESOR‘F"E
| 3 |
| 9 |Bogies - Dispositivo de frend | o100 coN 0JAL PIALINEDOR DE PORTA ZAP 4
3.2.9 |Bogies - Dispositive de freno [Esparrago M8 con cabeza en’ { p{a!inedarde porta zapatas 2
Lo Bogies - Suspensién de : i :
(B2ni 5 A isvanion Almohadilla de goma deja.barra de elmén. . 606040600012 . 6
_|Bogies - Suspension de PLACA DE AMORTIGUACION. BARRA DE ELEVACION MOTOR DE TRACCION, LOC :
322 | otar - Barra de elevacion CSR ShDY - Bocotonenil s
Ba Bogies - Suspension de . - T
1" . | .
32211 | o - Barra de elevacion. Arandela piana M42 | 606040600035 6
Bogies - Stspension de :
3.223 e Pasador 8 % 80 § 606040600036 6
1) Bogies - Suspension de . . .
322 | e elevacion |F2S3%0r 5 x40 . . 606040602001 6
, |Bogies - Suspensian te P = TN TR T /
32711 itor. Baia de slévacion Tapa de compresion de perno superior de barra de elevacion, ) 606040602003 5 <
ng. Juan 4. LAVALLA

GERENTE DE MATERIAE-RODANTE

OPERABORAFERROVIARIA

S.E




efoliado 4J \: ’\3

-

~

Bogies - Suspension de

i EGBDXUwzum

3.2.211 motor - Barra de elevacion Manguera de separacion (Buje)
3 e e lovatign |0t mixto GESOES 2R . 606040602006
32211 |P00S SUSBRISION® |l de retencion 75 (sequer) 606040602007 |
32211 Eﬁ‘e&f ;ﬂfg%“;ﬁ’;‘f’dén Anillo a prueba de polvo 606040602008 12
32211 |BOGiES - Suspension de 7, g aceite M10 x 1 (ademite) 6
motor - Barra de elevacion | - i
32711 |E0gies - Suspension de oo nr 50430 | 60604060201 1
motor - Barra de elevacian s
3.2.z12 |Motor de traccidn FUELLE DE VENTILACION DE MOTOR DE TRACCION. Loc CSRSDD? 606040601004
1,2.z12 |Motor de traccidn Tapa de Inspeccion inclinada MT SDD7 - | 606040603001 | £DZD101-080-000 .
3.2.212 | Motor de traceién Tapa de Inspeccion inferior MT SDD7 _ 506040603002 | CDZD101-090-000 | -
| 3.2.212 |Motor de traceidn. Escobilla motor de traccion . 606040603005 | CONSUMIBLE .
3.2.z12 |Motor de traccién JUNTA DE FUELLE DE VENTILACION PARA MOTOR DE TRACCION. LOC, CSR SDD? CONSUMIBLE o
32212 |[Motor de traccion /alo : £DZD101-000-002 6
3.2.212 [Motor de traccién . {Suplemento de Sequridad MT SDD7 CDZB101-000-002 | 12
3.2.212 [Motor de traccin Junta Tapa de mmi_mm LCMT SDD7 CDZD101-000-0041 6
3,2.212 |Motor de traccidn Tornillo : CDZD101-000-013 |
3:2z12|Motorde traccién ~ |RODAMIENTO LADO PINDN =MOT€JR DE TRACCION TOCMOTORA SDD7 - 6
3.2.212 |Motor de traccion RODAMIENTO LADO COLECTOR MOTOR DE ON LOCOMOTORA SDD7 6
3,2.212 |Motor de traccidn NIPLE RECTO DE BRONCE MACHO BSP 1/4" . 5
3.2.712 |Motor. de traccién NIPLE RECTO DE BRONCE - ROSCA MACHQ BSP 1/4" A HEMBRA BSP 1/8" X.25 MM ke
| 3.2.712 | Motor de traccion [COB0 965 BE BRONCE MACHO BSP 1/4" A HEMBRA BSP &
13 Motor de traccidn ALEMITE 1/8 GAS RECTQ 6
13.2.___Motor de traccién ALEMITE 1/8 GAS CURVO 452 : i3
3.2.22 |Bogies - Bulonerda . |TUERCA ALMENADA BAJA DIN 937 M42X3 (susp. MT) | '606040600034 &
3.2.22 |Bogies - Buloneria " ITUERCA ALMENADA BAJA DIN 937 M24X2 (perno susp. MT) &wosazonz . 6
" 3.2.22 |Bagies - Bulonera ESPARRAGO CINCADO M10 X 40 X 1,5 MM GRADO 6,8 36
3.2.zz [Bogies - Buloneria Tornillo Allen M12X1,75%45 = GB/T70.1-2000-Cal. 10.9
3.2.2z |Bogies - Bulonaria Tornillo Allen M12X1,75x60 - GB/T70.1-2000-Cal. 8,3
3.2.zz |Bogies - Buloneria = TUERCA HEXAGONAL ROSCA MA CINCADA M10.X 1,50 MM
3.7.22 |Bogies - Buloneria Tuerca mariposa MBx1,25 - GB/T62.1-2004
3.2.2z |Bogies - Buloneria Tuerca hexagonal autofrenante MBX1,25 - GB/T6184-2000 .
3.2.2z |Bogies - Buicneria Tuerca hexagonal Mi0X1,5 - GB/T6170-2000 .
3,Z.22 |Bogles - Buloneria Tuerca hexagonal M12X1,75 - GB/T617 ”9-2000
3.2.zz |Bogies - Buloneria Tuerca almenada M12X1,75 - GB/T6181-1986
3.7.zz |Bogies - Bulonefla Tuerca almenada M20X2,5 - GB/T6181-19856
3.2:zz |Bogies - Buloneria Tuerca almenada M24%2 - GB/T9453-1988
| 3.2.z2 |Bogies - Bulonerfa Perno AM 10X1,5x30 - GB /T898-1988-Cal.6.8
3.2.72 |Bogies - Buloneria .+ |Arandela plana M5 - GB/T97.1-2002 . .
| 3,2.2z |Bogies - Bulonerfa __|Arandela elastica M6 - GB/T93-1987 . .
3.2.zz |Bogies - Buloneria Arandela elastica M8 - GB/T93-1687 .
3.2.zz |Bogies - Buioneria Arandela plana M8 - GBfT97.1-2002
3.2.7z |Bogies - Buloneria Arandela elastica M10 - GB/T93-1987 .
. 3.2.zz |Bogles - Buloneria Arandela con legileta corta vy larga M12 - GB{!’BSS 1988 .
| 3.2.22 Bogies - Buloneria Arandela elastica M12 - GB/T93-1987 el
jaci=> Bogies - Buloneria Arandela plana M12 - GBfT96.1-2002 :f e
13 Bogies - Buloneria Arandela plana M12 - GB/T97.1-2002
| 3.2.22 |Bogies - Buloneria {Arandeia elastica M16-DIN 127
3.2.zz |Bogies - Buloneria Arandela elastica M24 - GB/T93-1987 .
3.2,2z |Bogies - Buloneria |Arandela elastica M30 - GB/T93-1987 B
3.Z.zz |Bogies - Buloneria Arandela plana biselada M42 - GB/T97.1-2002 S
3.2.2z |Bogies - Buloneria Arandela Plana M30 - DIN 125
3.2.z2 |Bogies - Buloneria Arandela Piana DIA.56xDIA31%2 10
3:2.zz |Bogies - Buloneria ARANDELA DE PRES{@N@@&ER CINCADA M10 - 3/8" DIN 127
3.2.2z |Bagies - Bulonena ARANDELA DE PRESION GROWER CINCADA M16 - 5/8" DIN 127.
J2z | Tamiile cabeza hexagonal M16x2x30 - GB/TS783-2000-Cal 8.8

Bagies - Buloneria
Bog]es - Buloneria

_|GB/T5783-2000 - CAL 8 8.

TORNILLO CABEZA HEXAGONAL % DE A(;ERO MIGX 2K 30 MM -

i

' |Bogies - Buloneria

[ Tomillo cabeza hex

al M16x2x35-DIN 933-Cal.8.8

| Bogies - Buloneria

[ Tomillo cabeza hexagonal M16x2x50 - GB/T5783-2000-Cal 8.8

Bogies - Buloneria

[Tornillo cabeza hexagonal M16x2x80 - GB/T5783-2000-Cal 8.8

Bogies - Buloneria

Tornillo cabeza hexagonal M30X3;5x80 - GB/T5783-2000-Cal 10.9

Bogies - Bulonerla

Tornillo cabeza hexagonal Mex1,25x16 - GB/T. 5783-2000-Cal 8.8

Bogies - Buloneria

Tornillo cabeza hexagonal M10x1,5%20 - GB/T5783-2000-Cal 8.8

Bogies - Buloneria

Tornillo cabeza hexagonal M10x1,5x25 - GB/T5/83-2000-Cal 8.8

* {Bogies - Buloneria

Tornillo cabeza hexagonai M10x1,5x30 - GB/T5783-2000:Cal 88

Bogies - Buloneria

|Tomillo cabeza hexagonal M10x1,5x35 - GB/T5783-2000-Cal

.8

Bogies - Bulonerfa

Tomillo cabeza hexagonal M10x1x30 - GB/T5783-2000- CaI 8. 8

Bogies - Buloneria

- Tomilio cabeza hexagonal M6x2,5x12 - GBfT5783-2000

Bogies - Buloneria

[Tomilio ranurado con cabeza avellanada MEx1x12- GB/T6S- motmal 8.8

Bogies - Buloneria

Tomillo cabeza hexagonal MBx1x16 - GB/T5783-2000-Cal 6.8. . .

Bogles - Buloneria

Tomillo cabeza hexagonal M12x1,75x16 - GB/T5783-2000-Cal 8.8

Bogies - Buloneria

Tornillo cabeza hexagonal M12x1,75x35 - GB/T5783-2000-Cal B.8

/2

N
—

Jugh
E DE A

f 3. LAVALLA
MERL% RODAMTE

?fﬁ‘fG’TF‘F‘c‘RRO‘JTARb« S.E



'
N, gy s
| SOF SE -*
1 1] —
E \
3.7z |Bogies - Buloneria Tornillo cabeza hexagonal M12x1,75x60 - GB/T5783-2000-Cal 8.8 TReiolado N - % InA
3.2.22 |Bogies - Buloneria Tornillo cabeza hexagonal M5x0,8x10 ~GB/T5783-2000-Cal 8.8 - = Bl wAE
3.2.zz |Bogies - Buloneria Tornillo cabeza hexagonal M20x2,5x40 - GBfT5783-2000-Cal 8.8 8 Vi
3.2.7z |Bogies - Buloneria Tornillo cabeza hexagonal M22x3x60 - GB/TS783-2000-Cal 8.8 36
Eje de transm. y caja de vel. < - -
3
241 DELANTERA .Curt}w?to indicador de nivel de _al:efte delantero 606030703001 2
341 EDJ;E?;;:M caj detel Conjunto de tapa de inspeccion superiar . 606030703002 | 1
= Eje de transm. y caja de vel. [JUNTA TAPA RODAMIENTO EJE N°4 ©195mm Esp Lmm CAJA PUENTE T
{ > IoeianTeRa ~_ IDFIANTERA. LOC CSR SDD7. §| BI0R30703067 t
| 241 Eie de transm. v caja de vel. |[JUNTA PARA TAPA DE INSPECCION LATERAL DE CA}A F‘UENTE’DELANTERA ' %5030?03013 j _}"
"~ |DELANTERA 160mm x 123mm Esp. imm. LOC CSR SBD7. e
14 |Ee de transm. y caja de vel. [JUNTA DE TAPA DE INSPECCION SUPERICR PARA CAJA PUENTE ‘DELANTERA . '606{}30?0301 4 N
"~ |DELANTERA 320mm x 120mm Esp imm, LOC CSR SDD7 S
S g]: Li%‘trg:ﬁm' y caja de vel. JSLEI)NTA PARA MECANISMO DE VENTILACION CAJA PUENTE DELANTER, [OCCSR COG03070045 | T
. |Eje de transm. v caja de vel. [RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6317/P5 PARA CAJA PUENTE ) e i
% 341 BELANTERA DELANTERA Y TRASERA 606030703308 6317/p5 2
Eje de transm. ¥ c2ja de vel. |[JUNTA TAPA RODAMIENTO F_lE N“i ¥5 @195mm Esp 1mm CAJA PUENTE . -
3L DE ANTERA DELANTERA. LOCCSRSDD7. SRS 00 z
244 Eje de transm. y caja de vel. |JUNTA TAPA RODAMIENTO EJE N°3 szmmm Esp 1mm CA]& PUENTE CONSUMIBLE 1 .
=" IDELANTERA DELANTERA. LOC CSR SDDV. i
i Soplador de piso i
3.4.2 DELANTERO _ Pamos de sujecion M16 x35 . 505{)3{}100{10?' 5 . 10
34 (RRASEE TR SENSOR DE RPM DEL SOPLADOR DE PISO DELANTERO 606030101001 |  TO3A B
3 Soplador de piso . CONJUNTO DE IMPULSOR DE SOPLABOR DE PISO DELAN?ERO RONT), 1LOC -
42 |peLANTERO SDD7 (aspas) _t shiao0 :
347 gﬁ:rﬁ‘;;gg jE0 TAPA PARA EJE DE SOPLADOR. LOC CSR SDD7. " 606030101013 2
jin) Soplador de piso RODAMIENTOS RIGIDOS A aoms 6311 PARA SOPLADOR DE PISO DELANTERD.. :
- |DELANTERO LOC DD7. AL A 2
| %42 So_pladur de piso RODAMIENTOS DE BOLAS QE CQNT ACTO ANGULAR 7311AC. PARA SOPLADOR DE 606030101025 1
DELANTERO PISO DELANTERO (FRONTY. LOC SDD?
L .+, |Soplador de piso e . .
{ 242 DELANTERG ALAMBRE GALVANIZADOQ NO14 _ - CONSUMIBLE
&1l Soplador de piso ; =
{3 12 | DFLANTERD BRIDA PARA EJE DE SOPLADOR DE PISO. LOC CSR SDD7. . 2
3.4.2 g‘éﬁgﬁ;g‘gp‘“ PERNO DE ARRASTRE PARA BRIDA DE EJE SOPLADOR DE PISO, LOC CSR SDDY. 2
3.4.2 gg:ﬁ; :g pisc ALEMITE M10 X | RECTA PARA EJE SOPLADOR. LOC CSR SDD7, - 4
{ 342 Soplador de piso RETEN [FIELTRQ} D[Z BRIDA PARA}EJE SOPLADOR MOT TRACCION, LOC CSR 5
~ " |DELANTERO sDp7
v Soplador de piso o L
242 DELANTERO Soga de soplador de Im_[:or de traco% LaceSR”SDD? 2
i 3.4.2 |Soplador de piso TRASERO | TAPA PARA EIE DE SOPLADOR. LOC CSR SDD7, 606030102014 ”2
3.4.2 |Soplador de ;ﬁso TRASER(O . I|BRIDA PARA EIE DE SOPLADOR DE PISC. LOC SR sph7. 2
24.2 |Soplador de piso TRASERO PERNO DE ARRASTRE PARABRIDA DE EJE SOPLADOR DE PIS& {;SR Cabrallle 2
3.4.2 |Sopladar de piso TRASERQ |ALEMITE M10 X 1 RECTA PARA EJE SOPLADOR, LOC CSRSDD7. ' 4
342 |Soplador de piso TRASERO :g;l;& {FIELTRO) DE BRID&PARA EJE SOPLADOR MOT TRACCION. LOC CSR 5
3.4.2 |Soplador de piso TRASERO |Soga de sopiadar de motorﬁe I:rm:ﬁkn Log CSR SDD? 2
B Sistema neumatica -
B Filtro de aire, Compresor WABCO 3CDCEA Loc CSR Sdd7 CONSUMIBLE 2
2 Sistema neumatico - .
o e Filtro P*vahrula resplmdcra del Carter, compresor BCD(QﬁA {.C}C SDD? _ CONSUMIBLF? 1
AT e s JUNTA PARA VALVULA respiradora del Carter. compresor 3CDCBA.LOCSDD? | CONSUMIBLE | 1
Compresor de aire o
Sistema neumatico - : b
il 3 ek :
'_,.4,3 S o Etltro Para Bomba da aceite, compresor 3CDCBA. LOC SDD? _ fCONSUMIBI..E 1
Sistema neumatico - . " s .
| B
3.4.3 Compresor de aire Resorte de valvula saﬁmﬂad de radmdqrgs 14‘%& . 1
Bl [BERErOS eRIalco = Rodamieritn de Bolas 141563 1
Compresar:de aire .
- |Sistema neumatico - : :
i 13 Coirmiessr oo aite Junta taga-ql_e carter 514591 _ 2
Sistema neumatico - - .
1. 5
4.3 Comnoiiesr o i Junta alajamlento de redamiento tapa 514593 : 1
Sistema neumatico - . mimne
4. ; - -.
343 Compresor de aire Jupta de cilindro de baja _ . 514627 2
a4 ||Slstema neu_mat.:cc!. ) Junta de cllindro - . 514630 1
Compresor de aire o i
Sistema neumatico - 7 = ; =
e B e Junta de valvulas - 514644 4
| 3.4 |istema neumitico - Junta de Cobre de Vélvula de Admisién y Escape 514644 . 4
1 Compresor de aire i ; .
Sisterna neumatico - B | o EE '
3.4.3 Fobesor te e Junta de Cobre de Valvula de Admisién y Escape 514644 . 2
oo |Sistema neumdtice- L
fame Compresor de aire Juls . Jeite L %
|3 e e = Junta de radiador 514650 10
2 ompresor de aire L : . .
| ., . |Sistema neumatico - o
| 343 | mpresor de ire Junta cabeza de cilindro de baja - 514651 2
4+ |Sistema neumatico - i ; ! P . - /
{ 343 | esor de aire Junta ca!:ez_a c_le cllmdro de alga . z 514651 !
. guan J/ LAVAELA

[

(TE_DE MATERIAL RODANTE
UPERADORAFERROVIARIA S, E.




OPERADORAFE

343 |Pocmaneumatco s Anillo de retencion A
Cpmpresor de aire
5.4 |[erEaneUnate - Filtro Para Bomba de acelte. compresor 3CDCBA, LOC SDD7 1 7
Cpmuresor de aire : N s o Y e
B3 (s CTe nemdos Pantalla de retencién de descargador 4
" |Compresor de aire
Sistema neumatico - ) i
ey
243 Compresor de aire _Pantalla_de retencion de descargador _Si?:_i()‘.%_ " 2
547 (SIS0R DEURISLCO = Filtro de descargador 518512 4
Compresor de aire
. |Sistema neumatico - — T
343 Compresor de aire Filtro de descargador o 51851:.2 - 2
243 PR DR S Embolo de bomba de aceite 540285 1
{Compresar de aire ; s ?
" iSistema neurmatico - e
e Compresor de aire Acaptador de gesearge . 5533?0 %
= Sistema neumatico - i = e =
F Comprasor de aira Acandei a0 558371 4
‘ Sistema neumatico - o . y
i C_ornofesor de aire ﬁrarﬂgia : 558371 2
S AL REUTAUC) = Resorte de la vélvula de seguridad 1 559105 1
C_o_muresor de aire
5 e [T BRMATce - VAlvula de sellado de descargador 563202 4
Cpmpresor-de alre ; _
SRR TR Valvula de sellado de descargador 563202 2
Compresor de aire e
S | chaeumaneos Bomba de aceite tipo cartucho % 566790 1
Cpmuresor de aire v i _
Saa o ReUnECY Perno de Biela 578245 3
C_omgresor de aire ) .
2 ,S_'Stema s L Vélvula de escape compresor : = 578773 4
| Compresor de aire . o o
g |sTaneNmata = Valvula de escape compresor 578773 3
Compresor de aire
. Sistema neumdtico - [ i L
\ - : 1
S0 Compresor de airs tiita de variia . . §85$§4 :
St (At S EUEHEOS Rodamiento de Rodillos Esféricos 591706 1
C_ornuresor de aire s
AT o e e R Resorte de descargador 502007 4
Compresor de aire
Sistema neumnatico - : o = -
343 Corntasir e gire Resorte de descargador 592097 2
33 {20108 Deumalico s Junta de Valvula 592600 4
Cpmuresor de airé Az -
S 47 [siema euiiatis Junta de Vaivula s 592600 4
Compresor de aire .
Sistema neumatico - :
‘ 2
1.3 Compresor de aire Junta de Valvula 592600
Sistema neumatico - [
; 2
343 T Junta de Valvula 592600 .
: Sistema neumatico - : :
d 4
3.4.3 Cpmpresor S Valvulas de descarga ; 651188
34z OETARCUNELCE Véivulas de descarga . 651188 2
Compresor de alre
A7 (SoteR Detnates < Valyula de admisidn compresor: 680001 4
C_umpresor de aire :
3473 S RDERTa0S Vélvula de admision compresor 680001 2
{Compresor de aire
= 'Sistema neumatico - N
4 2
| ©  Compresor de aire loge aceite L Gl
143 Sistema neumatico - Placa de filtro tipo "Strainer” P/valvula respiradora del Carter, compresor 3CDCBA, {
"7 |Compresor de aire . LOC 5DD7
= 4 - VALVULA ZIKC-2-328 DE RETENCION DE SALIDA DE 2 PASOS DE SECADOR DE 606050105001~ s L
34.5 |Secador de aire VAIRE SIKG-CB. 718 ZIKC-2 323 . 1
34,5 |Secador de aire :EEL;;K?E{;MZ -32 selectora de doble cantrol electrico y de 3 pasos de secadur de 606053;35001— 7IKD-2-33 .
| 345 |Sacador de aice ;;:ll(\éjigBZ}KP 2~32 de retencnon tze Séilda doble contral y 3 pasos de secador cfe aire 58?055;35[101— DKP—;:Z;32A 3
i 3.4.5 |Secador de aire Material Absorbente para sacadur‘de alre S?K(}CB - | pcomotora SDD7 CONSUMIBLE . 48
! i
34.5 |Secador de aire Malla contenadora de absorbente para secador de aire SIKG-CB. Loc CSR SDD7 2
3.4.5 |Secador de aire Valvula SIKG-D-04-000 selectora de salida de secador de aire SIKG-CB 1
3.4.5 |Secador de aire Valvula S]KG:D«US*D;GOTW_%'WWOH;dE secador de aire SIKG-CB 1
3.4.5 |Secador de aire Valvula SIKG-D-06-000 de ajuste attomatico de secador de aire SIKG-CB i
| 2.4.6 |Generador de arrangue Escobillas generador Auxiliar CONSUMIBLE 16
3.4.6 |Generador de arranque RODAMIENTOQ LADO SALIDA 6312CA 1
| 4.6 |Generador de arrangue RODAMIENTO LADQ COLECTDR NU317C4 i
~ - |Ele detransm. y caja de vel. P :
| 351 DELANTERA Conjunto indicador de aﬁelte caja de velocamd 606030702002 2
| 3.5.1 Eﬁj';?;;;m' Y €218 de VEl. | 1aboN ROSCADO M20 X 1,5 PARA CAJA PUENTE POSTERIOR. LOC SDD7 606030703017 3
. |E de transm, y caj de vel. |RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6313/P5 PARA CAJA PUENTE
331 Ine ANTERA TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO BUSOS0MA0S T 2
T Eje de transm. v caja de vel. R.OD&M‘IEQI’O RIGIQQ DE UM&A&ELER& DE | BQLAS 5313! PS PARA CAJA PUENTE ; ¥
L DELANTERA, TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO SR e ¢
= |Ejedetransm.y caja de vel. RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 8313}?"5 PARA CAJA PUENTE L o
351 | oe ANTERA TRASERA Y. DELANTERA DE USO EN LOCO. = 606037031007 ||~ 631%/p5 f
+ =« |Ej2detransm. v caja de vel. [RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 631?{?’5 P CAJA PUENTE Wl : L
#51 |SE(ANTERA TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO Sltpioae) @ =S 2 L
Ing. Juam J. LM‘KLLA
__GERENTEDE MATERIAL ROCAKTE

ROVIARIA 8. E



SOF SE

Bl A o, S S ¥
( / ya
| & 1o {
- |Eje de transm. y caja de vel. S e ; e .
351 TRASERA i f:.r:.njurjm |r.u.n.11cadnr de aceite caja de veiocidad.. By 68&0%1{%%2, to N o i 2
350 o e e d”ér"\ TAPON ROSCADO M20 X 1,5 PARA cm;auvzmm's@gai LOC SDD7 60603070207 iz
35, Efgégj”sm' ¥ oaloeucl A PUENTE POSTERIOR. LOC SDD7 | 606030702101
5a 1 E{:ﬁ%gj”sm'-- Y caja 9 Vel. G110 DE LABERINTO PARA EJE No1DE z:A;IA PUENTE POSTERIOR. LOCSDD7 | 606030702103
354 |Ele de transm. y Caja de vel. [SELLO DE LABERINTO INFERIOR DE CONJUNTO DE EJE No 1 PARA CAJA PUENTE A
TRASERA POSTERIOR. LOC SDD7
Eje de transm. y caja de vel. |TAPA DE RODAMIENTO PARA CONJUNTO DE EJE No 1 DE CAJA PUENTE
35Y lmaskra . lpoemmioRdocsopy o o o o i Sl
. [Eie de transm, y caja de vel, |PLACA DE SEGURIDAD PARA eoNJUNm DE E=No 1 DE CAJA PUENTE
T R et Ren 1
253 |rpasera POSTERIOR, LOC SDD? ShonaRIn/
45 |Ee de transm. y caja de vel. [RODAMIENTO RIGIDO DE BOLAS 6215/p5 DE CONJUNTO BE BJE No 1 PARA CRIA | oo s
% ITRASERA [PUENTE POSTERIOR. LOTSDDY .
. 5.1 Eje de transm. y caja de vel. [RODAMIENTO RIGIDO DE BGLASSZ%SI {SSQE(CONE}NT'O DE EJE No 1 PARA CAJA 406030702108
| =7 |TRASERA PUENTE POSTERICR, LOC SDD7
;.1 |E% de transm. y caja e vel. [PLACA DE SEGURIDAD DE CONJUNTO DE EJE No 2 PARA CAJA PUENTE
k_ 354 (Tnacons : BOSTRRIGR e _ 606030702203
., |Ejede transm. y caja de vel. [ANILLO DE RETENCION E)f
q
331 Iroacera POSTERIOR. LOC SDD7. A ”505030?02204
3.5.1 E{:Ag;‘;fnsm ¥ caj devel. o) 1o pE LABERINT DE EJE No 2 PARA CAJA RUENTE POSTERIOR. (0C SDD7 | 606030702205
Eje de transm. y caja de vel.
B s 606030702206
Eje de transm. y caja de vel. - f_
#>1 ImRasera PUENTE POSTERIOR, LOCSDD? T eocosinats | G2/ %
-, |Ese detransm. y caja de vel. |RODAMIENTO RIGIDO DE UNA FLERA DE BOLAS 5313;95 PARA CATA PUENTE _ W o0
>34 roacera | TRASERA ¥ DELANTERA DE USO EN 1OCO 60030702302 |  6313/pS | Z
T Eie de transm, y caja de vel, [RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6313/P5 PARA CAJA PUENTE 1
| ©  IRASERA TRASERA Y DELANTERADEUSOENLOCO . . 6”§°3°3°_24°2 Saidne 2
354 Eje de transm. y caja de vel. |JUNTA PARA TAPA DE INSPECCION DE CAJA PUENTE TRASERA 469mm_ Iiamm . . 1
2" |TRASERA llogcspnz. -
| 25 (B2 de transm. y caja de vel. [JUNTA DE BRIDA PARNA Wﬁ RWETR?’&SERA @180mm Esp lrnm 6 AgUJEROS 2
. 72% ITRASERA .LoC spD?, .
35,1 |EI2de transm, 'y caja de val. [JUNTA DE ERIDA PARA CAJA PUENTE TRASERA @188mm Esp 1mm 6 Aol >
2" ITRASERA . LOC SDD7. .
2y B detransm. ¥ caja Ge vel. |JUNTA DE BRIDA PARA CAJA PUENTE TRASERA @232mm Esp 1mm 6 AGUIERDS 2
“2 | TRASERA . Locsbp7.
351 |Ee de transm. y caja de vel. [JUNTA DE BRIDA PARA mMNmTRASERA B290mm Esp 1 GUIERDS | 2
o0 ITRASERAL T LOC SDD?. i
351 ?rffs%mb SR, Y Fal UV, e PARA CAJA PUENTE TRASERA 20x26. LOC SDD?. 2
351 %‘;\f”sm' Y cola de Vel |3 NTA 20X26. PARA CAJA PUENTE TRASERA LOC SDD7. 1
Sy |Eje de ransm. y caja de vel. [JUNTA DE BRIDA PARA CAJA PUENTE TRASERA GISUmm Eﬁp 0. Slﬁ“?ﬁ 1 )
=" |TRASERA AGUJEROS. LOC SDD?7 ot — - .
_ . |Eje de transm. y caja de vel. |JUNTA DE BRIDA PARA CAJA PUENTE TRASERA @180mm Esp fmm 8 AGUJERO 4 T
5L | ini e o ier CgrgSUMIBLE 1
3.5.3 |Sistema Hidrostatico SENSOR DE VELOCIDAD DE VENTILADOR DEL SISTEMA Hmaosrﬂzw ' 1
3.5.3 |Sistema Hidrostético ALMOHADILLA DE AMORTIGUACION. SIST HIDROSTATICO. LOCSDD7 | 60503066001 1
3.5.3 |Sistema Hidrostatico |[PLACA DE ESTANQUEIDAD. SIST HIDROSTATICO. LOC SDD7 0 | 606030600002 | 0
3.5,3 |Sistema Hidroststico PLACA DE ESTANGUEIDAD. SIST HIDROSTATICO. LOC SDD7 606030600013 i
153 |Sistema Hidrostatico BURLETE L = 2480 PARA MONTAJE. SIST HIDROSTATICO. LOCSDD7. | 606030600014 2
3.5.3 |Sistema Hidrostatico BURLETE L= 2670 PARA MONTAJE, SIST HIDROSTATICO. LOCSDD7 | 606030600015 2
R = MANGUERA DE ALTA PRESION. SIST HIDROSTATICO. LOC scozfrm Bombay | <onoooo 5
| 207 Sistema HIGrOSAI) | oruvaa de motor hicrostatico i
B R [MANGUERA DE ALTA BRESION. sxsfw maaosmnco LOC SDD7 Entre salida del | cnana01004 -
motor v radiador de aceite ' i
3.5.3 |Sistema Hidrostatico |Filtrador da aire de radiador de acaite. Sat hadmstaum | 606030701008 1
3.5.3 |Sistema Hidrostatico Termémetro 0°C/125°C sist. Hidrostatico - Loc. SDD7 . i 606030701009 1
4 ! : i MANGUERA DE ALTA PRESION. SIST. HIDROSTAHCO LOC SDD? Retcmu de
| 3.5.3. |Sistema Hidrostatico radiador a deposito-aceita hidrastats . ;?06030?01010 1
3.5.3 |Sistema Hidrostatico VALVULA DE SEGURIDAD. 5iST Hrémosrmco LOCSDD7 ggamlﬂn 1
3.5.3 |Sistema Hidrostatico Termostato 70° - B4°. Sistema Hidrostatico. Loc CSR SDD7. | bOGD3001012 1
: ol e - |MANGUERA DE ALTA PRESION. SIST HIDROSTATICO, LOC SDD7 Derivacionde |
ST Sl H|d.rr.:stz§t:cc bomba a deposito de aceite hidrostatico y derv. Ventilador a deposite hidrostatic 60593'0/ lesa o z
253 |Sistema Hidrostatico ALMORADILLA DE INSTALACION. (PLACA DE ACERQ) SIST. HIDROSTATICO 606030701023 2
3.5.3 |Sistema Hidrostatica ALMOHADILLA DE ESTANQUEIDAD. SIST. HIDROSTATICO, LOC SDD7 | 606030701026 | 1
3.5.3 |Sistema Hidrostatico ACOPLE ESFERICO DN40S. SIST HIDROSTATICQ. LOC SDD7 606030701037 2
35,3 |Sistema Hidrostatico ACOPLE RECTO DN13, SIST, HIDROSTATICO. LOCSDD7 | 606030701047 | . 2
2.5.3 |Sistema Hidrostatico [ACOPLE 1ITADN32-R24. SIST. HIDROSTATICO, LOCSDD7 606030701083 3
353 |Sistema Hidrostatico ACOPLAMIENTO ESFERICO DN32. SIST HIDROSTATICO. Lo‘csw | B06030701084 ) 8
3.5.3 |Sistema Hidrostatico ACOPLE IDN32. SIST, HIDROSTATICO. LOC SDD7 : 606030701086 i 1
i = |RODAMIENTOS RIGIDOS A BOLAS 6315 DE BOMBA HIDROSTATICA. . .
0 i %
353 |Sistema Hidrostético  |ononeTaTICO, LOG SDD? . 68@30?&%13_ _ . "
ey R TRODAMIENTOS DE BOLAS D CONTACTO ANGULAR 73155 DE BOMBA = T i
) 12
| 353 |Sistema Hidrostatico ~ |ynaoeraTica, SIST. HIDROSTATICO.LOCSDDZ. - | sososoroniis . . i
S e g ~ |RODAMIENTO RIGIDOS A BOLAS 6315/P6. PARA MOTOR HWS?AW»SIST . i -
35,3 |Sistema Hidrostitico e e s 60.60.3}6?{}12%0 " 1
3.5.3 [Sistema Hidrostatico. Junta nivel de aceite de sistema hidrostatico de refrfgerﬁd!m | CONSUMIBLE | e 1
3.5.3 {Sistema Hidrostatico Filtro magnético del angue de aceite hid. CONSUMIBLE I
3.5.3 iSistema Hidrostitico juntas = .. | consUmiBlE| @« v
3.5.3 |Sistema Hidroststico Junta para valvula termostatica. Sistema hldrﬂs‘latlcu Loc CSR SDD?' i L

GERENTE DE MATERIAL

fn@ Juan |, :{w\u{q )

quRADORA r—ER @LU’\N TE

L]

OVIARMESE




SOF SE

e mreteeribie + 4(2.,,%_”_

|

OF‘rF*‘lDI’“

3,5.3 |Sistema Hidrostatico Conjunto nivel de acelte de deposito sistema hidrostatico detegrgeracmn e e T, s
2.5.3 |Sistema Hidrostatico Junta par base de filtro magnetico RelOolidayio b ] AT
3.5.3 |Sistema Hidrostatico pernos e gy g el A
3.5.3 [Sistema Hidrostatico Retenes : : 10
3.5.3 |Sistema Hidrostatico almohadilias . 10
3.5.4 |Soplador de piso TRASERO [SENSOR DE RPM DEL SOLPADOR DE PISO TRASEROQ _ | 606030102001 TO3A 1 -
3.5.4 |Soplador de piso TRASERO |CONJUNTO DE IMPULSOR DE SOPLADOR DE PISO TRASERO {REAR) LOTSDDZ. -‘b{_ﬁ;ﬁt}?zq{gz‘_qgt! i 1
354 |soplador éé\._meRASERD Sgg,;rglnimms RIGIDOS A pouxs 5311 DE SOPLADOR DE PIS0 WAS&RO <{RE;e\fa)_ 6060301 bisﬁf’f N
35,4 |Soplador de piso TRASERO E?S%A;ﬁsﬁggé ggg}m&geﬁ g{;r;mcm ANGULAR 7311AC PARA SOPLADOF 60&3&162338
3.5.4 |Soplador de piso TRASERO | Tuerca de sujacion de acople. Tuerca M42x1.5 606030102029 | 2
| 3.5.4. |Soplador de piso TRASERO |Arandeid especsal de blogueo ' - | 606030102030 2
35.4 [Soplador de piso TRASERO |Acople entre Soplador y caja Nrol | ' 1
(35,4 |Sopiador de piso TRASERO. |Acople dentado entra caja y soplador. 1
| 3.5.6 |Sistema neumatico VALVULA ESFERICA BND25 mog, 5851%25»40 p/Loc CSR SDD7 606030300001 | SOBLRLB-25-40 1
1.5.6. [Sistema neumdtico VALVULA ?35{1?01 VALVE COOK BND2D MODH%SOﬁLN.&ZMD p/loc CSR SDD7 | 606050100010 | SOBLRLA-20-40 1
2.5.6 |Sistema neumatico MANGUERA TERMINAL DE ACOPLAMIENTO WABCO p/Loc CSR SDD7 606050100031 6
3.5.6 |Sistema neumatico MANGUERA CON ACOPLE DE FEESERvomo RINCIPAL WABCO p/Loc CSR SDD7 | 606050100044 1
3.5.6 |Sistema neumatico BOBINA SOE:ENOIDE MOD. CQLB-A DE . ELECTROVALVUL - LOCOMOTORA SDD7 606050102083
3.5.6 |Sistema neumatico SENSOR DE PRESION P726 V 606050113001 :
3.5.6 |Sistema neumatico . ISENSOR NEUMATICO DE PRESION DE CILINDRO DE FRENO we”%?‘ 606050113009 =
3.5.6 |Sistema neumatico CANO DE COBRE 3/8 de LOC. CSR SDB7. - 1
{5 Sistema neumatico CONECTOR HEXAGONAL 3/8 para Loc CSR SDD7 1
| > Sistema neumdtico MANGUERA SLEEVE 3/8 para Lac CSR SDD7 ; 1
3.5.6 |Sistema neumatico CODO CON REDUCCION. GKBE\:EI"E NEUMATICO LOC €SR SDD?. 1]
'3.5.6 |Sistema neumatico g
3.5.6 |Sistema neumatico 1
3.5.6 |Sistema neumatico 1
3.5.6 |Sistema neumatico -
3.5.5 |Sistema neumatico 7
3.5.6 '|Sistema neumatico i
3.5.6 |Sistema neumatico v
3.5.6 |Sistema neumatico , :
3.5.6 |Sistema neuméatico m DE REPARACION DE VAL\I’UE_A DBE?ONQUCFO&SG CDW i . 581752
3.5.6 [Sistema neumatico valvula de freno de emergenda Loc. SCR SDE?? 535026
2.5.6 |Sistema neumatico {Oring 526388
'3.5.6 |Sistema neumético Rééor'té, Valvula de rela 30 CW. Loc CSR SDD7. 533627
3.5.6 {Sistema neumatico Resorte. Valvula de rele 30 CW. Loc CSRSDDZ. . 562336
3.5.6 |Sistema neumdtico Resorte. Valvula de rele 30 CW. Loc CSR SOD7. 562296
! 356 |Sistema neumatico _|Resorte, Valvula de rele 30 CW. Loc CSR SDD7. 93070
3.5.6 [Sistema neumatico Resorte. Valvula de rele 30 CW. Loc CSR SDD7. 562294
3.55 |Sistema neumatico _ |Resorte, Valvula de rele 30'CW. Loc CSR SDD7. 562295 :
156 |Sistema neumatico FSG(L: :95 ;;eé:?araﬂun pesa'ufil valv, HB-5 relayair (RF \.ral\.r 551385 marc&rwa’bm),mﬁ ] -
3.5.6 |Sistema neumatico Filtro. Valvula de descompg;sion N-1. Loc CSR SDD; 564391
| 377 |Sistema neumatica O-RING @ EXT. 3/4. Valvula de descompresion N-1. Loc TSR SDD7. 531868
] Sisterna neumatico Resorte, Valvula de descompresion N-1. Loc €SR SDBZ: 561135
| 3.5.6 [Sistema neumatico O-RING 7 EXT, 3/4. Valvula de descompresic - 564056
| 3.5.6 |Sistema neumdtico CONJUNTO DIAFRAGMA. Valvila de descompresion N-1. Loc CSR SDD7. 562350
3.5.6 |Slstema heumatico Diagrafma, Valvula de descompresion N-1. Loc CSR SDD7. 526346
3.5.6 |Sistema neumatico Resorte. Valvula de descompresion N-1. Loc CSR SBP) 562293
3.5.6 |Sistema neumatico TUERCA HEXAGONAL 3/8. Valvula de descompresion - 1296
3.5.6 |Sisterna neumatico Resorte. Valvula de descompresion N-1. Loc CSR SBPBZ. . 521141
3.5.6 |Sistema neumdtico CARRETE DE VALVULA Vahviila de descompresion N-1. Lot CSRS@§? 564377
3.5.6 |Sistema neumatico TUERCA HEX. 9/16. Valvula de descompresion N-1. Loc CSR SDD 526480
3.5.6 |Sistema neumatico Aslento. Valvula de descompresion N-1. Loc CSR SDB7. 562307 .
25,6 |Sistema neumatico ASIENTO DE RESORTE. Vahvula ‘de descompresion N-1. Loc CSR SDB? ' 562302
2.5.6 [Sistema neumatico | TORNILLO DE AJUSTE. Valvula de descompresion N-1. Loc CSR SDD? 562377
3.5,6 (Sistema neumatico Gufa. Valvula MU-2-A. loc CSR 8DDZ. " 559301 I
3.5.6 {Sistema neumatico Resorte. Valvula MU-2-A. Loc CSRSDDZ. il 539587
31.5.6 |Slstema neumatico Manija. Valvula MU-2-A. Loc CSRSDDZ. 559302
3.5.6 |Sistemaneumdtico  [Junta 1/2, Valvula rele de aire H5. Loc CSR SDD7. 523619
3.5.6 |Sistema neumético O-RING @ EXT. 3/8, Valvula rele de aire H5. Loc CSR SDD7. 534662
356 |Sistemaneumdtico . |Diagrafma, Valvula rele de aire H5. Loc CSR SBD7. 527680
3.5.6 |Sistema neumatico O-RING @ EXT. 1/2. Valvula rele de aire HS. Lot c%ﬁsmo? 524612
3.5.6 |Sistema neumatico JUNTA CUBIERTA VALVULA G-‘iE&K Vaivula rele de aire HS. Loc CSR SDD7. iz 527582
| 3.5.6 [Sistema neumatico JUNTA CUERPQ VALVULA CHECK. Vaivmladé aﬁ%m Loc,csa SDD7. 527581
| 25,6 |Sisterma neumatico Junta 1-7/16. yalvum rele de aire HS. Log CSR SDD7. . 93840
256 |Sistema neumdtico  |RESORTE INTERNO. Valvula rele de aire H5. Lot ‘GSR&DD? 541465
| 3.5.6 |Sistema neumatico Resorte, Valvula rele de aire H5. Loc CSRSDD7. . 57588
3.5.6 |Sistema neumdtico - |Valula, Valvula rele de aire H5. Lot CSR SDDB7. : _ 527578
3.5.6 |Sistema neumatico |Valvula, Valvula rele de alre H5. Loc CSR SDB7. e ‘ .} 5758
Ing. Jugjl
____—BERENTES E'{T:\L RC AT

ERROVIARIA §. F




{ 35.6 [Sistema neumatico _|RESORTE EXTERNO. Valvula rele de alre H5. Loc CSR SDD7. B ef(f ado 528787 T sY
3.5.6 [Sistema neumatico Junta 1/2. Valvula rele de aire H5. Loc CSR SDD7. 523615 i /
3.5.6 |Sistema neumdtico O-RING @ EXT. 3/8. Valvula rele de aire H5. Loc CSR SDD7. 534662 10y
256 |Sistema neumatico Ulagrafma. Valvula rele de alre H5. Loc CSR 50%3? 522980 s
356 |Sistema neumatico O-RING @ EXT. 1/2. Va : 1 524612 1
3,56 |Sistema neumatico JUNTA CUBIERTA VALVULA CHECK;_- Valvula rele de aire HS Lot CSR SPD7, 527582 : 1
3.5.6 |Sistema neumatico JUNTA CUERPO VALVULA CHECK. Valvula rele de aire H5. Loc CSR SDD7. 527581 1
3.5.6 [Slstema neumatico Junta 1-7/16, Valvula rele de aire HS. Loc CSR SDD7. 93840 3
3.5.6 |Sistema neumatico Resorte. Valvula rele de aire H5. Loc CSR SDD7. 525125 1
3.5.6 |Sistema neumatico Resorte, Valvula rele de ai 527588 1
3.5.6 |Sistema neumatico Valvula, Valvula rele de aire HS. Loc . 527578 1
3.5.6 |Sistema neumatico Valvula. Valvula rele de aire HS. Loc CSR SDD7. e 527579 1
3.5.6  |Sistema neumatico O-RING @ EXT. 5/8, Valvula check doble 264 3/8". Loc CSR SDD7. _ 523842 2
3.5.6 |Sistema neumatico O-RING @ EXT. 7/8. Valvula check doble 26A 3/8". Loc CSR SDDY. - . 523734 1

| 2.5.6 |Sistema neumatico CARRETE DE VALVULA 24A. Valvla check doble 24A 3/8". Loc CSR SOD7. . 560981 1
35,6 |Sistema neumatico TAPON CONECTOR VALWL& 29A. Valvula check doble 24A BJS" Loc CSRSDD? 560982 1
3.5.6 Sistema neumatico Resorte. Valvula de retencidn 3/8. Loc CSR SDD7. 543092 1
1.5.6 {Sistema neumatico. Valvula Check. Loc CSR SDD7. 88170 1
1.5.6 |Sistema neumatico Tapa de v. check (RF Valvula 543326) Loc. SER SDD7 5

| 3.5.6 |Sistema neumatico Cuerpo de valvula check (RF Valv. 543326} Loc. SCR SDD7 5
356 [Sistema neumatico Junta de tapa trasera, Valvula check doble 26A 3/8". Loc CSR SDDZ. 562896 b
3.5.6 |Sistema neumatico O-RING @ EXT. 15/16, Valvula check doble 26A 3/8". Loc CSR SDD?. . 524614 &
3.5.6 iSistema neumatico Rerorte, Valvula check doble 26A 3/8". Loc CSR SDD7. . 0 58577 ik

| "

356 |Sictema neumatico ;ggﬁluo HEXAGONAL {SJB LGXJ. 1/8-IN). Valvula check doble 26A 3;'8 LocCSR 15784 4
3 e ggg!;h‘]’i DELANTERO E)E V&WM ZGA \.-’al\.rula check doble 26A 3/8". Lot CSR 563205 ‘ 5
3.5.6 [Sistema neumatico kit de reparacion liviano de uaivuia 31 lacomotora SDD7 560728 1 .
Acitama nesatico Is(g I;ega:fauon pe%dda valv, Ecualizadora (RF valy 588726 Marca Wabco) Lo, SCR. 2
Sistema neumatico ki rep A-1 CHG, CUT-OFF PILOT V. . . 566566 1
Sistema neumatico Resorte, Valvula de corte de carga A-1. Loc CSR SDD7. o 559314 1
Sistema neumatico VALVULA A. Valvula de corte de carga A-1. Loc CSR SDD7. . 559381 1
356 Ii stema neumaUcw :g §§ reparacion pesada de valv.26-F (RF valv 560209 Marca Wahco)loc. SCR - !
3.5.6 lSistema neumatico. KIT de reparacion - Valvula N8 - WABCO - Locomotora SDB7 2
3156 |Sistema neumatico C-2-W VALVULA RELE (RELAY VALVE PORTION) 2
3.5.6 |Sistema neumatico kit de reparacion pésada :sfiﬂvuia seﬁe;‘.wra F-1 (RF de valv. 557995) Loc SCR SDD? _ . . . 1
Disp, Freno Dindmico SENSOR DE VELOCIDAD DE \«%M}UABOR DE FRENO DINAMICO . -SG&&ZGSGUGEZ T035 5 1
Carroceria Goma antidezlizante de escalanes _| 606060805003 . 8
Carroceria Faro Posicién Rojo Loc CSR SDD7 | 606070800009 | HBD-6 110V GW | 4
Ca'rmcen’_a Faro Posicidn Blanco Loa, CSR, SDD? . 6{}60?3300010_ LRQB;;%@“’ : 4
Carroceria JUNTA FARD DE PGDER an SR Sﬁ{)? CONSUMIBLE 2
Carroceria Estobilla limpiaparabrisa - CONSUMIBLE 4
Carroceria Lampara para Faro de Podar Loc CSR SDD7 . 2
7.4 |Carroceria Controlader de faros auxiliares . 4
3.7.1 |Carroceria Brazo y Escobilla de limpiaparabrisas de Loc. CSR SDD7 . 4
3.7.1 |Carroceria MANGUERA PARA Dlspﬂsﬁ% umPWARABRISA . - 4
3 SE e |3unta Térica de Cilindro de desenganche de Ac. Scharfenberg (8) TSK.186429 100 | c__c_}&sgmmg 2
3.7.2 ‘gsﬁz‘;exfgéﬁw Jurta Torica de Cﬂindm"ée desen@g@zic%zg;deﬁts Scharfenberg (9) CONSUMIBLE . 2
373 Acople Automatico Junta Torica de ﬁsopiamlento ét%m&g.iﬁc?ple Scharfenberg. Valvula DP CONSUMIBLE 9
Scharfenberg entrada L .
273 Acople Automatico DISPOSITIVO DE CON"I'ROLDK ACOPLE ELECTRICO - ' 2
e Sc'i_aarfenbém . ACOPLADOR SCHARFENﬁERG : ;
) gsgzlr?ei‘;fr;”am Placa de deslizamierito de disposttivo de aemadoaqqme altomatico Scharfenbarg 4
3 Acople Automatico . T o
B2 S Placa de §apurt9 dg!dts_poat?m de centrado de acople Scharfenberg 4
., |Acople Automatico SO i
i S S N A
Fis Scharfenberq . Tornillo dilindrico de dispositivo de centrado de acople automatico Scharfenberg 10
L Acople Automatico )
7
372 oo tnbie Contacto mache plateado | KO8 . 18
. Acople Automatico ' » =
372 o Henhon Contacto hembra plateado KO8 de acoprador 18
Acople Automatico : Ega
372 Joip Fenber Contacto macho dorado KO8 de acoplador 30 -
. - |&cople Automatico e
o ) atico OB A -
7.2 Scharfenbera Contacto hembra dorado KO8 de acoplador 30 -
. {Acople Automatico
3.7
372 Shanbers Terminal de conexion p}ateaécs MMSQO%QQ ‘acopladar automatico Scharfenberg 18
i Acople Automatico '
AL Shar nbiera Terminal de conex:on M04SQ006 dorado e dcopladm automatico Scharfenberg 30
e Acople Autormnatico " o . - i T
372 Schaitenbera Terminal de conexion MMSQU{}LS p_la_teado de acoplador automatico Scha[fenbgrg 18
. |Acople Automatico
27 e
7.2 S haweabera Terminal de conexidn MMSQOQLS del"add de acoplador automatico Scharfenberg
. |Acople Automatico Ing. Juan
] %
372 |0k Honbeit ‘Terminal de conexidn WSQ&DZ Sdamdod&ampiador automatico Scharfenberg S g*m Be

TErETt e

OPERADORA FERROVIA:




o
Acople Autornatico T : S {E=ia
Schattanbierg Q'Ring para contacto de acoplador automatico Scharfenberg . e e K 48 wEw
Acople Automatico = { ) = _ =
Scharfenberg BLOQUE DE CONTACTO . . — 25,
Acople Automatico - i :

Schaenbera TORNILLD FIJACION RESORTE - . 2
Acople Automatico Barra. Mecanisma de randd de la botonera. Acople automatico Scharfeﬂb‘e?g Loc L oy
Scharfenberg CSR SDD7. .

Acople Automatico Palanca. Mecanismo da mando de | botonera. Acople automatico Scharfenberg 2
Scharfenberq Loc CSR SDB7.

Acople Automatico Cilindro. Mecanismo de mando de ta bmtﬁnera Acople automatice Scharfenberg. 5
Scharfenberg . iLoc CSR SDO7.

Acople Automatico Tapa de dilindro. Mecanismo de mando de la bofone;a Acoplador automatico. Loc 2
Scharfenberg CSR SDD7.

Acople Automatico Cuerpo de! cilindro, Mecanismo de mando de la hutonera ﬂcop!ador automaﬁtﬁ 2
Scharfenberg Loc CSR SDD7. :

Acople Automético W .
Stharfanberd Manija de desawgie-mnual. Acople Scharfenberg Iocomotnra E.SR Sbp7 . 2
Acople Automatico I b e o - .

Sriiernas Pasador elastico de ma_n_gja _q_e'dese;_copie manual. Acople Scharfenberg. _ 2
Acople Automiatico o e : e ]
Scharferibora Cable de desacaple manual, Acople Scharfenberg 2
Acople Automatico o 5
i Polea del cable de desacopie Acople Schan“mberg _ _ 2
Acople Autematico .
Sikartanberd ! Guia del cable de desacople, Acople Sd\anfenberg n 5 2
Acople Automatico : e . o . >
5ehaenbera Eje de polea del dasacople manual. Acople Scharfenberg .
Acople Automatico T

S ronhass Pasador de eje de desacople manual, Acople Scharfenberg . o 2
;ggﬁeﬁzfg‘a”m CASQUILLO DE CENTRADO PARA CAJA ELECTRICA SCHARFENBERG . 2
T =3 COJINETE DE BOTONERA DE ACOPLE ELECTRICO. GRBCOPLADOR i
Acople Automatico

Scharfenben SCHARFENBERG B8
cmiai] g __ |Buie de quia de pinera. .

Acople Automatico Embolo. Guia det empujador. Cabeza de enganche. Acople au’é{:matzco Loc CSR. . 2
Scharfenberg SDD7. -

Acople Automatico "~ |Eje principal. Cabeza ﬁeenganche Acople automatico Scharfenberg Loc CSR - 5
Scharfenberg SBB7.

Acople Automatico .
s G Tringuete: Cabeza de. enganche Acople aufoma’hm Sdaarfenherg Lot CSR SDD7. ! 2
Acople Automatico : L - :

Seharfenbert Leva. Cabeza de enganche. Acople automatico Scharfenberg, Loc CSR SDO7. | . 2
Acople Automatico. Perno del gancho de acoplamiento, Cabeza de enganche. Acople attomatico . - 2
Scharfenberg Scharfenbera. Loc CSR SDR7.

Acople Automatico Palanca de desenganche. Cabeza de engamche Acople automatico Scharfenberg, 5
Scharfenberg Loc CSR SDD7, -

Acople Automatico :

Cihrerhary Adaptador Tuberia D 2
Acople Automdtico n ; . 8 .

Scharfenbera aﬂmalfo Obturador Tuberfa Desenganche de Acople 5¢ arfeﬁberg i : . \_2
gﬁsﬁ;zﬁgdhm Acoplam:ento Neumatico STD 001 04°11.01" (posicion 3) Ref TSK.1?1904 10 6 ' '\' -2

i Acople Automatico Junita de acoplamiento TeUnatico. Acopladar Voith. Loc CSR 5DBY. Gama trasera i i 2

| e Scharfenberg de acople TF, en entrada de aire, : -

| Acople Automatico :

f 72 | p:fanberg Anillo de empaquetadura Posicién 5 de Acwlam:ento Neumatico. Ac. Sch. 4
Acople Automético ] -

L 5 Stharenberg Soporte de componente nez:mat:co de Acop! Sgljéar-fenberg . __2
Acople Automatico S i 5 -
Stharenberg. Arar;deia de Seguridad V56 de componente neurngt_:ico ﬁg;.Sch . 4
Acople Automatico T - ; el . . i
Ao e Arandela de Seguridad Vss__ci\e_ compenente neumatica Ac. Sch. el _ . 8
Acople Automatico 1 : o = :
bt Colector de Suciedad de.CompﬁRente Neumatico Ac. Sch. 2
Acople Automatico ; e - o :
Schartenbars Tornillo _ﬂe_ex_q_gpnal Mex40 de Compeonente _I_\ieumét:ca Ac. Sch. . . 4

.~ |Acople Automatico Lo ] con i

Hhatienticrs . Tornillo Cilindrics M_B_ng__de Cqmpnnente B gnqt_@_Aoople Scharfenberg. o 4
Acople Automatico o ) . . - e
S:haifanberq Rotuln avisador de Componente Neuménco_ﬁg.__Sch. : . . . 2
Acople Automatica g : i BT e :
SehadenBerg Vaivu}l? de 5/2 vias de Componente Neumatico Ac. Sch. ; . . ) 2
Agople Suto e Amortigdador de Sonido de Componente Neumatico Ac, 5¢h. - - . 4
Scharfenberg SR |
Acople Automatico G ) - - o ; 7
Straienborg Mangito Doble de Componerite Neumatico J_kouple Scharfenberg . o . 2
Acople Automatico 1 i = e S . .
Seharfsnbera Grifo esferico 3 vias amptadcr scharfenberg . 2 .
Acople Automatico ,
Sihafenber Tapon protector para venﬁlaclon aco;alaémzscnarfenberg 2
Acople Automatico r o —
S hartbnbera Conector rosc.ado recto - acoplador Scharfenberg . ’ 2
Acople Automatico P . '
Bl dertars Soporte eiasm:o cle Acople Scharfenberg - _ ol o 2.
Acople Automatico : T o = e -

= 'y?
Scharonberd Embolo de soporte eldstico de Acople Scharfenberg 2{, .
Acople Automatico ™ o o o e . o
Ciharanbera Pasador eldstico de soporte elastico de Acople Scharfenberg e /2 /
ing. duan /J, LAVACLA

“OPERADORA FERROVIARIA e




|
|
1

P i T L

Acople Automatico e
372 Sebarfantiora Resorte de campresmn de soparte elastlco de Acople Scharfenberg
o~ |Acople Automatico
T
s S e Resorte de compresion de C:ilndre de desenganche de Ac. Sch.
r Acople Automatico
3.7 2
7.2 Sihadain Manguera peumatica de A@:;ine Sctwﬁennerg Entrada a desacople
3.7.2 gzggt:eiz?gatm Manguera neuméatica de Acople Scharfenberg tipo 102 Entre val. 5 vias y grifo 2
393 Acople Automatico Manguera neumatica de Acople Scharfenberg tipo 134 Entrada a cilindro actuador 3
""" |Scharfenberqg de cams electrtca
Acople Automatico
L3272 |t Horber Manguera neumat:ca de Mﬁple Scharfen&xerg tipo 145 2
.+~ |Acople Automatico e . _
302 Scharfenberd Anillo de goma de Ac_oplamlento N_eqnj&ti;o_:. de Ac: Sch. 2
5 (LR AUt TUBO DE GOMA DE ACOPLAMIENTO NEUMATICO DE AC. SCHANFERBERG 4
Scharfenberg
3.7.2 ggﬁgﬁeﬁzz%namco Empu;avatvulas de Ampiamaenw N&uma@tlm de Acople Scharfenberg 2
372 Acople Autoratico Horquilla de Seguridad de Amplamien‘ta Nfeumético de Acople Scharfenberg. De 5
"7 iScharfenberg valvula de desacople
372 gggglfei‘;te"r:a“m TUBO DE GOMA DE ACOPLAMIENTO NEUMATICO DE ACOPLE SCHARFENBERG -
379 Acople Autornatico Disco de. Obtufac%on de Acop}ammto Neumémco de Acople Scharfenberg, .
7 |Scharfenberg Desacaple .
277 Acople Automatico Resorte de Segundad de’ Acopiamento Meumanm de Acople Scharfenberg. Seguro 5
" \Schardenberg de valvula. : —
3.7.2 Schai l:eilét;?éncu Resorte de Compresién de Aonpiamientc Neumatico de Acople Scharfenfﬁerg 2
592 Acople Automatico Caja de Valvula de Acoplamiento Neumatico de Acople Scharfenberq DPy 2
Scharfenbgrq desacople
2 ﬁcople utomalicn Jaula de Acoplamiento Neumdtico de Acople Scharfenberd. D'esa‘(‘:op[er,'“ 2
P Scharfenberg ==
Acople Automatico ; e =i : =
37.2 Siharfanbery Resorte de Valvula de Acop!amlento Neumatico de Acople Scharfenberg
- - |Acople Automatico 8
3..’_.2 Crhadenhary Arandela de Segurldad VS_S\d\e\ Accq;aiam:eﬁto Neurnatico de Acople Scharfenberg -
y Acople Automatico ! e / .
7.2 Cehte bt - Arandeia de _?gggncjaq V510 de Acoplamiento Neumnatico de Acople Sf:har_!eﬂb(?_rg 8
3.7.2 gﬁgﬁ;ﬁ?ﬁam Juego de. Rép(iés't'es "Bdézt'iifla'bara tuberia freno y tuberia del deposito pn'nci;ial" . 4
372 Acople Automatico Juego de Repuestos Baqmlla» pafa tubér' de desenganche del Acoplamiento 2
" |Scharfenberg Neumatico
3.7.2 &cazﬁ;;;?r;nahm TUERCA HEXAGONAL ROSCA MB CINCADA ffom' A M16 X 1,5 MM DIN 3870 7z
57 |Acopie Automatico ENTREROSCA NORMAL ACERO CINCADO DORADO ROSCA EXTERNA NPT 1/47 X o
" |scharfenberg 14 A‘(?RO SAFE 1010/1020 -
e ' MJAPT_&DO&S ROSCADO EXTERIOR CINCADO DORADO M16 X 1,5 DIN 3861 A NPT
3.7:2 szhg rranben 1/4" ACERO SAE 1010/1020 (2gregue a la espadificacion “Geometria del 2
Aoep alojamiento sequn, DIN 38617, no entraba en los caracteres de la descripcion)
| 372 gzggﬁeiﬁ:g’“m RAMAL T DE ACERO FORJADO SERIE 2000 6,4 MM (1/4") ROSCA HEMBRA 2
372 Acople Automatico ANILLO CORTANTE PARA TUBO METRICO 16 MM ﬁERIE PESADA FORMA A DIN - 9
" |Scharfenberg 3861 .
¥ Acople Automatica
372 Colositeohars 50porte elastico. Cabeza de enganche. Acople automaﬁm lﬂc (%RSDD? 2
3.7.3 |Mirifaque Pernos de sujecion de mirifague 20
{ 3.7.4 [Bogles - Areneros Abrazadera de cano de arenero 6506040800021 | B
| Zogies - Buloneria Arandela plana M24 - GB/T97.1-2002 24
I |Bogies - Buioneria [Tuerca almenada baja M24x2 -DIN 937-Cal.8 T 2
3.8 |Cabina Puisador de Hombre vivo 606070100002 | 4
3.8 |Cabina QOFTICA PARA FARO DE POSICION ROIO. LOC CSR 5DD7. 4
| 38 [Cabina SOPORTE PLAQUETA LED PARA FARC DE POSICION RQID. LOC CSR 5007 4
3.8 [Cabina ARO DE FUJACION PARA FARO DE POSICION ROJO. LOC CSR SDD7. 4
3.8 |Cabina CARCAZA DE FARO BE POSICION RO3O, LOC CSR SDDY. 4
3.8 |Cabina INPICADOR. DIGITAL DE VELOCIDAD - TIPO LED - MARCA }iASLER. 2
3.8 |Cabina - interruptores INTERRUPTOR 5 PUNTOS PS5 20/19 (T) : 2
3.8 |Cabina - interruptores Interruptor rotativo de combinacion (2 puntos) - Loc SDD 7 A0
3.8 |Cabina - interruptores CABLE DE COBRE PARA ENSAMBLAJE B20A.13.00 p/ioc CSRSDD7 2
3.8 |Cabina - interruptores Cable conector de Loc. CSR SDD7 2
3.8 |Cablna - interruptores Cable conector 90 p/Loc CSR SDD7 2 s 0
3.8.2 |Are acondicionado Filtros de aire acondicionado : . CONSUMIBLE 4
2.8.2 |Aire acondicionado Llaves de control AA o . 2
| %.8.2 |Aire acondicionada Tomacorrientes AA RS T o ki 2
2.8.3 |Ventiiador de cabina escobillas . e CONSUMIBLE 2
| 3.8.3 |Ventilador de cabina Portaescobillas e e - 8
+H.4 |Electronica DETECTOR DE HUMO 606070800006 TBZ-101 1
3.8.4 |Elecirdnica DETECTOR DE TEMPERATURA . . il 606070800007 | JTW-BCD-5451 1
3.8.4 |Electrdnica TOMA CORRIENTE DE 62 PINES . - 806071200001 | 75106-30-00 1
3.9 |Cabina de Planta Motriz Cubierta de proteccion de acople MDfAltemador derecha 606020300001 2
3.9 |[Cabina de Planta Motriz Cublerta de proteccion de acople MD/Alternador Izqwerda L 6{!602{]30{}002- 2
. ] : Conjunto de cubierta de - -
3.9 [Cabina de Planta Motriz A e emadon 606020400001 . 1 o
3.9 |Cabina de Planta Motriz Escobilla Motor Ventlador Extractor Sala' Maguina Loc CSR SDBZ - CONSUMIBLE £ IPM:_&?& el i /-/
ing. Juan LAVALLY
..EBENHE‘MATERfmTFnﬂ E

“OPFRADDRA FERROVIARIA §.



B . e e e |
Eagmmmmmmm Tapa de portasscobilla Motor Ventilador Extractor - Loc SDD. 7 B AT
B = ] Rodamienta rigido a botas 6201-27 PARA EXTRACTOR DE GASES. ADE o
i 4
9 |Cabina de Planta Motriz MAQUINAS. LOC CSR SDD? . :,Q/
. . = Rodamiento riaido a bolas 629-27 PARA EXTRACTOR DE GAGES, SAADE L] N
3.9 |Cabina de Planta Motriz MAQUINAS. LOC CSR SDDY. : T e
307 |Mofor-diasel ACOPLAMIENTO DE GOMA FLEXIBLE CON DOS ESFEWD@E& s,ec sam Manga e .
de drenaje aceite: : :
< k \ i VASQO VISOR CON JUNTA PARA FILTRO SEPARADGR“ DE AGUA (FILTRG 1° DE
S Hondiess) COMBUSTIBLE). LOC CSR SDD7 2
1 GRIFQ DE DRENAJE COMPLETO PARA FILTRO S PARADOR DE AGUA (FILTRO 17
.!3..1 Mcf-t_ar diesel ) DE C{)MBL JSTIBLE] 2
3.9.1 |Motor diesel 1
| 3.9.1 [Motor diesel 1
3.9.1 |Motor diesel 2
3.9.1 |Motor diesel 2
3.9.1 |Motor diesel e 1
3.9.3 |Alternador RODAMIENTO DE RODILLOS muﬂomcosmu?m ECM/C4VA301 _ it
3.9.3 |Atterriadar RODAMIENTO NJ 326 ECM / C4 VA301 + HI326 EC . 3 1
3.9.4 |Sistemna de Refrigeracion INDICADOR DE NIVEL DE AGUA, PARA TANQUE DE AGUA. LOC SDD7 606030501002 2k
3.9.4 |Sistema de Refrigeracion INTERRUPTOR CONTROLADO POR NIVEL DE AGUA. LOC SDD? 606030501003 1
3.94 |Sistema de Refrigeracion BASE DE VALVULA DE SEGURIDAD. TANQUE DE AGUA, LOC SPD? | BUG030501004 1
394 |Sistema de Refrigeracion |VALVULA DE s&sugmm TANQUE DE AGUA. LOC SDD? ' | 606030501005 | KXT-(1)-80 1
2.9.4 |[Sistema de Refrigeracion Acople elastnco de cafiena ﬁaagua Loc. SCR SDD7 Salsda de radiadores 3.bomba’ .60603051121‘335 ’ 4
. S - = Manguera SAE-20R1S-A- 140X190 Para Sisterna de refngeramn Loc CSR SDD7. .
3.8.4 |Sistema de R.efr;:geracton Entrada de aqua a bomba de MD 606030502020. 1
! ; - LA ABRAZADERA DE ACERCO INCXIDABLE A SUPER PRESI@N On = i :
i9.4 Sisterna de Refrigeracion REFORZADA RANGO: 145-160 MM . ; 606030502021 2
i b, J 7, Manguera SAE 20R1 S A S0x185 Para Sistema de. refngeracuan Loc CSR SDD7. b
> 3jst§ma_ de Refrigeracion |4 Md a entrada de radiadores. . - gusudtel | £
S T ABRAZADERA DE ACERC INOXIDABLE A SUP :
3.9.4 |Sistema de Ref'ngera_c»én REFORZADA RANGO: 98-106 MM. 606030502023 ‘£
3.49.4 |Sistema de Refrigeracion Tubo de descarga de aire y agua 6060305030_00 . : ::_2; .
3.9.4 |Sistema de Refrigeracion juntas de sistéma de agua, teflon CONSUMIBLE . 10
2.9.4 |Sistema de Refrigeracidn  |Junta de paneles de radladores, teflon CONSUMIBLE | 40
| 2.9.4 |Sistema de Refrigeracién sensor de temperatura de refrigeracion Y921 . by 1
R2 AT 3/8" x 21 o L ' '
504 |isterna de Refrigeracion :.&Da;}fuera de agua SAE 100 R2 AT 3/8" x 210mm. stt ﬂe rq&igae’fmun t@l; _FZSR 4
- . i = Manguera desaireadora. Slstema de refrigerarion, Loc CSR SD ? Pd%o
3 e deeiRosasion 0.32.3.08.2030 enire tangue y radiadores . _ £
| 294 |Sistema de Refrigeracion Manguera. Circuito de refrigeracién;‘DE;a!rga turbocompresores. Loc CSRSDD7. | 1
3.94 |Sistema de Refrigeracion  |TAPA TERMOSTATICA DE APERTURA - LOCOMOTORA SDD7 1
3.9.4 |Sistema de Refrigeracion Manga de bajada de tangue compensador a bomba i o i
3.210 |CANERIAS Y ACCESORIQS {CODG DE 90° SERIE 3000 PARA CONEXION DE 3/8” ROSCA NPT 3
3,710 |CANERIAS Y ACCESORIOS  |UNION DOBLE SERIE 3000 PARA CONEXION: 3/8" ROSCA NPT Z
3.z10 |CANERIAS ¥ ACCESCRIOS |{CUPLA SERIE 3000 PARA CONEXION DE 3/8" ROSCA NPT Al 2
3,210 |CANERIAS Y ACCESORIOS  |TAPON CABEZA CUADRADA SERIE 3000 PARA CONEXION 3/8” ROSCA NPT i b v
3.210 |CANERIAS Y ACCESORIOS  |[CODO DE 90° SERIE 3000 PARA CONEXION DE 1/2" ROSCA NPT . 2
3.210 |CANERIAS Y ACCESORIOS  |UNION DOBLE SERIE 3000 PARA CONEXION DE 1/2" ROSCA NPT - s
3710 |CANERIAS Y ACCESORIOS  [CUPLA SERIE 3000 PARA CONEXION DE 1/2" ROSCA NPT . 2
I 3210 GAﬂERiAS’.Y ACCESORIOS TAPQN CﬁBEZA,CUADRADA SERIE 3000 PARA CONEXZ{ON DE 1,!2“ ROSCA NPT - . 2
. instalacion electicade | dutg de carga de baterias. TPZA. Loc CSR SDD7 “ 606070701021 TPZOA 2
AR _potencia y control e
ieyqp |lnsaleacn BeouiG SliGNon B F MODELO LTC1000 X0 plLoc CSR 5007 606070702005 | LTCI00G-T
potencia y control: e et A
—_ [instalacién eléctrica de . S
3210 potendia y control. Conmutadar de cion ; 606070702006 '583{3& _
Instalacion eléctrica de o . . - -
A0 S s v control. SENSOR DE Teﬁsm ome:m V31500 606070702010 CV3-1500 i
i Instalacian eléctrica de . ! /
3210 | tencia y control JUNTA ELECTROVALVULA DE EQUIPOS DE MANE(3§RA EJ_’E‘{‘:;“RICA LOC. SDD7? CONSUMIBLE | 2 .
Instalacion eléctricade )
300 | nay conbet || |UNTA TAPA DE crv NVERSORA E;fsﬂ_’nc;e%a LOC. SDD7. CONSUMIBLE | 2
Instalacion electrica de JUNTA BULON ELECT_ROVAL\?ULA TFK]O—IiU INVERSORA DE MARCHA LOC CSR i
S0 potendia y control SDD 7.- } e o ot
S > a2 o
310 |Instalacion electricade 1neys g contactor de arranque - Loc SDD 7 . -'
potencia y control
...~ |Instalacion eléctrica de e e e
3210 | tenciay control MODULO DE FILTRO DE VOLTAJE DELOC, CSRSDD7 TRD32A
§_10 Instalacion eléctrica de VASTAGO Y SELLO ELECTRDVALVULA TFK10—110 INVERSORA DE MARCHA— LOC.
““*" lpotenciaycontrol.  |CSRSDD7
1 Instalacion eléctrica de RESORTE ELE DW\LVULA "I'f' K10-110 DE WVERSURA BE MM-ICHA LOC CSR
Frlll broener
potencia ¥ control SPDZ .
3210 Instalacidn eléctricade GUIA DE \!ASTAGO &EC{ RO\MLVM TFKE,EJ«;}XL ! {%NERSQ%?A DE MARCHA- LOC.
™ |potencia y control CSRSHDT T i i i -
3210 |Lubricantes  |Grasa SK{‘LG&W 3 para rodamientos p;{p{a‘gé-e;e‘y@dam tos del tubo de eje | CONSUMIBLE
3.z10 |Lubricantes Aceite sist. Hidrostatico v cajas de velocidad del. y trasera - Caprinus HD40 CONSUMIBLE
3.z10 |Lubricantes GRASA CALCICA - ﬂN‘I‘IO)(IDRNTE ADFT'IVACION EP (Para acoples) CONSUMIBLE
1.z10 |Lubritantes e dor,fsanla dur} CONSUMIBLE

Ing. Juan J.

VAVALLE <

GERENTE-DE- msmt-ﬂ@hmrr-

IhSF

hQEERADOnﬁ FERROVIARL



TRENES ARGENTINOS LN
OPERACIONES S"gi-iie las Energlas Renova bles " o0, .
Refoliado N° QY | 4
ANEXO 1.3

Tabla N2 1.3 “Piezas y
Repuestos Locomotoras N2
B961 y B962”




1 SE } CE f?? a7
PLANILLA DE COTIZACION RSN e e (A ///
! i
* ”Sbgj{gﬁhm%f e DESCRIPCION 5k | canmomo | P, UNITARIO P.TOTAL
ASISTENCIA Y SUPERVISION TECNICA A 20 OPERARIOS PARA LA | et el .
REPARACION DE LA LOCOMOTORA SDD7 961 :
REPUE.ST}'_OS'MANDATARTOS TABLA1.31 1 -
1'3 ASISTENCIA ¥ SUPERVISION TECNICA A 20 OPERARIOS PARA LA 1 . i’
REPARACION DE LA LOCOMOTORA SDD7 962 Z o -
REPUESTOS MANDATARIOS TABLA 1.3.2 1
TOTAL SUBRENGLON 1.3 - -
REPUESTOS MANDATARIOS TABLA 1. 3 1 LOC 961
Item |  Grupo ;:9@’9:#‘55;3??' i
311 |Baterias 606070701008 '
311 Baterfas PUZHEN _ CONSUMIBFF .
3.1.2 Tanque de combustible 606030200004 |
3. 1.._2 {Tanque de combustible Conjunto de valvula de drenaje de tanaue s&fm 606030201024
S R e g ESSJSL:)NI;;O DE INDICADOR DE NIVEL DE COM ‘msLE \IP{ERIOR 606030201015 |
242  |Tanque de combustible  |Indicador de nivel de combustible, con elemenm flotante
2 Tanque de combustible  |Conjunto de entrada combustible. Brida y. Caﬁade n. | 6060302010104
3.1.2 _ |Tanque de combustible _[Conjunto de retorno de combustible. Brida y cafio de retorna ‘56060302{'101%
3.1.2  {Tanque de combustible  |Tapas de inspeccién de tangue I
3.1.2 |Tanque de combustible  |Conjunto tapa de tanque de combustibl . S
3.1.2 Tanque de combustible  |Manga de retorrio de tangue de combustible . 5_5&5030%@0535
3.1.2 Tangue de combustible  |Protector de indicador de nivel e
3.1.2  |Tangue de combustible  |TRABA DE TAPA DE TANQUE DE COMBUSTIBLE- LOC SDD 7
3.1.2  |Tanque de combustible 3ur§£a tapa de tanque de combustible - Loc, SDD? CONSUMIBLE 2
313 |Depdsito de Aire Principal Cf)do de entrada'y salida de aire. . | 606050103008
3.1.3  |Depésito de Aire Principal |Vélvulas de drenaje de agua. (grlfo). .’656.'050;1'5305‘{ . "SQELF_:{CB-ICL‘%O
3.13  [Depdsito de Aire Principal E’:iame:wt de proteccion de valvula de drenaje 606050103002 | 2
3.10  |Contactores y relés Apaga arco de contactor Ppal. 5%;3'533 6
3.10 Contactores y relés Dedo de contacto fijo y movil de contactores ppal Lo, SDD 7 i 6=
3.10 Contactores y relés Conmutadnr d& direcaon ! 606070702006 TB30A-B 1
3.10  |Contactores y relés ; ; . 606070702007  TB29A-B 1
3.10 Contactores y relés 1 Smgﬁs - . 1
3.10 Contactores y relés RELAY DE parada utnz 606070701013 | S145A-110V-B 5
3:10  |Contactores y relés CONTACTOR GENERADOR AUXILIAR 5KM1 S5140A-2-110V-B 1
1 Contactores y relés CONTACTOR GENERADOR PRIMCIPAL 5KM2 S140A-2-110V-B 1
20 Contactores y relés CONTACTOR DE EXITACION DE EXITATRIZ 7KM1 5140A-2-110V-B 1
3.10 Contactores y relés CONTACTOR DE EXITACION DE. EXITATRIZ 7KM2 S140A-2-110V-B 1
3.10 Contactores y relés RELAY DE CONTROL 1KD1 T 606070701013 | S145A-110V-B 2
3.10 Contactoris v Felés EELAY DE. PUESTI\ A TIERRA ElEi.QC.. (SR SDD}' MOD.: T659C - 606070702012 . TBS“ESC ,.
310  |Contactores y relés i?‘w DE SQ?RECORR{EW ?5 LE)C. ESR SDD7- - MOD:: N429C1 606070702013 N429C =
310  |Contactores v relés RELAY DE SEPARADOR DE TIERRA 1KDS 606070701013 | S145A-110V-B
3.10 Contactores y relés RELAY DE SELECCZON_DE COMPUTADORA 1KD4 606970_7_01013 S145A-110V-B
321  [|Bogies-Suspension ESSD?RTE DE GOMA, ABOYC) ENTRE BOGIE'Y CARROCERIA Loc CSR - ¢ ananno00 o ..
391 Bogies - B ELASTICO DE GOMA PAly-\ SUSPENSION PRIMARIA EOGIE; LoC S . 24
. ‘,:j\ i | CSR SDD7. i
3.2.1 Bogies - Stispension Arandeia de ajuste para suspension primaria, (placa suplememt:_c_)_} 606(540200006_: . 24
o W ~ |Arandela de ajuste de resortg de goma apoyo fateral. (placa i :
3.2.1 . Bogies . Suspension laipemento) . : " @60%0002 : 8
j RESORTE DE GOMA. APOYO ENTR IEY CA R e = .
3.21 Bogies - Suspension ShO7 . 2 O ¢ FRIBESOUE G RROCE EA o CSR @&Wﬂﬁls”
3.2.2  |[Bogies - Disp. traccion  [Anillo guardapolvo | 606040500010 | .
3.2.2  |Bogies - Disp. traccién Placa de sequridad. Arandela de centro de bogue. | 6DB0U40500005
322 Bogies - ﬁi;_p.-:tfacci%n- ~_ |Alemite de lubricacion M10x1 .
3.2.2  |Bogies - Disp. traccion PASADOR DE ALETAS DE ACERO 7.7 X 110 MM .
3.2.2 Bogies - Disp. traccion PNS&BQR DE ALETAS TIPO D CINCADQ 4.7 X 50 Mi 606040500017 |
.45 {Bogies - Par montado . i
SRR |- ptintade sje Par mqntado con motor de traac;on o

Ing. Juan 4
GERENTE DE ya

OPERA[ ”1!\:@__5

.l

f’L VA{

}ERIAT_ RD WE‘ 2B

Wﬁ"ﬂm o




: Bogies - Par montado Barras de traccion superior de punta de »e;&e Loc CSR SDD7. RF. .. T B o A
S - Punta de eje 686040201000 (CSR) Completa 1 E EII{}UD. i 12 ;‘ P‘i '
i Bogies - Par montado Barras de traccion inferior de purta de eje. Loc CSR SDD? RF. Vo i
L 3% | puntadeeie 606040202000 (CSR) completa seqo ‘Bj?f’m?“ (eda NJO =
3.23 '_33?}‘:;' ;;a;g[’”mdo Tomnillo cabeza hexagonal M20x2,5x70 - GB/T5783-2000-Cal 8.8 606040200026 - 9%
323 B(;g_ies - Par Irr_mntado Tarmlio tabeza hexagonai Mg4x3x65 'GB/T32.1-1988-Cal 8.8 (anillo 506040200032 36
- Punta de eje . de stjecion puntadeeje) .
Bogies - Par montado Tornillo M16x2x3 35 - GB 578}2{}0%} Cal 8.8 (sujeta blogue de e
3.2.3 ) | 606040200042 48
- Punta de eje detencion de caja)
Bogies - Par montado Tornillo cabeza hexagonal M16x2x90 - GB/T5783-2000-Cal 8.8
7
szl e _|(suiecon superior amrtiauadores) So604200028 16
323 3‘;3':; d';a:; {;"“tad“-' Tomillo cabeza hexagéﬂaé M22x2,5x45 - GB/T5783-2000-Cal 88 | 606040200040 9%
| Bogies - Par montado Tomnillo cabeza hexagonal M16x2x40-GB/T5783-2000-Cal.8.8 i \Ei'ﬂ' 5040200031
ﬁ 3.2.3 - Punta de gje (sujacion inferior amortiguadares) 20001 16
323 ?gﬁ‘:;' dia:i:"“tad" Grasa para rodameintosKajo Waelzlagerfett 085.30 en Kg 606040200025 20
323 Bogies - Par ‘montado " |ORING DE GOMA DE NITRILO BUTADIENO MI:-FRICO 285 X 293 MM 606040200023 24
- Pu_nta de eie {junta tapa punta de eje) -
323 ??,ﬂftsa' dia;i:"”tado ARANDELA PRESION COMUN CINCADA PARA DIAMETRO M22. 606040200041 %
323 ‘_3:3':;' dza;i:"“tad"' Arandela eldstica M16 - GB/T93-1987 (amortiguadores) 606040200029 96
___|Bogies - Par montado Tornillo cabeza hexagonal M8x1,25x40 - GB/T5783-2000-Cal 8 8 506040
i _|= Punta de eje (sujeta velocimetro a soporte) A ; 4z
323 [Podes- P MONAN larandela Plana M20 -DIN12S 606040200027 %
-, |Bogies - Par montado Tuerca hexagonal M16X2 - GB/T6170-2600 {suiecion superior et i
Lo - Punta de eje amortiguadores) _
323 Bogies - Par _montado Tornillo Allen M12X1, ?5x30 GB/T70.1-2000-Cal. 8,8. (soporte de 606040200033 a
- Pu_nta de ele velocimetro) L -
324 E‘;gt’:;,‘; Lubricador de  1y+rifta de lubricader de pestafia m&itm-;snm' ‘- CONSUMIBLE 24
24 | Lubricador de | pic0ositivo de lubricacion de pestafia derecho 606040900005 4
[ ies - i & . : il : .
| 324 P00 LUONEAOTEE Inposttivo de lubricacién de pestafa izquierdo 605040900006 4
325 '?z?rlleseratntﬁs Alarma Sensores de temperatura 12 .
! 326 Z(:g'rii; g:ja ge Caja cubre engranajes de MT 606040604000 6
' 396 Bogies - Caja de Tornilio cabeza hexaganat M28)<2,5x220 GB /T8-1988-Cal 8.8 606040604001 . 24
.I =ik engranajes Bqun demman ! - S
i 326 Ssg‘r‘;i ) .g:la e Placa de sequridad, Fljaucm lateral Intema. (suplemento) 606040600024 3%
| aranaj - o
i 3.2.6 Sr?g::f";‘g?a e Tapa completa para caja grasera Loc CSR S;OD? - 6
Bogies - Caja de ACEITE LUBRICANTE PARA CARCASA DE ENGRANME (PINON Y
326 lengranates CORONA) DE LOCOMOTORAS DE ORIGEN CHING SR | o
3.2.6 z.r;_q_giii: _E:Ja - Sellos de caja de engranajes cuello de pifion. Anilio de goma en O 606040600019 - 6
2 \
! | Bogies - Caja de Selio de goma de caja cuello de corona. _'
i 328 engranzaies Anillo en O 412x7-G-N SuphiChlD 8
- s Bogie_“J‘Hs-Cajade = e
- 3 ] Esparrago con cabeza en T p/ tapa de caja grasera Loc CSR SDD7 B
i engranaies :
| Bogies - Caja de 2 o .
i 3.2.6 Shalnalee - Felpa para cuello de caja lado externo. 6
3' 26 Bogies - Caja de Tuerca hexagonal M20X2,5 - GB/T6170- 2000. Tuerca de bulon de 606040604002 2:4
e enaranajes union
3.26 grcfg:i ;jg?a s |Cadena de retencién p/tapa de caja %aseramc CSR SDD7 6
| (g, [E9t R Tornilo M12x60. Allen (union de carcazas) 606040604004 18
1 226 Bogies - Caja de BULON CABEZA HEXAGONAL ROSCA MA DE ACERO M12 X 45 MM f:;zi-l':e
é e engranajes PASO 1,75 MM GRADO 8.8
b'ii3a6 E'Sé’&i?a e Arandela eléstica M20 - GB/T93+1987 Arandela de union 606040604003 24
Bogies - Caja de u s
3.286 rlaranalas ARANDELA DE PRES{ON GRQWE& CIWDA M30 11/8" DIN 127 606040600031 0
357 Bogies -Arnorfiguadcres G:;;t;?uador SACHS Mod. 42 1300 001 042 para Loc CSR SDD7. 606040200004 | 42 1300 001 042 8
| 327 |Bogies - Amortiguadores ‘::;‘;;:E:f"’ SACHS Mo 42 1300 001 043 para Loc CSR SDD7. | cocnananonos I 2o 1200 001 0 4
1 . v Tapas, cafios, ~
| 328 |Bogles - Areneros Juegodeareneros - valvulas y 1
. . . mangas
| . Manguera carroceria - bogie. Areneros. Loc CSR SDD7. Plano | -
3.2.8 Bogies J.lreneros pazsopgsel 0 L 5 606050200001 4
3.2.8 Bogies - bastidor Caja de paso MT4, sensor Temp. Eje FZH-A 1
| 328 [Bogies - bastidor Caja de paso MT5, sensor Temp. Ejé FZH-B 1z
| 328 Bogies - bastidor Caja de paso MT6, sensor Temp. Eje FZH-C g !




7

3.2.8 |Bogies - bastidor Caja de paso MT3, sensor Temp. Eje ; FZH-D 1D
3.2.8 Bogiles - bastidor Caja de paso MT1, sensor Temp. Eje FZH-E S
3.2.8 Bogies - bastidor Caja de paso MT2, sensor Temp. Eje . FZH-F v
i 328 [Bogies - bastidor Caja general, sensar Temp. Eje Heiolindzs ME FZH-G 1
E' -
328 Bogies - Areneros Q%UIM .DE INYECCION PARA ARENER M&GSDDL-haqulla-de__mm_ 8
3.28  |Bogies - Areneros Valvdla esferica de TFY DP " 4
[ . SOPORTE DE SEGURIDAD SUPERIOR DE BASTIDOR DE BOGUE :
3.2.8 Bogies - bast!dqr PARAMT.LOCSDD? . 606040800017 6
3.8 Bogies - Areneros ELECTROVALVULA CQSS- .&4353 p!Lo&: (CSR 5DD7 para accionamiente 606050108002 2
de areneros i
328, |0 Dispositivo 08 1421t de freno 1 606040702000 10
|E 329 |2o0e Diewostiode  iniga de Freno 1 606040701000 2
i Bogies - Dispositivo de Manguera carrocerfa - bogie. Cilindro de freno. Loc CSR SDD7. PIa'n'@ e :
329 lfreno 0.32.5.02.1380 " -64060_561_9@935 1 z
329 Bogies - Dispositivo de Dispositivo de alinecion de porta zapatas D:sposrﬁvo de alinecion de | 606040701004~ 12
- frena porta zapatas loc SDD7 - e 6
o208 | SORIESREERTHEN Co Conjunto de barra de elevacién. Completo | 606040602000 | 6
|motor - Barra de elevacion ~
32711 |DOgiEs=Suspensonce by g e etancién 75 (seguer) = 606040602007 12
motor - Barra de elevacién . .
32711 |Pogies-Suspensionde o0 10x30 606040602011 | 6
| mator - Barra de elevacion .
5 : T -
3211 |Bogies - Suspensionde ... o oot M1O X 1 (ademite) 606040602010 6
motor - Barra de glevacion ; ;
32711 |Bodies-Suspensionde 1y ndela plana M42 - | 06040600035 | 6
motor - Barra de elevacion : o I
32711 |Dogies-Suspensiinde 1o o0 gy g0 . 606040600036 6
motor - Barra de elevacion | . |
! Bogies - Suspension de - m
3.2.z11 iotor Rarca de vietas 6n Pasador 5 x 40 &06040602&@} | 6
3.2.z11 Bogles = Stspelipen e . Base de barra de elevacion | 608040800013 6
mator - Barra de elevacion -
3.2.z12  |Motor de "raccton Conjunto ducto de ventilacién. Motor de traccidn
B2 RODAMIENTO LADO PINON MOTOR DE TRACCION LOCMOTORA
| 3.2z12 |Motorde traman Spp? i .
| 3.2.z12 Motor de traccion FUELLE DE YEN'I'ILACION DE MOTOR DE TRACCION. LOC CSR SDD7 606040601004 (¢
i = e RODAMIENTO L&DQ CQ[EG'QR MOTUR DE TRACCION
3.2.212 : Motor de traccion LOCOMOTORA SDD7 ! . 6 .
3.2.212  |Motor de traccion Disco de Medicldn de Velomdad I\ﬂ‘ SDD? €DZD101-000-002 | 5
st Motor de traccién Escobilla motor cie tracclon 606040603005 CONSUMIBLE 48
i 42 |Motor de traccién Suplemento de Seguridad MT SE)E)? . CDZD101-000-002 5
{ 3.2z12 {Motor de traccion Seguro de fuelle de ventllaacn Motcr de trawén 606040601003 B
3.2.z12. |Motor de tracdian Tapa de Inspeccién inclinada MT SDD7 606040603001 | CDZD101-080-000 6
3.2.z12  |Motor de traccién Tapa de Inspeccion inferior MT SDD7 606040603002 CDZDIO'LO_QQ—OOO 6
: = JUNTA DE FUELLQ DE»XJEN'!TLAC?ON PARA MOTOR DE TRACCION.
' 3.2z12  |Motor de traccion LOC. CSR SDD7 CONSUMIBLE 12
32712 |Motor de traccién Junta Tapa de Rodamiento LC MT SDD? CDZD101-000-004 6
| 3.2.z12 _ |Motor de traccién NIPLE RECTO DE BRONCE - MAEHO BSP 1/4" L 6
32212 Motor de traccion ALEMITE 13‘8 GAS CURVO 459 6
3.2.z12  |Motor de traccion CODO 90" DE BRONCE MACHO BS? 1!4’* @HEMBRA BSP 1/4” 6
3.2.712  |Motor de traccién Tomile: ¢ CDZD101-660-013 24
32212 |Motor de traccién ALEMITE 1/8 GAS RECTO 6
; 5 il i MNIPLE RECTQ DE BRONCE - ROSCJ\ MACHO BSP 1/4" A HEMBRA i
3.2z12  |Motor de traccion BSP 1/8" X 25 MM. 6
i 3.2z |Bogies - Buioneria Tomillo cabeza hexagonal M30X3,5_>_:8_D - GBJT: 5283-2000-Cal 10.9 24
| 322z |Bogies - Buloneria Tomillo cabeza hexagonal M22x3x60 - GBfT5783-2000-Cal 8.8 36
3.2.zz  |Bogies - Buloneria Tornillo cabeza hexagonal M16x2x50 - GB/T5783-2000-Cal 8.8 48
L3 Bogies - Buloneria Tornillo cabeza hexagm:ai Mlsmﬂo GB;}S?&?: 2&00 Cal 8.8 12
,: 32z Bogies - Buloneria Tornillo cabeza hexagonal M12x1, 75x60 - GB!TS?SB ZUUO-Cal 8.8 24
| 32z Bogies - Buloneria Tomnillo cabeza hexagonal M16x2>(35 DI 933~{Za 8.8 B -
Ing. Juan/ ry

_GERENTE'TE MATERIAL RO
F'P"Dﬂ'“(‘r?ﬁ FE QQI'\:V\QH D,-fN—TE




322z [Bogies - Buioneria Tornillo cabeza hexagonal M12x1,75%35 - GB/T5783-2000-Cal 8.8 B e -l/{"/F
32z Bogies - Buloneria ! .Efﬁi{? Ho MO 8 / =
3.2.zz Bogies - Buloneria 72
32z Bogies - Bulonerfa : . = v
32z Bogies - Bulonerfa . Perno AM 10X1,5x30 - GB jT 898 1988 Cal. &B 6
a5 Bogies - Bulrera TORNILLO CABH;@ HEXAGONAL ROSCA MA DE ACERO M16 X 2 X 30 24
3.2.zz  |Bogies - Buloneria . 32
32z Bogies - Buloneria : e
3.2.zz Bogies - Buloneria 606040600034 6
32.z Bogies - Buloneria 48
3.2.zz _|Bogies - Bulonera 10
32z Bogles - Buloneria Tornlﬂc Cabeza hexarfanai ‘2\-1197?138& GB/T5783-2000-Cal 8.8 .
3.2zz  |Bogies - Buloneria Tornillo Allen M12X1,75x60 - GB/T70. 2006-(35} 8,8 ¥.. .
3.2.zz |Bogies - Bulonerfa Tuerca hexagonal M10X1,5 - GB/16170-2000 o
392 Bogies - Bllonera Ez:r;ﬂg ranurado con cabeza avellanada Maxmz GWTGS 2000-
3.2.zz  |Bogies - Bulonerfa Arandela eldstica M12 - GB/T93-1987
3.2.z  |Bogies - Buloneria Tuerca hexagonal M12X1,75 - GBf16170-2000
12.zz  |Bogies - Buloneria Tornilla cabeza hexagonal MI{)xI 525 - GE!TS?SB 2000-Cal 8.8 : - . 8
-z Bogies - Bulaneria Torrrrllo cabeza hexagonal M12xl 75x16 GB{TS?BS‘ZOE}_Q-CaI 8.8 . f 6
3.2zz |Bogies - Buloneta ESPARRAGO CINCADO M10 X 40 X 1,5MM GRA : i 36
32z Bogies - Buloneria TUERCA ALMENADA BAJA DIN 937 M24X%2. {wﬁﬁ &tﬁp MT). 6060406020_02. __6_
3.2z |Bogies - Buloneria Arandela plana M12 - GB/T97.1-2002 ' 114
3.2zz _ |Bogies - Buloneria Arandela elastica M10 - GB/T93-1987 5
3.2z |Bogies - Buloneria Arandela elastica M30 - GB/T93-1987 . 98
3.2.zz  |Bogies - Buloneria Arandela con leglieta corta y larga M12 - GB,!TBSS-IQB'S" 9
3.2z |Bogies - Buloneria Arandela elastica M6 - GB/T93-1987 . o 56
3.2.7z _ |Bogies - Buloneria Tuerca almenada M24x2 - GBfT9459-1988 - 8
3.2z |Bogies - Buloneria 1 ormllo cabeza hexagonal M6x2,5x12 - GB/TS?B&«.‘EGG&... . .8
3.2.zz |Bogies - Buionerfla B
3.2zz  |Bogies - Buloneria . 38
3.2z Bogies - Bulonerla i
3.2.zz Bogies - Buloneria . {Tuerca almenada M20X2,5 - GB/T! 6181 1586 4
3.2.zz. _ |Bogies-Buloneria ~ |ARANDELA DE PRESION GROWER CINCADA Mm 36
32z Bogles - Buloneria ~ iArandela elastica M16-DIN 127 16
3.2z Bogies - Bulonerfa _|Arandela elastica M24 - G_B,fT 03-1987 24
3.2z |Bogies - Buloneria _|Arandela Plana M30 - DIN 125 24
SideeZ Bogies - Buloneria ARANDELA BE PRESION GROWER CINCADA M16 - 5/8" DIN 127. 24
32.zz Bogles - Buloneria Tuerca mariposa M8x1,25 - GB/T62.1-2004 2
] Bogies - Buloneria Tuerca almenada M12X1,75 - GB/16181-1986 _ 2
z |Bogles-Buioneria  |Tornillo cabeza hexagonal M16x2x30 - GB/T5783-2000-Cal 8. 8- . 4 '
3222 Bogies - Buloneria TUERCA HEXAGONAL ROSCA MA CINCADA M10 X 1,50 MM . 36
3.2z  |Bogies - Buloneria Arandela Plana DIA.56xDIA.31x2 . 10
32z Bogies - Bulonerfa Arandela plana M5 - GB/19 2!}52 . 5
3.2z |Bogies - Buloneria Arandela plana biselada M4 Gsmu 2002 6
3.2z Bogies - Buloneria Arandela plana M8 @{Z‘Q = 4
3.2zz  |Bogies - Buloneris " |Arandela plana M12 - GB/T . . 2
33 |CuartoEléctrico  |disyuntor _ 4 606070702004 NDM%;;AS’ 2300 o
Eje de transm. y caja de . e L . .
341 - el QEtANTERA . Eje Cardan Delantero Loc CSR _ le » I i
34.1 Efj %EE‘[:;?ETE“F'{: c@jade | ACOPLE ELASTICO FRONTAL Entre AP y MD 006020200000 “eu cane 1
Eje de transm. y caja de . |ACOPLAMIENTO. ELAS'[ICO ENTRE EJES. LOC SDD7 Entre APy Caja| 606030700004 e
341 |vel. DELANTERA loroivkpi422 0 WELGERE e i
: Eje de transm. y caja de IS
341 vel. DELANTERA Cajade transm’s:on Nro _1 . . . i
. Eje de transm. y cajade |RODAMIENTO RIGIDO DE UNA FﬁiEﬂAﬁE BOLAS 631?{P5 PARA g e
341 Vel DELANTERA CAJA PUENTE DELANTERA Y TRASERA SOBCS0H03308 | 63l0s 2
e Eje de transm. y taja de o
34.1 vel. DELANTERA ConJunto mdtcador de nrve! de aG:ﬁ:e de1antem 606030703001 . 2 .
Eje de transm. y caja de L .
< I b Pernos eje de naaséuséﬁmaaja 3. Perno M20x170 606030703024 128
s Eje de transm. y caja de T
341 vel. DELANTERA Tapa: extmms lzbre e}e-N"z ¥ N”?: e 606030703004 2
; Eje de transm. Y caja de - i i . .
341 vel. DELANTERA Tapa eje Nﬁ. 606030703006 2

Ing. Juan J/ LA\}ALLA .
GERENTE DE MATERIAL FO&ANIL— ——
OPERADORA-FERROVIRRIA S, E
- //.’- g



—p

Q - o =y | = ==) g
! SOFSE /»/» 5 /
34.1 Eje _de transm. y caja'de Conjunto de tapa de anspecclon superlcrr 606030703002 TR e
e vel, DELANTERA : - 3 i é
Eje de transm. y caja de | SNTA TAPA RODAMIENTO EJE N°4 ©§195mm Esp ﬁ‘nm C&}ﬁ\ . .
341 | el DELANTERA PUENTE DELANTERA. LOC CSR SDD?. - 6060J0FBET D lia o MO
4+ |Eie detransm. y caja de 2 5 L e e O T
341 vel. DELANTERA Tapa extremo iibre eje N 1y N°5 606030?03008 _ e
Eje de transm, y cajade [ JUNTA PARA TAPA DE INSPECCION LATERAL DE CAJA PUENTE A AARARaA
341 lvel DELANTERA DELANTERA 160mm x 123mm Esp. 1mm. LOC CSR SDD7. GoalmNL | :
541 |l detransm. ycajade [JUNTA DE TAPA DE INSPECCION SUPERIOR PARA CAIA 9UEm"E foc050709014 | i
7 |vel DELANTERA DELANTERA 320mm x 120mm Esp 1mm. LOC CSR SBD7 .
j Eje de transm. y caja de  [JUNTA TAPA RODAMIENTO EJE N°1 y 5 @195mm Esp lmm C&]A E?EIEC b
341 |vel. DELANTERA PUENTE DELANTERA. LOC CSR SDD7. ' ??03‘}005 - =
Eje de transm. y caja de  [JUNTA TAPA RODAMIENTO EJE N°3 @240mm Esp 1mm CAJA e .
341 lvel DELANTERA PUENTE DELANTERA, LOC CSR SDD?. CONSUMIEEE E
Eje de transm. y cajade  [JUNTA PARA MEDW?SMO DE VENTILACION CAJA PUENTE .
341 |vel DELANTERA DELANTERA. LOC CSRSD S Al !
341 |Fede transm. y caje de. |Acople eldstico KTR. Caja reductora delantera - Compresor. Loe CSR | KTR 90DF98ShA3b] :
o vel. DELANTERA SDD7, ' . GGG
.. |Eje de transm. y caja de e e ] . '
34.1 vel. DELANTERA Conjunto de mecanismo de ventilacion . 606030703003 . 1
Soplador de piso G ;
342 e Soplador de piso Nro 1 606030101000 ] 1
3.4.2 Acople entre Soplador v caja Nrol 2
Soplador de piso : -
342 BELANTERO S!_ENSOR DE RPM DEL SOPLADCR DE PISO _DELANTERO _ ﬁq_&[}ﬁﬂiﬂ.l.ﬂﬂl TO3A . 1
Soplador de piso . e ' .
3.4.2 DELANTERO Soga de soplador de motor de tracci%n Loc CSR SDDY. . 2
. |Soplador de piso o i e
2 DELANTERO Pernos de sujecion Hiﬁ %35 60603010000? L 10
 |Soplador de piso G o B
3.4.2 DELANTERQ ALAMBRE GALVANIZADO N°14 CONSUMIBLE 1
343 [Peemanemation Compresor - :_ 1
Compresor de aire - v i
Sistema neumatico - - , e - o
343 Compresor de aire Filtro .de alre, Comm._W&QCOZQCDC?A Loc CSR Sdd7 {%NSUMIBLE 2
345 S S I:;g:;al Absorbente para secador de aire SIKG-CB - Locomotora CONSUMIBLE 48
145 Sorador de aire Valvula Z3Kp-2-32 de‘rﬂtenaon de salida doble control ¥ 3 pasos de 606050105001~ ZJKP—ZA3§'}. | 1
= secadar dew SgK 723 -
; Valvula ZJKD-2-3 selectma de doble control electrico y de 3 pasos 606050105001~ S
345 |ecdordesie de secador de alre SIKG-CB S I Zib2e ! ="
345 S Vsjaévgfg ;JKG -D-05-000 s&!emga de. regeneraqon de secador de aire 1
345 S dor e i \;ﬁg%ﬁ)@ D-06-000 de ajuste automatlco de secador de aire i‘, ' '1
34,5 Seca ke zglvula SIKG-D 04{100 selectora de salida de secador de aire SIKG- . 1
; T VALVULA ZIKC-2-32B DE RETENCION DE SALIDA DE 2 PASOSDE | 606050105001 i
2a | [Preeo de gt SECADOR DE AIRE SIKG-CB _z18 GRS :
345 [Secadorde aire Sello frontal P/ embolo de véivula mnmutadora secador de alre CONSUMIBLE | 2
345 AT s \ 329; rt;po D" (D'ring) P/ embolo de vaivuia comnu’cadora, secador 2
o _ |Malla contenedora de absorbente para secador de aire SJKG-CB. Loc
.5 Secador de aire 1csh spD7 2
345 |Secadordeaire  |Fxtremo secador de aire locomotora SDD7 2
3.4.5 Secador de aire |Eje secador de aire Icmmotcfa SDD? 1 .
34.6 Generador de arranque {Escobillas generador Atpdliar 16 .
3.4.6  |Generadorde arrangue “IRODAMIENTO LADO COLECTOR, NU317C4 T
34.6 Generador de arranque . [RODAMIENTO U\DO SALIDA = 6312CA 1 =
Eje de transm. ycaja de |, ~nor servenerm W e o
351 vel. TRASERA ACOPLAMIENTO ELAST %EITI‘RE EJES, LOCSDD7 Cajay MD 1
Eje de transm. y caja de a .
3.5.1 vel. TRASERA Tapa mdam1ento extremo fibre eje N°1 y N°2 caja trasera 606030702007 . 2
3.5.1 EZ: Ejriirsa;;? AT Tapa rodamlento e_]e N"3 caja rrasera . 606030702009 e 2
351 Eje de transm. y caja de  [RODAMI Eﬁ i5 RIGZDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6317{P5 PARA 606037032008 | §N3:17“ fﬁ5 e
vel. DELANTERA CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO - S .
4 =¢  |Ejedetransm. y caja de _ - .
351 vel. DELANTERA Conjuntd ind' eador de aceite ca}a de veloczdad . 606030702002 | i 4
o Eje de transm. y caja de e : - -
351 | TRASERA Cm}unto indicador de acelte caja de! : 606030702002 | 4
351 fi? ﬁ;’gg;: Y22 08 Ira0a rodamiento extremo libre eje N°4 caa maera 606030702011 1
- Eje de transm. y caja de CONGUNTO DE PESTANA DE SOGA PARA CA)A PUENTE POSTERIOR. e
3.5.1 vl TRASERA LOC SDD7 ‘ 606030702101 1
Eje de transm. y cajade |TAPA DE RODAMIENTO PARA CONJUNTO DE EJE Notl E}ECAJA e
354 |l mRASERA PUENTE POSTERIOR. LOC SDD7 SRR =
Eje de transm, y caja de_|TAPA DE RODAMIENTO DE CONJUNTO DE EJENo 2PARRGAOA | worri | i
o vel. TRASERA PUENTE POSTERIOR LOC SDB7 605036702206 | / 1

Ing. Juén J/ LAVAELA

GERENIE-DEHATERIAL RODANTE

_ —-—""'TEMDOR.Q FERROVIARIA 8. F




3.5.1

Eje de transm. y caja de

RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6313/P5 PARA

6313/p5

vel. TRASERA

PUENTE POSTERIOR. LOC Sﬁw

vel, DELANTERA CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO _
: “[Eje de transm. y caja de_|RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6313/P5 PARA -
331 vel. DELANTERA _[CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO EUWD&W }Va Pt e
o1 |Fie detransm. y aja de [RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6313/PS PARR | Jogosmsrogy &d AT
51 10ol DELANTERA |CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOC o il
Eie de transm. y caja e _|RODAMIENTO RIGIDO DE BOLAS 6215/p5 DE CONUNTO DE E}& : e - \
351  |vel TRASERA |No 1 PARA caIA U ERIOR. LOC SDD7 e BT G -
. Eje de transm. ¥ caja de  |RODAMIENTO RIGIEO DE BO| 'p5 DE COMIUNTO DE EIE i .
351 | el TRASERA No 1 PARA CAJA PUENTE POSTERIOR. LOC SDD7 Sup00r0zsn |l (S415pS :
Eje de transm.y caja d_|RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6313/P5 PARA e
351 |vel TRASERA CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERADE USDEN [OCO | 000030702302 | 6315/03 2
- Fje de fransm. y caja de _[RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6313/P5 PARA cia o T =
351 ol TRASERA CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO | opeosiGenna)  o3Hipa -
~{Eje de fransm. y cajade |SELLO DE LABERINTO PARA EJE No L DE CAJA PUENTE o \
331 |6l TRASERA POSTERIOR. LOCSDD7 :@2 o 3
= Fie de transm. y 3 46 |SELLO DE LABERINTO INFERTOR BE CONJUNTO DE EJE No 1 PAR =
351 el TRASERA CAJA PUENTE POSTERIOR. LOC SDD7.__ SO03070-10% ' =
Eje de transm. caja dé_[SELLO DE LABERINTO DE EJE No 2 PARAGAORPUENTE
351 | Vel TRASERA POSTERIOR. LOC SDD7 [, | 506030702205
~—IFje de transm. y caja de_|PLACA DE SEGURIDAD PARA CONJUNTO DE DEGOR |, v
351 |, TRASERA  |PUENTE POSTERIOR.LOCSDD7 rntdl 1
Eje de transm, y caja de_|PESTANA DE CONJUNTO DE EJE No 2 PARA CAJA PUENTE L =
331 lvel. TRASERA POSTERIOR. LOC SDD7_Acople . i .
_ Eje de transm. y caja de  |PLACA DE SEGURIDAD DE CONJUNTO DE E E No 2 PARA CAJA -
331 lvel TRASERA PUENTE POSTERIOR. LOC SDDZ ‘ . | S0050702205 |}
35.1 Eje de transm. y caja de |RODAMIENTO RIGIDO DE BOLAS 6215/p5 DE CON} 0 DE E]E : 1
51 lel TRASERA |No 1 PARA CAJA PUENTE POSTERIOR. LOC SDD7_
[Ee de transm.y caja de_|ANILLO DE RETENCION DE CONJUNTO DE EJE No 2 FARACAIA

3.5.1

Eje de transm. y caja' de

JUNTA PARA T&Pﬁ PE INSPECGJ

vel. TRASERA 469mm x 118mm LOC SDD7. -
35.1 Eje de transm. y caja de  [JUNTA DE BRIDA PARA CAJA PUENTE’FRASW@Bme Esp 1mm .
21 lvel TRASERA |6 AGUIEROS LOC SDD7. . -
351 [Biedetansm.ycaa de  |JUNTA DE BRIDA PARA CAJA PUENTE TRASERA z&%a 3
7 |vel. TRASERA 6 AGUJERDS LOC SBD7. - . -
Eje de transm. y caja de  |JUNTA DE BRIDA PARA €2 A PUENTE TRASERA @180mm Esp ]

350 T TRASERA 8 AGUIEROS LOC SDD7 Ccﬁs'?'MIBLE 2
: Eje de transm. y cajade  [JUNTA DE BRIDA PARA CAJA PUENTE TRASE&A Q;SDmm Esp '
331 |l TRASERA 0.5mm 6 AGUJEROS. LOC SDD7 CONSURPHLE |

Eje de transmi. y cajade ' :
3.5.1 vel. TRASERA . . Cortjunto de tapa dg inspeodcn
35.1 ?;f;:g;;’: yca@ d‘" JUNTA 20X26. PARA ma PUENTE TRASERA LOC SDD7
351 Eje de transm. y cajade  |JUNTA DE BRI&,F_@\RA (‘A}ﬁ PUENTE TRASERA @#188mm Esp 1
= vel. TRASERA 6 Aquieros LOC SDD7. -
35y |Eedetransm.ycajade JUNTADE BRIDA PARA CAJA PUE D TRASERA msumm Esp Imm
o vel. TRASERA 6 AGUIEROS .LOC SDD7. .
3 5 1 Efe de transm. y Qja de [TAPON ROSCADO M20 X 1,5 PARA CAM SHEN] POSTERIOR; LOC
e vel. DELANTERA _lspp7 Al :
35y |Bedetransm.ycajade |TAPON ROSCADO M20 >g 1,5 PARA CAJA PUENTE Pamkxpk oc" h
o= vel. TRASERA SDD7 ;
Eje de transm. y caja de . = . .
351 W dan JUNTA. PARA CAJAPU : TRASERA 20x26. LOC SDD7. | CoNsumIL -
3 |sistema Hidrostético CONJUNTO DE TANQUE DE ACEITE ﬁ&sm Hmkosrmco 606030701001 1
553  |Sistema Hidrostatico Nuclea de filtro magnetico T 1
3.5.3  |Sistema Hidrostatico VALVULA DE SEGURIDAD: SIST HIDRGSTATICO. LOC soms 606030701011 1
353 |Sistema Hidros Filtro magnético del tanque de aceite hid. | CONSUMIBLE _ 1
----- MANGUERA DE ALTA PRESION SIST HIDROSTATICO. LO smf' _ P :
3.53  [Slstema Hndrostaﬂce_ Entre bomba y entrada de metor hidrostatico . ; -
353 |Sistema Hidro o MANGUERA. DE ALTA &{0& SIST HIDRQ§T£FICO LOC BB [l enensor01004
3.53  |Sistema Hidrostatico Filtrador de aire de radiador de aceite. Sist hldromm_; o 606030701008
353 |Sistema Hidrostatico Termostato 70° - 84°. Sistema Hidrostético. Loc CSR SDD7 606030701012
3.5.3 Sistema Hidrostatico Termémetro 0°C/125°C sist. HIdR’JSt&hOO Loc. SDD ' 506030701009
3.5.3 Sistema Hidrostdtico ~  |Base de filro magnetico, o -
- MANGUERA DE ALTA PRESIO s\zsr RIDROSTATICO. [oc sma? 7
3.5.3  [Sistema Hidrostatico Derivaciof dé bomba a depcsfto ﬁ&;{grﬁe hidrostatico y derv. 5{*}6{}336?01015
- ! Ventilador a deposito hidrostatico . --
i ! o SENSOR DE VELOCIDAD DE VEN'I'ILADOR DEL SISTEMA
3.5.3  |Sistema Hidrostatico HIDROSTATICO . | 506030600006
r T ROGDAMIENTOS DE BOLAS DE CONTACTO ANGUL&R ?3153 DE o e
353 |SstemaHidrostitid  |pompa HIDROSTATICA. SIST. HIDROSTATICO. LOC | sososorouits
e MANGUERA DE ALTA PRESTON. SIST. HIDROSTATICO. Leg%*so[ﬁ 5% e =
S Pisteqia Hidmstagto Retorno de radiador a ¢ ito acelte hidrostatico - 6060}6?} e
1 . ... |RODAMIENTOS RIGIDOS A BOLAS 6315 DE BOMBA HIDROSI’ATICA o
3.5.3 Sistema Hidrostatico SIST. HIDROSTATICO. LOC s 606030 01110
_ ; S RODAMIENTO RIGIDOS & BOLAS 6315,-‘P5 PARK MOTOR
02 [Sor Hidrsatico HIDROSTATICO, SIST. HIDROSTATICO. LOC SDD7. S T
3.5.3 Sistema Hidrostatico juptas. . ' .y CONSUMIBLE
3.53  |Sistema Hidrostatico ACOPLE ESFERICO DN40S. SIST HIDROSTATICO. Lot’*’ SDD7Z 606030701037 |




pfloc CSR 5DD7F

SOF SE
3.5.3  |Sistema Hidrostatico PLACA DE ESTANQUEIDAD. SIST HIDROSTATICO. LOC SDD7_ 606030600012
3.5.3  |Sistema Hidrostatico PLACA DE ESTANQUEIDAD. SIST HIDROSTATICO. LOCSDD7 |
o _ 3.5.3  |Sistema Hidrostatico ACOPLE RECTO DN13. SIST. HIDROSIkTm Locspp7 | | 6060367
3.5.3 Sistema Hidrostatico ACDPLMIENTO ESFERICO DN32. SIST HIDROSTATICG. LOC SDD7 606030?01084
.~ 3.53  |Sistema Hidrostatico almoﬁ%d‘ flas
353 |Sistema Hidrostatico  [Retenes : : .
353  [Sistema Hidrostitico ggg;ETE L2830 FARA FONTAGE ST H;D%g@nco. L 606030600014
353 :: Si ey 3 iibrOstARCD EEDRLE? 1E L-— 2870 PARA MONTAJE, SIST HIDRO%T&T]CO LOC 606030600015 I 1 .
3.5.3 Sistema Hidrostatico ACOPLE IITADN32-R24. SIST. HIDROSTATICO. LOC SDD7 605030?01083 -
353 Siktema Hidrostaticn EE#S?HADILLA DE ESTANQUEIDAD. SIST H&;}R@gmnco LOC 606030?01025 i 1
353 g sterr;;n Hidrostatico. JSLEJHLE para valvula termostatica. Sistema hadrnstatjco Loc CSR 1 .. |
353 |Setemafidrositis_|ACOPLE IDN32. SIST. HIDROSTATICO. LOC SOD7 | 606030701086 |
PRI R é%c?mgmm DE AMORTIGUACION. SIST Hmmsmmoimc | sos030s00011 =
e e .
1523 Sistema Hidrostatico Conjunto nivel de acelte de deposito sistema h|drostath:o de .
: refrlge acion i o
3.53 Sistema Hidrostatico pernos o i 10
3.53  |Sistema Hidrostatico Junta nivel de acelte de sistema hidrostatico de refng on CONSUMIBLE 1
2 L ALMOHADILLA DE INSTALACION. (PLACA DE ACERO) SIST. | o i
3.5.3 Sistema Hrdrgstat}:_qn-; ___|HibRosTATICO, : 606030?0102%3«_ L \ 1
3.53 Sistema Hidrostatico Junta par basedefirtm’ magnetico G 1
4 |Soplacor de piso TRASERO ;gg?moonm{mo (SO?LADOR DE PISO) REAR Lo CSR:-: 2
354 Soplador de piso TRAS?ERO A{:ople dentado entre caja y soplador. _ 2
354  [Sopiador de piso TRASERO|SENSOR DE ﬁm DEL SOLPADOR PISO TRASERO 606030102001 i
3.5.6 Sistema neumatico VALVULA DE FRENO 30-CD 593830-1001 59383&&@91 2
3.56 Sistema neumatico VALVULA DE CONTROL 26 F 560209 1
356 |Sistema neumatico VALVULA WABCO HB5 551385 2
356 |Sistema neumatico VALVULA 30 - €W MODULO E‘P_ . 582800 i
3.5.6  |Sistema neumatico Secador de aire . 1
3.56 |Sistema neumatico. Valvula doble check 24-A (RF valv, 5 560504 8
356  |Sistena neumatico EQ RES C. O. VALVULA 588726 7
3.5.6 |Sistema neumatico VALVULA RELE 11 557290 1
356  |Sistema neumético VALVULA A-1 CHG. CUT-OFF PILOT V. . | 5627% i
3.56 Sistema neumatica {VALVULA WABCO MUZA 558000 1
3.5.6 _ |Sistemaneumdticc  [Valvula de retencion (v. check) iooomotora SBD% __ 5A433% . 5
3.5.6 Sistema neumatico _ |valvULA DE REDUCCION N-1 WABCO . _ 552238 . 2 .
356  |Sistema neumético - [valvula de freno de emergencia Loc. SCR SDD7 e 535026 2
356  |Sisterna neumético IVALVULA WABCO H5 - . 1
3.56 |Sistema neumético VALVULA DE VENTEO N 8 - . 2
3.5.6 Sistema neumatico GOBERNADOR DE PRESION QTY-3K pi Loc CSR SDD8 2
I 356 Sistema neumatico Valvula check 26-A loc. SCR SDD7 1
6 Sistema neumaticc  [SENSOR DE PRESION P726V 1 2
_ : . | SENSOR NEUMATICO DE PRESIDN DE CILINDRO DE FRENG BGG%E“ e
3.5.6 Sistemia neumatico P726R | . 2
356 |Sistema neumatico VALVULA WABCO H5 527683 . 1
i sl | BOBINA SOLENCIDE MOD. CQLB -A DE ELECTROVALVULA - SerE : Sn ,_}; e
3.5.6 Sistema neumatico LOCOMOTORA SDD7. 5060501(}21'}83 CQL-BA 2
356 et e s gg[EJI;PO DE CONEXION MANGUERA AIRE I{T!-BDD 06 p/Loc CSR . . 6
3.5.6 Sistema neumatico CJ-A Valvula magnética de desenganche COC-JA 2
3.5.6 _|Sistema neumati nga mallada TF y DP. b Aol
356 Sistema Hatimaticn E’l:ggggl;ﬁu DE GOMA PARA AIRE CON CONEXION DOBLE p,r' LOC 6.. e
356 |Sisterna neumitico Mcsngcszggr;a DEGOMA?AM?RE CON CONEXION DOBLE p,i’LDC
T [MANGUERA FLEXIBLE PARA CILINDRO DE FRENO DE AIRE
356 |Sistemaneumaticc  JeompRIMIDO 850MM DE LONGITUD Gilindro de freno
3.5.6 Sistema neumatico Manguera trenzada R1 + Tubo L Total = 18360MMHGXHG 2
356  [Sistema neumatico Manguera trenzada R1 + Tubo L. Total = 1900MM HG X HG : 2
3.5.6 Sistema neumatico Manguera trenzada R1 + Tubo L. Total = 1890MM HG X HG . 2
- 3.5.6  |Sistema neumatico GOBERNADOR DE PRESION QTY-3A pf Loc CSR SDD7 606050113006 QTY-3A 1
3.5.6 Sistema neumatico Tubo conformado 1 curva HEG X MFE M27X2 i B 1]
3.5.6 |Sistema neumético Tubo conformado 1 curva -- HG X HG M48X2 . 2 :
356 |Sistema neumatico Tubo conformado 1 curva - HG MS5TX2 X HG M48X2 : T
S j MANGUERA FLEXIBLE PARA CILINDRO DE FRENO DEAIRE -
P (] SR COMPRIMIDO 850MM DE LONGITUD Cilindro de freno o i
356 Sicterna n'é}.im stico MANGUERA CON ACOPLE DE RESERVORIO PRINCIP#ALWABCO ’é’%f&.}m 00044 54555{‘

Ing. Juan J. EAV}\'LL&

GERENTEDE" TRTERIAY f&‘fmme

~UPERADORA FERROVIARIA 5. E




[
E
! QNE
1

N

AW ‘_':‘ E / C
i._.,_.-.,.._ i e
3.5.6  |Sistema neumatico |Electrovalvula 5~~~ k. 606050102084 | CQI-ZA e
- 3 248 W
3.5.6 Sistema neumatico CQIZ-A Valvula magneﬁca,da aplc’aﬂon de frena de ernergenc:a . | 6060501 ﬁdi i l/ sns
3.56  |Sistema neumatico Valvula selectora F-1 Loc. SCR‘&SDB‘? : ol s R
| 356 |Sistema neumatico MANGUERA TERMINAL DE ACOPLAMIENTO WABCO p/Log CSR ¢ D gomsoiggou 543007 (3
3.5.6 Sistema neuimatico ELECT ROVALVUU\ SOLEZ%GIDE MOD, CQPI8C Perstanas 6060501130021  COP-18C T
3.5.6 Sistemna neumatico Mangas de admislon de aire a turbos .| 606030400002 TS-005-1 | 2
356 |Sistemaneumatico |Reguladora de presion de control B06050400 QTY-15 1
3.5.6 Sistema neumatico Manga mallada de c{esengand!e . . 2
3.5.6 Sistema Neumatico Cafieria accionamiento de arer'iems 8
3.56  |Sistema neumatico  |Acople de sensores 2BP1, 2BP2, 2BP3 y 2BP4 4
358 5 5te1;na = méﬁco MANGUER% SAE 100 RI hT 1!2" PARA SISTEMA NEUMATICO . i
7 s LARGO 1050 MM _ _
3.5.6  |Sistema neumatico CONECTOR HEXAGONAL 3/8 ;safa Log CSR SDD7 . 6
3.5.6  |Sistemaneumatico .. |MANGUERA SLEEVE 3/8 para Loc CSR SDD7 a 6
3.56 [Sistemaneumdtico  ICANO DE COBRE 3/8 de LOC. CSR 5DD7. 4
356  [Sistema neumatico CODO CON REDUCCION: GABINETE NEUMATICO. LOC CSR SDD7 - 2
356 |Sistemancumético  VALVULA ESFERICA BND25 mod. SOBLRLB-2540 p/Loc R sob7 | 1
) = VALVULA GR[FQ VALVECOGK BNDZD MODELO SOBLRLB- 20—4(}
- 1
3.5.6 Sistema neumatico p/Loc CSR SPD7. _ .
3.6.1 Equipos de freno Traba de puerta gabiente neumatlco - 0 2
363 Disp, Freno Dmamlm |SENSOR DE VELOCIDAD DE VENTILADOR DE FRENO DINAMZ i §§§O79800012 T035 1
| 71 |Carroceria - Tanque de combustible - 608030201000 1
i 1 Carroceria Filtros inerciales . 606030400001 BKXF-1 8
371 Carroceria Soporte de Manga TF frente _ | 606050100087 2
3.7.1  |Carroceria __IFiltro de aire pasillo {metalico tubular) 6&}66668&3609 4
3.7.1  |Carrocetia . [Pasamanos ingreso a cabina | 606050804003 4
371 |carrocera BOCINA 1 O, M{G ?ﬁS3C1 FRECUENCIA 470 HZ. Loc 606@50301001 2
CSRSDD? e = -
371 |Carrocerfa ; 2252&?0‘_“? Mopeee GZB7055AT FRECUENCIA 311 . Lo 606050301002 | GZD7053A1-00 | 2
3.7.1  |Carroceria sillo. 606070800002 e e
371 |Camocerfa 606070800001 | HRAZ00 110 4
: - T 1000 GZLL},B% -
' 3.7.1 Carroceria - 606050302002 QSJ}:R & _ .
3.71 Carrocena i
3.7.1 Carroceria BY, - 606050103001
3.7.1 Carraceria Faro Poslclon Ro]o Loc cRsD7 . 606970800009 HBD-6 110V 6W. 4
371 |carrocerts {Faro Posicién Bianco Loc CSR SDD7 Goso70a00to | LROEES LIV
3.7.1 Carroceria Cerradura de é&erta p&ﬁﬁe %zqmerdo 606060801019 NT73-00-81-
3.7.1  |Carroceria * |Filtros de carroc - CONSUMIBLE
3.7.1 Carroceria ~ |Brazoy Escobilla de. #M%ara&ﬂsa& de Loc; CSR SDD7
3.7.1 Carroceria cerraduras de puertas interiores izquierda 0 606060801038
| 371 |cCarrpceris _|cerraduras de puertas intériores derecha 6%&6@801{}39 2
il 1 Carroceria Policarbonato para Ventana fija de sala de maquinas . 4
. _...1 |Carroceria Escobilla limplaparabrisa 4
371 |Carrocerfa . |Espejos retrovisores 3
371  |Carroceria Cerradura gahinete neumatico . 2
37.1  |Carrgceria Goma antidezlizante de escalones | 60060805003 - 8
i | Carrocerfa .  |MANGUERA PARA DISPOSITIVO LIMPIAPARABRISA : 4
3.7.1  |Carroceria _ {JUNTA FARQ DE PODﬁ&Loc ng SDD7. CONSUMIBLE 2
3.7.1  |Carroceria Burletedetecho - CONSUMIBLE . 5
3.7.1 |Carrocerfa burletes de puertas CONSUMIBLE ‘ 4
+ Acople Automatico |, ! e T _
3.7.2 Schamimber Acoplamiento Scharfenberg Completo : 2_ .
392 Acopie: Autcmahao: - |RAMAL T DE ACERO FORJADO SER.IE 2000 6,4 MM (1f4 }_ROS'U\ 2 -
/¢ lscharfenberg _ |HEMBRA . o
ADAPTADOR ROSCADO EXTERIOR CINCADO DURAE)O Mlﬁ A, 5 . -
373 Acople Automatico DIN 3861 A NPT 1/4" ACERO SAE 101071020 (agregue ala .
sl Scharfenberg especificacion *Geometria del alojamienta segin DINSBGP’ L
: : gntraba en los caracteres de la descrincion)
272 |Acople Automatico “[TUERCA HEXAGONAL ROSCA MB CINCADA DORADA 16 X 1,5 - T
Zil Scharfenberg Wim bRl TE . B T G . e
372 Acople Automatico - |ANILLO CORTANTE PARA TUBO METRICO 10 MM SERIE PESADA =
e |Scharfenberg __|FORMA A DIN 3861 -
372 Acople Automatico ENTREROSCA NORMAL ACERQ CINCADO DORADO ROSE‘A EXTERN
"~ |Scharfenberg .. - NPT 1/4" X 1/4" ACERO SAE 1010/1020
3.7.3  {Mirihague Deflector de caucho - Quitapledras. Locomotora
373 i Mirifiaque RESPALDO METALICO DEFLECTOR - QUIT APIEDRAS LOCOMOTORA
- _ CSR SDD7 - .
373 Mirifiague Pernos de sujecion de mirifiaque

Ing. Juan—-d-- LME.LA;—
___GERENYE-DE-MATERIAL RODANTE
ORERADORA Fmﬂmf ARIA S, E.



1
|
|

Ing. Juan J UWALLA
GEREN] rf-._ﬂE_th\TEFé'ﬁb-ReaﬂxWTE
opimanm\'rsﬁfmwwa S.E

3.7.4 _ Grifos Mangueras_ _de__frt_ente de Iocomotora
3.74  |Grifos Grifd angular T
3.7.4  |Grifos Mangueras TF frente
3.74  |Grifos ___ |Mangueras DP frente
3.7.4 Grifos e
38 G Mtertintores én;;rgtépgr raptdo 8%6“584 E}gg%}ehtés abxﬂzares electricos. Loc 160
3.8 Cabina Asiento conductor Loc CSR SDD}' 606061000001 . 4
38 Cabina mmc;aw}z szmmne vEJ.ocmaD - TIPO LED - MARCA HASLER - 2
38 |Cabina - interruptores  [INTERRUPTOR 5 Pumsw 0/19(T) 2
© 38 |Cabina - interruptores  |MICROINTERRUPTOR UNIPOLAR LOC CSR SDD7 ORIGEN CHINO | 606070701003 | 5515 1107 CC20 20
3.8 Cabina - interruptores LEAVE mﬁamaom LOC CSR Sé@? ORIGEN CHINO ' :
. \ . LLAVE DE COMBINACION LUZ :’35_ RQCEREA LOC CSR. 5DD7 e
3.8 Cg:i_):_{pa - interruptores ORIGEN CHINO . LS3 0/3 PS5 (1)
3.8 Cabina - interruptores LLAVE C@f\th}TABORA LOC CSR SDD7 DRIGEN CHINO PS30/3
38 G ot tﬁrﬁ% mmm N COMPRESOR LOC CSR SDD7 ORIGEN PSQWET’J .f
e LLAVE CONMUTADORA EN Posmm;gm;m LOC CSR SDD7 S
38 Cab?__na interruptores ORIGEN CHINO PST3 8/7
3.8 Cabina - interruptores LLAVE CONMUTADORA LOC CSR SDD}' ORlGEN CHINO .
38 Cabina - interruptores ;gg;g?ﬂm"oa CONIROL ?RMML CSRVS[‘lD? HEStE LA SIZ&D'SUE}BPS
38  |cabina OPTICA PARA FARO DE Posmm ‘ROJO. LOC CSR SDDZ. e
38  |Cabina Ca!efactore!ectnco de locomotora CSR SDD7 (pie) 606070100020 .
Cabina . de arrangue paracfzg apertura de pue:tas .
il Cabina - interruptores ' :
38  |Cabina - interruptores 5535 2207 CC20
3.8 |Cabina - interruptores 55]5-2510? ce20
3.8 Cabina - interruptores -
3.8 Cabina - interruptores 606070701006
38 Cabma Cerradura vinculada p . 606060801022 LDS-3
' LLAVE CONMUTADORA EN POSICION GENERADOR
38 Cabma interruptores AUXILI@%’GENER&DOR EIJQ LOC (SR SDD7 ORIGEN CHINO
"zZ‘{.
3.8 Cabina - interruptores Pulsador arranquefmaém ' 606070100007
3.8 {Cabina VARILLA DE GUIA CORTIN
38 Cabi&a Pulsador de Hombre vivo 606070100002 .
a8 ek gg\g; EL eg:rmeg PARA MAQUJN&,DE gGUA POTABLE, LOC CSR CeOEnieD
3.8 Cabina Pedal de bcscmﬁ“ : 606070100019 5293 53
: SOPCRTE PLAQUEI'A
3.8 Cébrna- CSR SDD7 _ - : -
38 Cabina - interruptores Interruptor Termomagnetico CC20 de 2 polos, 3A 440\&.: 5535 2037 CC20
3.8 Cabina - interruptores Interruptor Termomagnetico CC20, de 2 polos, 4A 440Vec | 5535 2047 CC20
38 Cabina - . . LLAVE CONMUTADORA ENPOS!CION FAROS DE PODER LOC CSR PEY
: -abina - ILEUPLOTES | opny HRIGEN CHIND -
! Cabina Policarbonato ventana lateral movil de cabina 1 i
3.8 Cabina - interruptores Interruptor Termomagnetico CC20 de 1 polo, 3A 220Vec ~ 55J5 1037 CC20
3.8 Cabina - interruptores Interruptor Termomagnetico CC20 de 2 polos, 13A 440Vce 1 55152137 CC20 2
3.8  [|Cabina - interruptores BORNERA - 3 CABLES - 6 MM. - RIEL DIN L 25
3.8 Cabina - interruptores Ccn}uq;to de mterruptores contmi . 606070100005 | S450A CC.032 2
38  |Cabina - interruptores TOR B 'Ooicsra SDD7 ORIGEN CHINO ]
38 |Cabina CORTINA PARASOL LOCOMOTORA 5007 4
3.8 Cabina - interruptores Interruptor Termomagnetico CC20 de 1 poio, 2A 220Vcc 2
38 Cabina Boton de maniobra = 606070100004 S405C-B-B 2
3.8 Cabina Boton de parada de emergencia 606070100006 S‘IBSC’FF .
3.8 Cabina - mtErruptDres INTERRUF OR MOMAGNETICO CC20 OE 2 POLOS, 25A440VCC | 2
3.8 Cabina - interruptores Interruptor Yemmmagneﬁm” (20 de 1 polo, 16A 220Vce 2
3.8 Cabina - interruptores Interruptor Teﬂﬁomﬁ“énéﬁm“ﬁ-zﬁ‘ de 2 pole, 16A 220Vcc P
3.8 Cabina - interruptores Interruptor rotativo de combinacion (2 puntos) - Loc SDD 7 4.l
3.8 Cabina ARO DE FUAC!Gﬁ‘ P?RA FARO DE %SICION ROJO LOC CSR SDD7. _ 4
3.8 Cabina _ CARCAZA DE FARD DE POSICION ROJO. LOC C5R SDBY. . = a
3.8 Cabina - interruptores Interruptor Termomagnetico 2 polos, 20A 230-400Vca G 4
38 |Cabna SOPORTE INFERIOR GUIA. %:ak%m PARASOL. CSR SDD7. 8
38  |Cabina SOPORTE sup RIOR GUIA. CORTINA PARASOL, LOC CSR SDD7. g
3.8 Bogies - Buloneria Arandela plﬁna M24 - GB/T92.4-2002 [ 24
3.8 Bogies - Buloneria Tuerca almenada baja M24x2 -DIN 937-Cal.8 e ¥
/




’)DFRAL‘WF:R

tﬂﬁiﬁ

RIA S.E.

SOFSE /oo X
- MM S (’.).e'_ D /8 /-'
38 Cabina - interruptores  [CABLE DE COBRE PARA ENSAMBLAJE 829A.13.00 p/Loc CSR SDD7 i A 2 2—6
38 Cabina - interruptores _{Cable conector de Loc. CSR SDD7 . A L . s
3.8 Cabina - interruptores  |Cable conector 90 p/Loc CSR SDD7 RetOlaldO IN™ N
3.8.2  |Aire acondicienado Caja de fuente de energia de AA. ; P
3.8.2  |Aire acondicionado. Componentes electricos AA 2
3.8.2 Aire acondicionado {Enchufes AA 2
3.8.2 Aire acondicionado |Filtres de aire acondicionado CONSUMIBLE 2
3.8.2 Aire acondicionado Llaves de caontrol AA 2
382 Aire acondicionada Tomacarrientes AA - 2
3.8.2  |Aire acondicionado Cables AA ; . . 2
3.8.3 Ventilador de cahina VENTILADOR DE TECHO DE CABINA TIPO LGF-% 606060114001 | LGMu E
3.8.4  |Electrdnica LCD MONITOR INTELIGENTE ZHUZHOU CSRTPXZIN: | 606070100033 _ Tpx2IN 2
3.84 Electrdnica INTERCOMUNICADOR | 606070100022 L.D-P21-009 2 ;_
384  |Electrénica PLACA DE LA CPU | 606074200010.| TED78-510000 . '
a0 - .| TE6036380000-
3.84  |Electrénica TABLERO DE REGULACION DE VELOCIDAD DE MOTOR DIESEL 606071200009 e 2
3.8.4 Electronica  |UNIDAD ENCHUFABLE DE SALIDA DIGITAL 6060712001 TEO78-540000 -_ 2
3.84 |Electrénica JUNIDAD ENCHUFABLE DE FRECUENCIA CON PUER ] BER‘iALES 606071200003 | TEO78-520000 | 2
3.84 Electrénica _ |TABLERO DE ENTRADA ANALOGICA . .. .| 508071200007 | TE0D78-550000 2
3.8.4 |Electrdnica [UNIDAD ENCHUFABLE DE ENTRADA DIGITAL | 606071200004 | TE0D78-530000 | 2
384  |Electrdnica " |UNIDAD ENCHUFABLE DE LONWORKS 606071200008 |  ZS403-26A-00 2
3.84  |Electrdnica TABLERO DE CONVERSION DE SENAL 606071201 25706-21-00 2
3.8.4 |Electrdnica PLACA DE FUENTE DE ENERGIA 75308-300-00 2
T ' 205T11-62
4 Electronica o Ca}a de conexiones para el sensor de temperatura de eje ; ' 205730.40 ,6_6; 15
584  |Electrénica Monitor de MB | 606070100024 | CAT1989728 | 20
3.84 . Sensores de velodidad MT . . . 6
3.84  |Electronica Sensor de temperatura ' . DS18B20 17
3.84 |Electrdnica | TOMA CORRIENTE DE 62 em&s 1 606071200001 |  25106-30-00 8
384 Electrdnica _{Regjstrador de datos : 606070702015 KWR6 2
3.84 _ |Electronica _|Sensor de velocidad 15R1-6 0 TQG2D 6
384  |Electrénica ModilasuR = | 606070701016 [MDC (DD 100/600)| 1
384 |Electrdnica DETECTOR DE HUMD ; _ | 606070800006 TBZ-101 '
3.8.4 Electronica | Monitor d& camara de vjd . | 608070100023 2
3.8.4 Electrénica Modu!c 11R1 - 606070702018 | SY14 200K 5mA i
3.84 Electronica " DN = 1
3.84 |Electronica . - 2
384  |Eectrdnica . SGQ%EAGT} ‘ 2
384  |Electrénica : Procesador de sefial (Trasductores) SMC-1 e TQGL0A . 1
3.84 Electrdnica Procesador de senal {Trascfi.tt:tti:‘es) SMC»Z o, TOG10-75 1
3.84 |Electronica " - 1B-QB-160A 1
3.84 |Electrdnica 606040800003 . DF16 ol
3.84 Electronica Sénsor de Nivel de Agua TD-YK . . WL - g
384 |Electrdnica |Tarjeta de Registrador de datos . e . 1
384 Electrdnica 1Fin de carrera cuarto electrico - 606070800011 TZ-5108-2 1
4 |Electrdrica Indicador de puesta a tierra . ='ﬁosﬁm?u1£115 110V 8w ZB 1
29 Cabina de Planta Motriz _ |Alslador de vibracion _ﬁo&ézﬁm 6
’ ; . i, |ELASTOMETRO DE AISLADOR aE 2
39 Cabina de Planta Motriz DE VIBRACION : ﬁﬂﬁﬁi{ﬁm& 6 .
- 39 Cabina de Planta Motriz.  |Conjunto Motor Ventilador Extractq_r_s_.e_l_la Maquina Loc CSR SDD7 6{!6065708&(}7 JF?-M 2 .
39 Cabina de Planta Motriz | Porta filtros de aire . :505030400003 2
39 |cabinadeplentamotiz [WANCAELASTRPE 606020500004 6
39 Cabina de Planta Motriz [Cubierta de proteccion de“aftbpie ME}[&maﬁor derecha 606020300001 2
3.9 Cabina de Planta Motriz  |Cubierta de @;\gﬁﬁmn de acople MD/Alternador izquierda 606020300002 . 2
3.9 Cabina de Planta Motriz _|Soporte de Motor Diesel Dereche 506020000002 o
3.9 Cabina de Planta Motriz  [Soporte de Wmese} Izqunerdo 505820000003 1
3.9.1 [Cabina de Planta Motriz _ . 1
3.9.1  [Motor diesel GRIFO BON25 (VALVULA ESFERICA} Loc SDB? 606030300001 2
. INDICADOR DE RESTRICCION 'féLLTRO. DE AIRE e
.3_._9.1 Motor diesel LOCOM{}T%RA SDD7 . 2
e . ACOPLAMIENTO DE GOMA FLEXIBLE CON DDS ESFERICIDADES -
[P [ e LOC SDD7 Manda de drenaje aceite SRR X
393 |Alternador Aitemaéa Prrncipa! | 606070500000 1
3.94  |Sistema de Refrigeracion |BASE DE VALVULA DE SEGURIDAD. TANQUE@E AGUA, LOC SOD7 | 606030501004 o 1
394  |Sistema de Refrigeracidn  [Tubo de descarga de aire y agua . 606030503&00 I 2
L [ ; .. |Manguera desaireadora. Sistema de refrigeracion. Loc CSR SDD? - .
.3'9:4 i SEtEnide 8E i Piano 0.32.3.08.2030 entre tanque v radiadores .. . Z >
3.94  |Sistema de Refrigeracidn  |VALVULA DE SEGURIDAD. TANQUE DE AGUA. LOC SDD7 '606030513100§ . S 1/
ng Juan J LAVA ”rf’t
GERENTE DE MATE R%DANTL: '




- S L (_
= = 5. / |
R . i ' .
394 - lsitoma deRefigeradon. |/ 2Pl easticade canend demgue: Lo SCRSOLESHER de 0. 1 [ieapnnosnpons | lock)-eo 4 &{{ '
. : radiadores a bomba . = N
3.9.4 Sistema de Refrigeracion  |Junta de paneles de rad|adore5 teflon . @wiﬂﬁ‘i ] b el 40
3.9.4  |Sistema de Refrigeracion |TAPA TERMOSTATICA DE APERTURA - LOCOMOTCRA SDD7. SR e b 1
: - .. |Manguera de agua SAE 100 R2 AT 3/8" x 210mm. Sistde
B S1ema e Reflgemcon refrigeracion. LOC CSR SDD7. . 3
: ; Manguera. Circuito de refrigeracion. Descarga turbocompresores
394 | Sisterna de Refrigeracion Loc CSR SDD7. . 1
Manguera SAE 20R1 5 A 90x185 Para Sistema de refrigeracion. Loc e
3.9.4 Sistema de Refrigeracion . |CSR SDD7, 606030502022 2
___|salida Md a entrada de radiadores. 1
3.9.4 Sisterna de Refrigeracion . |Manga de bajada de tanque compensador @ bomba . 1
= . .. |Manguera SAE-20R15-A-140X190 Para Sistema de refrigeracion. Loc |~ q0kan
394 Sistema de Refrigeration CSR SDD7. Entrada de a 12 3 bomba de MD 606030502020 5L
3.9.4 Sistema de Refrigeracion  |juntas de sistema de agua, tﬂﬁf}n CONSUMIBLE . 10
3.9.4 _ |Sistema de Refrigeracion  [INTERRUPTOR CONTROLADO POR NIVEL DE AGUA. LOC SDD7 606030501003 1
394 Sistema de Refrigeracion g:)[[);_ﬁ_m HCR BE NVEL DE AGUA RARATANQUE DE AGUAGLOC 606030501002 1
394 |Sistema de Refrigeracidon |sensor de temperatura de refrigeracion Y921 Yg21 10
| y £ ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE A SQPE%PRESION CON ana L
3.9.4 Sistema de Refrigeracion RESORTE REFORZADA RANGO: 145-160 MM 606030502021 2
e 5 z ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE A SUPER PRESION ‘CON . i
3.9.4 Sistema de Refrigeracion RESORTE REFORZADA RANGO: 98-106 MM. . 606030502023 - 2
3710  |Mnstelacionelectricade |y 0 de carga de baterias. TPZOA. Loc CSR SDD7 606070701021 |  TPZ9A =
potencia y cor)trot : _ =
3710 | NStaladonelectricade oo o dor de estado de operacion . 606070702007 T820A it
potencia y control s I . .
o |Instelacioneléctricade  |opycnp nE CORRIENTE MODELO LTC1000 p/loc CSR SDD7 | 606070702005 | LTC1000-T 7
potencia v mr’wtm_i _ : e
3710 |nstalacion slectnica de  oypnre 24y 7 110V mod. 11OVANIC-LI480 | 606070702017 [ anIC-L3480 2
potencia y control :
3210 Instalacion eléctrica de IFUENTE DE ENERG!A DE 110V DC SW MODELO KWR6 bgf 04- . 4
: potencia y control 047/K_Loc CSR SDB7 . _
3710 |Mnstalacion eléctricade |ooycng pE TENSION MODELO CV3-1500 606070702010 | Cv3-1500 1
potencia y control .
_ |Instalacion eléctrica de . 2
o potencia y control Electrovaivuia Qe In\[eF‘SQI'a - .2
3py0 (InStladonelediicade oo eador de direcdion 606070702006 T830A 1
i potencia y control : .
3316 liibreantes Grasa SKF L{QRW 3 para rodamlentos punta de eje y rodamientos del CONSUMIBLE 18
. ; tubodeele .
3210  |TStelacion eléctrica de | onyeRTIDOR DE CORRIENTE %AEl - NK-DICS 2
potencia y con'grcl . -
3z10  [\rstalacion slectricade  lyonyi 6 pe FILTRO DE VOLTAJE DE LOG: CSR 5DD7 TPD32A 2
; potencia y con;ro! -
3210 |iostelacion eléctricade  |oyeerinoR DE CORRIENTE ELECTRICA 606070702011 NK-DBG 1
potencia y corjtroi _
oo L [P=aigtnse i de MODULO DE FILTRO DE VOLTAJE DE LOC. CSR SDD7 TPD32A TT9D32 1
potencia y control
3710  |MnStmlacion elcticade epg e coppE pyc 450/750V 1X2.5MM2 NEGRO.© 500
ootencrz_a Y cor_'.trol .
3710 |nstalacion electricade | ¢ opRE pyC 4507750V 1X6MM2 NEGRO . 250
potencia y control e
Instalacién eléctrica de ' e .
0 potercia v control CABLE COBRE PVC ASD,!"?S{)V 1X4MM2 NEGRO .‘ . 250
3.710 B antes GRASA CALCICA - ANTIOXIDANTE - ADITIVACION EP.- (Para CONsUMIBLE 10
) - acoples)
3210 Libricantes :t[:;rt; sist. Hldrcstéitt?o y c:ajasda velocidad del. y trasera - Caprinus| e iire ¢ 20
Instalacion eléctrica de ' v "j-"
3210 potencia v ¢ ol Dedo de contactor de auig 2
3.z10 CANERIAS Y ACCESORIOS [COPO DE 90° SERIE 3000 F’ARA “Nm@ﬂ DE 3/8" ROSCA NPT 2
: : GRASA GADUS - 83 V220C 2 - SHELL - (Motor de Traccion/eje o
3.z10 Lubricantes cardan/generador/soplador . CONSUMIBLE 6
3210 Instalacion electrica de VASTAGO Y SELLO ELECTROVALVUI.A TF’KIG-(HQ TNVERSORA DE 5
: i Dotencaa y control MARCHA- LOC. CSR SDD}‘ -
3.210 CANERIAS ¥ ACCESORIOS [COBQ DE 90° SERIE 3{]00 PARA CONEXION DE 1[2" ROSCA NPT .
3210 Insta!at_;icn eléctrica de GUIA DE VAST.HGO ELECTROVALVULA TFKJ.E' llQ INVERSORA DE 5
[ potencia v control MARCHA- LOC..CSR SDD7 :
3210 |CANERIAS Y ACCESORIOS UNION DOBLE SERIE 3000 PARA :Cowmég;ys'? ROSCA NPT . 2
3.z10 CANERIAS ¥ ACCESORIOS CUPLA SERIE 3000 PARA CONEXZON DE 3[8“ ROSCA NPT * 2
3510 CANERIAS Y ACCESORIOS TAPON CABEZA QUADRADA SERIE 3000 PARA CONEXION 3/8" 5
: 4 " |ROSCANPT —
3210 |CANERIAS Y ACCéSGRI’OS UNION DOBLE SERIE 3000 PARA CONE)(ION DE 1{2" ROSO\ NP‘T 2
3210 |CANERIAS Y ACCESORIOS [CUPLA SERIE 3000 PARA CONEXION DE 1/2" ROSCA NPT

ing, Jyan=f IAUALLA
___BERENTE DE MATERIAL RODANTE
QPERADORA FERROVIARIA S.E.




. EaT =] = - /( J?/Is .
3210 |CANERIAS Y ACCESORIOS |APON CABEZA CUADRADA SERTE 3000 P,Ar{a CONEXIONDE/2" [ 1= =" == —— e
{ROSCA NPT . i
Instalacién eléctricade | o
3.210 Dotenela v contral . 3UNT;RTA§§ BSﬁRA*DE MARCHA—LOC SBD?..- _ONSUMIBLE : i "
e {Instalacion eléctrica de” |JUNTA BULON ELH:I'R@VALVULA TFK10-110 INVERSORA DE o OHATo N T T
3210 | otendia v control MARCHA-LOC CSR SDD 7. consuiste | ¢
3710 Instalacion eléctrica de RESORTE ELECTROVALVULA TFK10-110 DE INVERSORA DE 2
3 potencia y control MARCHA-LOC CSR SDD7
Instalacion eléctrica de JUNTA ELECTRO\{ALVULA DE EQUIPOS DE MANIOBRA ELECTRICA-
S potencia y control locsepz.. . CONSMIBLE
3z11  |Instrumentos  |Voltimetro / mm&nw&%&w Loc CSR SDD7 AGTZDZ1
3.z11 Instrumentos [Tablero de 3 man34me abina de Loc. CSR SDD7,. AGTZDY1
il ezl Instrumentos  |Velocimetro de cabina de Loc, CSRSDBZ ENG13/8
3.z11 Instrumentos Velocimetro de cabina de Loc. CSR SDD7 EZG13/8
REPUESTOS MANDATARIOS TABLA 1.3.2 - LOC 962
T s .ﬁwzz\zz.&f% e msz:ws :s
; \ . : 5 Gl'l-lp‘_)" ,\VVM“M Demlp&’ﬁif . |
31 Baterias Cuchilla de baterias 6060?[}?{11008- z
311 Bataias §ULECZHIENRDL”IT_O PARA BATERIAS i\I.EIQUEL OADMIO CGCHE CBR CONSUMIBLE
312 Tangue de combustible Manga de salida de tangue de combifstiﬁ& . 606030200004
332 Tangue de combustible Conjunto de valvula de drenaje de tangue e 606030201024
312 Tarique de combustibie CONJUNTH Q DE INDICADOR DE NIVEL DE USTIBLE INFERIOR. 606030201015 |
2 Tangue de combustible 1 ”éle&nento flotante
-2 |Tanque de combustible a y Cano de succion. 606030201010
3.1.2  {Tanquede combustible 3 s 606030201012
3.1.2 Tanque de combustible  [Tapas de inspeccion de tangue . -
3.1.2 Tangue de combustible Cmﬁunmtaﬁz{de tahqu’e de combusﬂble Lcc SDD‘?
312 Tangue de combustible . 606030200005
3.1.2 |Tanque de combustible  |Protector efemdlcador denivel '
312 Tat:*laUe de combustible TRABA DE TAPA DE TANQUE L
312 Tangue de combustible Junta tapa de tanque de combi CONSUMIBLE |
3.1.3  |Deposito de Aire Principal |Codo de entrada y salida de &i _5 606050103008
31.3  |Depdsito de Aire Principal |Valvulas de drenaje de agua. (grifo 606050103004 | SOBLRCB-10-40
3.1.3 Depodsito de Aire Principal + roteccion de valvula de drenaje 606050103002 :
3.10 Contactores y reles Ap'agai}éit de tbniiactﬁr P'p:':a! . 51:1 13:3:;-33"
3.10  |Contactoresy relés Dedo de contacto fiio v movil de contactores ppai - Loc. SDD 7 -
310 Contactores y relés Conmutador de direccion . 606070702006 1  TH3DA-B
3.10 Contactores y relés Conmutador de estado de operéclm 606070702007 |  TB29A-B
3.10 Contactores y relés Apaga arco de contactor de arranque 5100];{83:;8 o
3.10 Contactores y relés CONTACTOR GENERADOR AUXILTAR 5KM1 i | 5140A-2-110vV-B
‘0 Contactores y relés CONTACTOR GENERADCR PRINCIPAL 5SKM2° . S140A-2-110V-B
) |contactores y relés CONTACTOR DE EXITACION DE EXITATRIZ 7KM1 | s5140A-2-110V-B
310 |Contactoresy relés CONTACTOR DE EXITACION DE EXITATRIZ 7KM2 . | 5140A-2-110V-B T
3.10 Contactores y relés RELAY DE CONTROL 1KD1 = s§45_A_~110v-a 2
310  |Contactores y relés RELAY DE parada 1KD2 ' i 2
31& i Conta ores 4y T E.E}_AY DE PUESTA A TIERRA DE LOC. CSR 5DD7 - MOD.: TESBC - . 1
310 |Contactores y relés b et TR TR PpeCESDy D e 606070702013 | m429c | 1
3.10  |Contactoresyrelés IRELAY DE SEPARADOR DE TIERRA 1KD5 606070701013 | S145A-110v-B | 1
3.0 |Contactoresy relés RELAY DE SELECCION BE COMPUTADORA 1KD4 . 606070701013 | Si45A-110VB | 1
. . L o RESORTE DE GOMA. APOYO ENTRE BOGIE Y CARROCERIA o . i :
3.2.1 Bogies - Suspension SpD7 8
321 |Bogies- Suspension |E-ASTICO DE COVA PARA SUSPENSION PRIMARIA BOGIE. LOC o
= i L (:SR_ shD7. _
3.2.1  |Bogles - Suspensién Arandela de ajus‘tef'péa'a- s&sgé@%icﬁpﬂmaria {placa suplememto) | 2'41..-,3’:, ‘
et lAmandelade aguste de resor‘te de goma apoyo lateral, (placa fde .
3.2.1 Bogles - Suspension e inements) - ; B
L . o T IEY CAR Rl bl e .
321 Bogles - 5 Ensien SEZE;RTE DE GOMA ?\P(?"?U EN RE 'BOGIE Y CARROCERIA LOC CSR 16 )t 8
322 |Bogles - Disp, traccion Anillo guardapolvo i | 606040500010 16
3.22 Bogies - Disp. traccidn  |Placa de sequridad. Arandela de centro de bogue. | 606040500005 | . 2
3.2.2 |Bogies - Disp. traccion |Alemite de lubricacion M10x1 .| 606040500019 ' 8
3.2.2 _ |Bogies - Disp. traccion _ |PASADOR DE ALETAS DE ACERQ 7.7 X 110 MM [ 806040500016 | 2
322  |Bogies - Disp. traccién  |PASADOR DE ALETAS TIPO D CINCADO 4.7 X50MM - | 606040500017 it
/’f’
Ing. Juaft . u‘PNALu"\—s
GERENTE-DEM Mfm‘““ CDANTE

——TPERADORA bEGRD‘JlARm



GERENTE meﬁm RODAKTE
“OPERADORA FERROVIARIA S, E.

SE sl
323 Bogies - Par montado Barras de traccion superior de punta dé’e};e; Loc CSR SDD7.RF. | WZ_UIEED- e 12 /é yu
. .._|-Puntadeeje 606046201000 (CSR) Completa : L
223 Bogies - Par montado Barras de traccion inferior de punta de eje. Loc CSR SDDY. RF. 506 1-2_' .
i - Punta de efe 606040202000 (CSR) completa guiiray aoln RIG
Bogies - Par montado : i e S
3.2.3 . ITomilio cabeza hexagonal M20x2,5x70 - GB/15783-2000-Cal 8.8 H060A0700026 e 96
; - Punta de eje
333 Bogies - Par .mcntado Tornillo cabeza hexagonal M24x3x65 - GB,!T 32.1 19&8 -Cal 8.8 (anillo 606040200032 1 36
- Punta de eje de sujecion punta de eje) Sl -
393 Bogies - Par .mqnta_do Tornillo M16x2%35 - GBfT5783-2000 - Cal.8.8 Esu;eta bbquadge 606040200042 48
|- Punta de eje detencion de caja) i .
323 Bogies - Par Tnnntada Tomillo cabeza hexagonal M16x2x20 - GBfT5783-2000-Cal 8. 8 606040200028 1B
- Punta de eje (sujecion superior amortiguadores) : :
I‘ 323  |Bogies-Parmontado lrorg cabesa hexagonal M22x2,5%45 - GBTS783- 2000—(213 8 | 606040200040 | 9%
- Punta de eje i} e
: Bogies - Par montado Tornillo cabeza hexagonal M16x2x40-GB/T5783-2000-Cal.8.8 | 50 Sﬂ. q';g" G :
; 3'2'3, - Punta de eje {sujacion inferigr amomquadores} : 200031 : ®
Bogies - Par montado .
: K 2
323 - Punta de eje Grasa para rodametnmsﬁ(aja Waelzlagerfett 085.30 en Kg 606040200025 0
323 Bogies - Par E(.1‘!4(3?1!.’:?.!(10 ORING DE GOMA DE NHRZ[QBL[TADIENO METRICO 285 X 293 MM .mzmn 24
- Punta de eje : 1’ junta tepa punta de ele) . -
323  [PoSies” "8 TOMACO|ARANDELA PRESION COMUN CINCADA PARA DIAMETRO M22 606040200041 %
Bogies - Pa::\fr montado - . o
3.2.3 Pifiden Arandela elastica M16 .GB,TT‘93 198? (amortlguadures} 606040200029 96 _
323 Bogies - Par _montado Tormllo cabeza hexagonal MBx1, 25}(4{} G&O’S?B.‘j -2000-Cal 8.8 606040200035 4
|- Punta de efe {sujeta vgtaczmetro a soporte) 5
323  |Bogies-Parmontado |, iela Plana M20 - DIN 125 | 606040200027 %
LLHE - Punta de eje : .
3 Bogies - Par _mcntado Tuerca hexagonal M16X2 - GB,FT 6170~ 2&% ;Lueaon superior 606040200030 | 16
£ /I - Punta de eje mortiguadores) i
323 Begles - Par ‘montado Tormllo Allen M12X1,75%30 - GB/T70.1- ZUUU -Cal. 8, 1 90 606040200033 4
- Punta de eije. velocimetro} e
) = e : e i i
324 |00ies - LbNCAdOrEe  yania de lubricador de pestafia Loc, CSR SDD7  CONSUMIBLE 24
324 |BOSies - LUOMACOTSE  Ipigaositivo de lubricadén de pestafia derecho ?: | 606040500005 4
3.24 :zgti::a LibAcacerde Dispesitivo de lubricacién de i:jéstaﬁa izquierdo ' 606040900006 4
325 Bogies - Disp. Marma 12
Temperatura -
BETT Caja cubre engrana'jesﬁé MT 606040604000 - 6
. engranajes -
326 Bogies ~-‘Caga-de Tomillo cabeza hexagma MZD)QJQZG GB /T8-1988-Cal 8.8 06040604501 o
engranajes Bulon de union . 7
3.26 Eoolgy Eriate Placade segundad Fijacmn Iateral intema {supiemento) 606040600024 36
=t engranaies i P
Bogies - Caja de .
3.2.6 Sncranaibs Tapa completa para caja gmsera Loc C5R SDD7 . 6
Bogies - Caja de ACEITE LUBRICANTE PARA CARC gggmumg (PINON Y. —
328 lengranates CORONA) DE LOCOMOTORAS DE ORIG ' CobSpeEE . &
Bogies - Caja de . .
3.2.6 SR Selias d& caja de engranajes cuellu de pmon Amho de gcma end 606040600019 6
Bogies - Caja de Sello da -goma de caja cuello de corona. 0004
Ji S40 engranaies Anillo en 0412x7-G-N il tal 8
: Bogies - Caja de v
6 S Eparrago oon ‘cabeza en '"T" pf tapa de caja gras&ra LOCGSR SDD? 6
Bogies - Caja de ; :
3.2.6 e Felpa para cuello de caja Jade extena. . 6
326 Bogies - Caia de Tuerca hexagonal M20X2,5 - GB{'rEl?u -2000. Tuerca de bulon de . 24
TR e rana_‘és_ union
396 - |Eoges Sajade Cadena de retencién p/tapa de caja grasera Loc CSR SDD7 6
: engranaies 1 i
335 | BogehCaia ue Tomillo M12x60. Allen (union de carcazas) 18
: engranaies
326 Bogies - Caja de BULON CABEZA HEXAGONAL ROSCA MA DE ACERD l*‘le 2( 45 MM 12
S engranajes PASO 1,75 MM GRADO 8.8 .
3.2.6 Bayies “-'.Caja e Arandela eiastlca M20 - GB,!T 93-1987 Arandela de unioa 24
engrangjes
326 [|Pogsctade ARANDELA DE PRESION GROWER CINCADA M30 - 1 1/8" DIN 127 | 606040600031 6
engranaijes = : : -z.
327 Bogies - Amortiguadores 3emrgztslguador SACHS Med. 42 13[}0 001 042 para Loc CSR SDB7. 42 1300 001 042 8
3.2.7 |Bogles - Amortiguadores :mcrttguador SACHS Mod 606040400003 | 42 1300 001043 4
orizontal
_ = o Tapas, canos,
3.2.8 Bogles - Arerieros Juego de arenerc's . valvulas y 1
: manads
e Manguera carrom "bogre Ateneros. Loc CSR SDD7. Plano
328 Bogles - Areneros 0.32.5.02.4383 606050200001 - 4
3.2.8 Bogies - bastidor Caja de paso MT4, msw'l‘amp Eje. FZH-A 1
3.2.8 Bogles - bastidor Caja de paso MT5, sensor Temp. Ele FZH-B 1
3.2.8 Bogies - bastidor Caja de paso MTE, sensor Temp. Eje FZH-C 1
ing. Juan J./ LAVALEA=




S 3
——— & &= i r/f/_
328 |Bogies - bastidor Caja de paso MT3, sensor Temp. Eje_ lonr by RHD 1 4
3.2.8  |Bogles - bastidor Caja de paso MT1, sensor Temp. Efe I S I v
3.2.8  |Bogies - bastidor Caja de paso M12, sensor Temp. Eje = FHF | 11
3.28 |Bogies - bastidor Caja general, sensor Temp. Eje . FZH-G 1
2 _ |BOQUILLA DE INYECCION PARA AREN‘ERO LOC SDD7P. boqutlla d& e T (R o
3.28  [Bogies - Areneros Gio. _ - 6?6&@603 jado N 8 :
3.2.8  |Bogies - Areneros Valvula esferica de TF y DP 4
S SOPORTE DE SEGURIDAD SUP RIGR DE BASTIDOR DE BOGUE
3.2.8 Bogies - bastidor - |pARA MT. LOC SDD7 506040800017 6
398 Bogies - Arenercs ELQC TROVALVULA CQSS-A-053 p,!Loc @RS&D? para accionamiento 606050108002 >
: g S e areneros o
| 329 Bogies “DispositNO e |unidad de freno I 606040702000 6
| 329 [BoUs-DisposthoCe  iiag ge Frenom - 606040701000 oz
Bogies - Dispositivo de Manguera carroceria - bogie. Cl!mdro de freno. SDD?, Plano e
329 lfreno 0.32.5.02.1380 SR 2
329 Bogies - Dispositivo de Dispositivo de alinecion de porta zapatas D|sposft¥v cfe»__a;!medénge @(16040?010041 i 2
e freng porta zapatas loc SDD7 - 6 B
: Bogies - Suspension de - _ ! i
32z11 motor - Barra de Clevacin Conj_qnto de barra de elevacion. Completo 6060406020@ 6
: Bogles - Suspensién de < L |
3.2z11 motor - Barra de elevaclon Anillo de retenddn 75 (sequer) 6060%060200? 12
Bogies - Suspension de 4 L ! ol -
3.2.711 i B it Pasador 10 x 30 v .60604_0.602011 6
; Bogies - Suspension de : e e _
3.2211 | or - Barra de elevacién JrEace aajlte M10x1 (eere) 6.0:6040602010 . :
. 7 ; ; o 77
L _ |Bogies - Suspensién de : . -
3.2.z11 Motor - Barra de Blevacion Arandela plana M42 606040600035 6
Boges - Suspension de .' . 0
3.2.211 = qﬁoff'-_:Barra e alaadién Pasadot 606040600036 5
! Bogies - Suspension de ' -'
%.2.211 S R Pasadogg x‘w 606040602001 6
3.2.712  |Motor dé traccién . Conjunto ducto de ventilacifin. Motor de traccidn . &
32212 Motor de "'n_» - RODAMIENTO LADO PINON MOTC‘R DE TRACCION LOCMOTORA 6
Heean SDD7 i -
32212 |Motor de traccion FUELLE DE VENTILACION DE MOTOR DE mcc:o;g R et e vE
: . u RODAMIENTC LADC COLECTOR MOTOR DE TRACCION . . -
32212 [Motar de traccién LOCOMOTORA SDD7 s i S
32712 |Motor de traccién Disco de Medicién de Velocidad MT SDD7 . 1CDZD101-000-002 6
3.2z12 _ |Motor de traccién Escobilla motor de traccion 606040603005 | CONSUMIBLE 48
3.2.212  |Motor de traccidn ~ |Suplemento de Seguridad MT SDD7 = | cpzp101-000-002 6
i ‘12 Motor de traccién Seguro de fuelle de ventilacion. Motar detraccidn. | | 686040601003 _ 6
;12 |Motor de traccidn _? Tapa de Inspeccién inclinada MT SDD7 | 606040603001 | CDZD101-080-000| 6
32212 |Motor de traccién Tapa de Inspeccion inferior MT SDD7 ': 606040603002 | CDZD101-090-000 6
: 3 JUNTA DE FUELLE BE VENTIU\CION PARA MOTOR DE TRACICiON i
3.2.z12  |Motor de traccién LOC. CSR SDD7 1 CONSL&%IBLE _ 12
32212 {Motor de traccidn Junta Tapa de Rodamieatn LC M7 5DD7 £DZD161-000-004 | 6
3.2.212  [Motor de traccion _ INIPLE RECTO DE BRONCE - MACHO BSP 1/4" 6
3.2.z12  |Motor de traccion ALEMITE 1/8 GAS CURVO 45° 6
3.2.212  |Motor de traccidn CODO $0° DE BRONCE MACHO BSP 1/4" A HEMBRA BSP 1/4 6
32212 |Motor de traccidn Tomilo. =~ . CDZD101-000-013 24
3.2.z12 _|Motor de traccion ALEMITE 1/8 GAS RECIO B 6
] NIPLE RECTO DE BRGNCE - ROSCA MACHO BSP 1/4" A HEMBRA .
322712  |Motor de traccién BSP 1/8" X 25 MM _ " _ 6
3.2zz  |Bogies - Buloneria Tomillo cabeza hexagona_ \ 30)&5){8@ Gﬁf( 5783-2000-Cal 10. 9 24
3.2.2z Bogies - Buloneria Tornlllo cabeza hexagonal M22x3x60 - GB/T5783-2000-Cal 8.8 z 36
3.2z |Bogies - Bulonerfa Tomillo cabeza hexagonal Misx2x50 - GB/T5783-2000-Cal 8.8 a8
3.2.zz  |Bogies - Bulonerla Tornillo cabeza hm(agonal M16x2x80 - GB/T5783-2000-Cal 8.8 12
3.2z |Bogies - Buloneria Tomillo cabeza hexagonal M12x1, 7560 - ‘GB/T5783-2000-Cal 8.8 - AL T
3.2zz |Bogies - Buloneria Tornilio cabeza hexagonal M16x2x35-DIN 933~Ca| 8.8 16
3.2zz  |Bogies - Bulonerfa Tnmlllo cabua hexagonal M12x1,75x35 - GW&OG&! 8.8 /32
Ing. Juan J/.4vALLA

GERENTE DF MATERMAL 70
-;Pcﬂqaorm Fciggmptaﬂiusm -

__,.—-'

—




e

./

32z Bogies - Buloneria Tornillo t:.abeza hexagonal M20x2 5)(4{] GB;'T 5783~ 20 -Cal 8, 8
3.2.zz  |Bogies - Buloneria Tomnillo Allen M12X1, 75x4§ GB}'I,'}O 1«2ma£a1 10. § . . :
o ) : "':.;: - T Ré,%@z &ﬁ{} g\e\
3.2.zz Bogies - Bulonerla Tomillo cabeza hexagcma] an 5):20 GB/T 5783 EGﬂG Cal 8. 8 il s I
3.2.zz  |Bogies - Buloneria Perno AM 10X1,5x30 - GB /T898-1988-Cal68
i ; TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ROSCA MA E}E RO MRB’-X'Z)( 30 -
| 3T [BedesSPdnie MM - GB/T5783-2000 - CAL 8.8. - .
3.2.zz Bogjes - Buloneria Tornillo cabeza hexagonal MB8x1,25x16 - GB/T5783-. ZOGG-CaT 8.8 “
322z |Bogies - Buloneria Tomillo cabeza hiexagonal M10x1,5x30 - GB/TS7 zea«a«w;&& s
3.2zz _ |Bogies - Buloneria TUERCA ALMENADA BAJA DIN 937 M42X3 (susp. MT) | 606040600034 @
3.2.zz _ |Bogies - Bulonerfa Tornillo cabeza hexagonal M6x1x16 - GB/T5783-2000-Cal 8.8
322z |Bogies - Buloneria [Tomnillo cabeza hexagonal M10x1,5x35 - GMQ?S}ZGH&@B«S -
322 Bogies - Buloneria Tornillo cabeza hexagonal M10x1x30 - GB/T5783 ZDOOCaI 8.8
3.2.zz - |Bogies - Buloneria Tornitlo Allen M12X1,75x60 - GB/T70.1-2000-Cal. 8 8
3.2zz  |Bogies - Buloneria Tuerca hexagonal M10X1,5 - GB/T6170-2000
39,22 Bogies - Buloreri Eg:‘%lﬂ; ranurado con cabeza aueh@gd& Mﬁﬁd x1 Gﬁﬁ' §t_3—20_p_o—-
3.2.2z Bogies - Buloneria Arandela elastica M12 - GB/T93-1987
 3.2.zz  |Bogies - Buloperia Tuerca hexagonal M12X1,75 - GB/TI 6170-2000
322z |Bogies - Buloneria Tomilio cabeza hexagonal wai:'_'_ %2 Gszr57§3 -2000-Cal 8.8
322z Bogies - Buloneria Tornillo ___cabeza hexagonal Mlel,?S_xlS -,GB{T 5783-2000-Cal 8.8
z |Bogles-Bulonera -ESPARRAG(J"‘QHCADGHIDTX.%X%S‘I"JI'M GRADO 6,8 36
5.2z |Bogies - Buloneria TUERCA ALMENADA BAJA DIN 937 M24X2 (pemo susp. MT) 606040602002 5
3.2zz  |Bogies - Bulonera Arandela plana M12 - GB/T97.1-2002 .= 114
3.2.zz Bogies - Buloneria Arandela eldstica M10 - GB/T93-1987 78
3.2.zz Bogies - Buloneria Arandela eléstica M30 - GB/193-1987 98
3.2.22 Bogies - Bulonerda = |Arandela con legileta corta v larga M12 - GB/T855-1988 32
327z Bogies - Buloneria Arandela elastica M6 - GB/T93-1987 56
3.2.2z Bogies - Buloneria Tuerca almenada M24x2 - GB/T9459-1988 8
3.2.z2 Boagies. = Buloneria . Tomillo cabeza hexaganal M6x2,5x12 - GB{T5783-2000 8
32z |Bogies-Bulonefa |Tomillo cabeza hexagonal M5x0,8x10 -GB/T5783- Zﬁm-&'ﬂ 8,8 : 8
3.2.2z Bogles - Buloneria Arandela eldstica M8 - GB/T93-1987 N 38
3.2.zz Bogies - Buloneria Tuerca hexagonal autofrenante M8X1,25 - GB/T6184-2000 4
3.2.zz Bogies - Bul_oneﬁa . {Tuerca almenada M20X2.5 - GB/T6181-1986 4
3.2.zz  |Bogies - Bulonerfa _ |ARANDELA DE PRESION GROWER CINCADA M10 -
'3.2.zz  |Bogies - Buloneria Arandela elastica M16-DIN 127 .
32z Bogies - Bulonerfa. Arandela elastica M24 - GB/T93-1987
3.2.zz Bogies - Buloneria Arandela Plana M30 - DIN 125 Al
3.2z |Bogies - Buloneria ARANDELA DE PRESION GROWER CINCADA M1
3.2.zz  |Bogies - Buloneria Tuerca mariposa M8x1,25 - GB/T62.1-2006
_3.2.zz  |Bogies - Bulonerfa Tuerca almenada M12X1,75 - GB/T6181-1986
3.2zz _ |Bogies - Buloneria Tornillo cabeza hexagonal M16x2x30 - GB/T5783-2000-Cal 8.8
- 4 Bogies - Buloneria TUERCA HEXAGONAL ROSCA MA CINCADA M10 X I 50 MM
z  |Bogies - Buloneria Arandela Plana DIA.S6xDIA31x2
3.2.zz  |Bogies - Buloneria Arandala plana M5 - GB/T97.1-2002
32z Bc_»gies .~=B£glp'neﬁa Arandela plana biselada M42 - GB/T97.1-2002 .
3.2.zz  |Bogies - Buloneria Arandela plana M8 - GB/T97.1-2002 .
32z Bogies Bulonﬂna Arandela i}iana M12 - GB/T96.1-2002
33 |Cuarto Elécirico disyuntor ' j \ 606070702004 NDMZ%'Z;EQM
341 |edetensm vl de aoopi pasTICO ?RORI‘AL Entre AP y MD | TR wicam 1
o Eje de transm. y caja de  [ACOPLAMIENTO ELASTICO ENTRE E]ES LOC SDD7 Entre AP ¥y Caja 6(]6(_]30?0{}004 L .
341 | el DELANTERA nro 1 VKP1422. . et V12 .
) Eje de transm. y caja de  |RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 5317{P5 PAM 1
1 |vel DELANTERA ____|CAJA PUENTE DELANTERA Y TRASERA - e ST E
34.1 Ei:_ ?ﬁ;ﬁ.’g&zﬁﬂ g8 Con]unm indicador de nivel de aceite delantero . - &96030?03@1 - 2
Eje de transm. ade . ok
341 vel DELANTERA #emcs £je de transmision y ca]a vel trasera Pemo MZUx.‘l?CI . *505{)3{)?036%1 B 12
At Eje de transm. y caja de i e |
341 vel. DELANTERA Taj_gazi%g‘enjgo libre eje N°2 v N°3 __ 6[]@039703_091} . pi
.+ |Eje detransm. y caja de " . L |
341 val BELANTERA. . T_BPE{.E@Jﬁ N°4 ; 506030703@!‘5& . 2
Eje de transm. y caja de . = o o -
341 el DELANTERA okl :
Eje de transm. y caja de . -
34.1 vel. DELANTERA Tapa extreé% ibre e;e N1 ¥ NO5 i) - 606030703008 | 1
341 Eje de transm. y caja de K .‘C’aja re&m : adeigangr‘a Compresor Loc CSR KTR ‘}GQFQSShABb 1
i vel. DELANTERA . GGG

Ing. Juan ¥/ LAUA*LA

OPE RﬂtDQNA

GERENTE DE ?&TtRLﬁL _RODANTE

ERFOVIARIA S, £,




e ———————

1
Eje de transm. ycajade | ., . ., L0 i i//?i j
341 o0 DELANTERA Conjunto de mecanismao de ventliaaan 6}653?176&)03 212 1< \’
_. Soplador de piso 0 . o
. 34.2 DELANTERO Soplador de piso Nro 1 @ . 606030101000 L :_/; 2 f 1 L
3.4.2 Acople entre Soplador v caja Nrol . 2 p‘f(“pi TR0 0 R el [ 2
342 g‘;ifﬁ_ﬂsggp'“ SENSOR DE RPM DEL SOPLADOR DE PISO DELANTERO 6UBDDIOIOOL | TO3A R
Soplador de piso Sl . :
3.4.2 DELANTERO Soga de soplador de motor de tracci®sn Loc CSR ‘§I}D? - _2
Soplador de piso. : i - 4
382 | e Pernos de sujecion M16 x35 606030100007 10
Soplador de piso’ . -
342 DELANTERO 1 ALAMBRE GALVANIZADO N°i4 CQ?IJ.SUI"‘I_IBLE.: -
343 [2SEMR NUTANCOS g de aire, Compresor WABCO 3CDCBA Loc SR Sdd7 CONSUMIBLE
Compresor de aire .
345 |Secador de aire ' 2;?;'3' ‘”‘Pmmeme pad secadc KG-CB "°°°m°t°fa CONSUMIBLE
. I Valvula ZJKP-2-32 de retenclon de saiIcFa debie ccmtrol \{3 pasos de | 606050105001-F 5
42 Sec.adm'ﬂ = ém_a secador de aire SIKG-CB 223 : »g.;}gp«z B2
3455 Secador de alre gz!:ziaa fK 2 _32 selectora (de doble control ebectrlco y de 3 pasos 606055;005001— 7IKD-2-32
345 e Valvula SIKG-D- UE-OUU selectora de regeneracion 3egadar de aire
: . i SIKG-CB.
1, . Valvula SIKG-|
345 Secador de aite SIKGCB. __ T ;
145 [Secadorde sire E;Ivuia SIKG-D-04-000 seléctni‘a dega ida d mﬁor de ajre SIKG- 5
.= L VALVULA ZIKC-2-32B DE REI'ENCION DE SALIBA DE 2 PASGS DE 606050105001
> e SECADORDEAIRESKGCB 718
245  |Secador de aire ; : imutadora, secador de aire CONSUMIBLE
n ff Ty 5
Sl 1Nl s e gzﬂ: rt;pa D {Q{Tngw emb& T ia?m outadora, secador | ywcmiBLE 5 a iz
- Malla contenedora de absorbente para secador de aire SIKG-CB, Loc ' 4
s il CSR 5DD7 L -
345 [Secador de aire Extremo sacador de alre locomotora SDD7 __ e
34.5 |Secador de aire Eje secador de alre locomotora SDDZ. . 1
3.4.6 Geperador de arranque Escobillas generador Auxifiar CONSUMIBLE 16
3.4.6 _ |Generador de amanque RODAMIEHTG%G'C@&EGO’R . . NU317CE E
346 |Generador de arranque |RODAMIENTO LADO SALIDA i 6312CA | i
© |Ejedetransm. ycajade | . . S i
3.5.1 vel. TRASERA ACOPLAMIENTO ELASTICO ENTRE EJES. LOC SDD7 Caja y MD 1
Eje de transm. y cajade |, e R T :
35.1 |vel. TRASERA o ;Fapa mdan;[e__nteg'_);hgmp I_i_bre, eje N°1 y N°2 caja trasera WBOZQZQQ}T
Eje de transm. y cajade | S Rl
351 |0 Toacera | |Taparodamiento efe N°3 caja trasera
Eje de transm. y caja de ! b
3.5.1 vel. DELANTERA Conjunto Inl:hchor:_ |::ie a_ceit:g caj_a de velocidad. _4
Eje de transm. y cajade  |. s . - .
351 vel. TRASERA - Canjunto indicador de aceite caja de velocidad. 4
o |ERdetaemiViiiade L NIEEERRG G SOHIWRRIUSS RIS W
351 vel. TRASERA Tapa rodamienta extremo libre eje N°4 caja trasera . 1
~, |Eledetransm.ycajade [RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6313/P5 PARA T - = =
1 lvel. ELANTERA CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO A 831%/p> 2
o Eje de transm. y caja de  |[RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6313/P5 PARA | ; . :
251 | el DELANTERA CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO citisoiusas | (535/eo 2
o _|Eje de transm. y caja de  |RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE BOLAS 6313/P5 PARA ; naarns | - - '
23t vel. DELANTERA CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO ) .606937\[{3100?. : Sl : .
. Eje de transm. v cajade |RODAMIENTO RIGIDCQ DE BOLAS 6215/p5 DE CONIUNTO DE EIE - i : -
351 | el TRASERA No 1 PARA CAJA PUENTE POSTERIOR. LOC SDD? B060070210%)  (6215/p5 2
Eje de transm. y caja de  |RODAMIENTO RIGIDC DE BOLAS 6215/p5 DE CONJUNTD DE EIE = ]
351 |vel TRASERA |No 1 PARA CAJA PUENTE POSTERIOR. LOC SD | | Ge0307aees el ) 2
351 Eje de transm. y caja de |RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILER}i DE B 63 fFS'PARA 505030?02302 : 63 13/p5 i 2
- _|vel. TRASERA CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO P
Eje de transm.'y cajade [RODAMIENTO RIGIDO DE UNA HILERA DE ‘BOLAS 6313/P5 PARA B -
331 lvel TRASERA CAJA PUENTE TRASERA Y DELANTERA DE USO EN LOCO 6060507028021 SSidlns .
3.5.1 EIET ﬁ;’gg;f" caja de Conjunto detapadenspeccion 606030702001 . 1
3.53  |Sistema Hidrostatico CONJUNT r;&E‘{‘KMQUE DE‘ﬂtE’ITE”]jEL srsr HIDROSTA‘J’ICO eﬂsusu?ﬂmm T
3.53 Sistema Hidrostatico Nucleo de filtro mi o - 1.
3.53  |Sistema Hidrostdtico  |VALVULA DE SEGURIDAD. 5151' HIDROSTA‘I‘ICO LoC sow 50&030701011 . ot
353  |Sistema Hidrostatico Filtro magnético del tangue de aceite hid. | CONSUMIBLE 1
e idrostitico . |MANGUERA DE ALTA PRESION. SIST HIDROSTA‘I'ICO LOC SDD}' . :
e Sstematiingeke Entre bomba y entrada de motor hidrostatico 6@3?}}‘01%3 4
; idrostitcs MANGUERA DE ALTA PRESION. SIST H"IDROSTATICC! LOC SDD? -
33'-5'3_ Sistema Fidistatco Entre salida del motor v radiador de aceite |
3.5.3  [Sistema Hidrostatico Filtrador de aire de radiador de aceite. Sist hldrostaﬁ 0. .
3.5.3 Sistema Hidrostdtico |Termostato 70° - 84°. Sistema Hidrostatico. Loc CSR SPD7. . 606030701012 |
3.5.2 |Sistema Hidrostatico | Termémetro 0°C/125°C sist. HIdI‘OSfBﬁCO LamSD!}? | eD6030701009
3.5.3 Sistema Hidrostatico Base de filtro magnetico. e o

E i'vtf\TchAL RODAI‘!T‘

OP:RADOF‘A FERRLUIARM S.E




— MANGUERA DE ALTA PRESION. SIST HIDROSTATICO. LOC SDD7 o
3.5.3 Sistema Hidrostatico | Derivacion de bomba a depasito de aceite hidrostatico y derv. 6060307810158 oL 5
_Ventilador a deposito hidrostatico L e
- 3 7 ISENSOR DE VELOCIDAD DE VENTILADOR DEL SISILEMA
275 |S=adidiate HIDROSTATICO .
" . RODAMIENTOS BE wu\snﬁ CONTACTO ANGULAR msa_ E
35 s Hid e e BOMBA HIDROSTATICA, SIST. KIDROSTATICO. LOC SDD7.
353 |sistema Hidrostst MANGUERA DE ALTA PRESION. SIST, HIDROSTATICO. LOC SDD7
229 5 oo ENICIONGHED Retorno. de radiador a depr)suto aceite hidrostatico A 1
S e B RODAMIENTOS RIGIDOS A BOLAS 6315 DE BOMBA HIDROSTATICA inTE :
335 | [Pisnng Hidmandis SIST. HIDROSTATICO. LOC SDD7. AR . M) :
R RODAMIENTO RIGIDOS A BOLAS 6315/P6. PARA MOTOR - 1o = 1
3.5.3 Sistema Hidrostatico HIDROSTATICO. SIST HIBROST&W _LE}C SDD7 606030701210 % .
3.53  |Sistema Hidrostatico juntas CONSUMIBLE | 20
3.53 |Sistema Hidrostatico ACOPLE ESFERICO DN40S, SIST HIDROSTATICO. LOC SDD7 606030701037 ' 2
3.5.3 [Sistema Hidrostatico ~  |PLACA DE ESTANQUEIDAD. SIST HIDROSTATICO. LOC SDD7 6060306000121 . . i
3.53 Sistemna Hidrostatico PLACA DE ESTANQUEIDAD. SIST HIDROSTATICO. LOC SDD? 606030600013 { 1
3.53 |Sistema Hidrostitico ACOPLE RECTO DN13. SIST. HIDROSTATICO. LOCSDD7 606030701047 | 3
353  |Sistema Hidrostético |ACOPLAMIENTO ESFERICO DN32. SIST HIDROSTATICO. LOC SDD7 | 606030701084 | 8
353  |Sistema Hidrostitico almohadillas i b 10
3.5.3 Slstema Hldrostaﬂca Retenes - . 10
3553 —lotars L it Eggyi.m L = 2480 PARA MONTAJE. SIST HIDROSI'AT[CO’ J.oc )
| 353 |Sistema Hidrostatico . 1
253  |Sistema Hidrost3tioo ACOPLE Imonazm.'s{sr mnaosrmco LOC SDD7 . 3
3| |Sistema Higrostétio. ALMOHADILLA DE ESTANQUEIDAD. SIST. HIDROSTATICO. LOC | 606030701026 o 1
3.53  |Sistema Hidrostitico 1
3.5.3 Sistema Hidrostatico 2 i i . . 1
353 |Sistema Hidroststks glé!;?HADILLA DE AMORTIGUACION, SIST HIDROSTATICO. LOC | eoso30s00011 T mN
e TRl Conjunto nivel de aéeite de deposito sistema hidrostatico de | 1
refrigeraci i
3.5.3 Sistema Hidrostatico pernos . . .
3,53 Sistema Hidrostatico Junta nivel de aceite de sisbema hlﬁrosizbm de refrigeracion CONSUMIBLE ' 1
. .. AIMOHADILLADE }NSTALACION {PLACA DE ACEROQ) SIST. .
3:5.3 Sistema Hidrostatico - HIDROST, ATI@ . 1
3.5.3 _|Sistema Hidrostatico ~ |Junta par base deoi%o%ﬁ“ lee 1
354 |Soplador de piso TRASERO :E;?'—ADOR CENT (Se‘ﬁiAﬂOR DEPISO)REAR Loc CSR | ccy30102000 2
354  |Soplador de piso TRASERO |Acople dentadé.'gnm"caja y soplador. 2
354  [Soplador de piso TRASERO|SENSOR DE RPM DEL WADOEDE PISO TRASERO 5q603016i001 TO3A i
3.5.6 Sistema neumatico VALVULA DE FRENO 30-CDW " .| 593830-1001 593830-1001 2
356 |Sistemaneumético  |VALVULADE CONTROL 26F e T 560209 1
356 |[Sistemaneumdticc’ |VALVULAWABCOHBS = i i 55;385: . 2
356 |Sistema neumstico VALVULA 30 - CW. Mome cp 582800 1
6 Sistema neumatico . . .
6 |Sistema neumatico 560504 g
3.5.6 Sistema neumatico 588726 2
3.5.6 Sistema neumatico 557290 1
3.5.6 Sistema neumatico 562796 1
3.5.6 Sistema neumdtico . 559000 1
356 |Sistema neumatico Valvula de retenaari (sf."chec‘r:} ommntora:SDD? 543326 5
3.56 |Sistema neumético VALVULA DE REDUCCION N-1 WABCO 552238 2
356 [Sistema neumatico valvula de frfemdmmergentg& Loc. SCR SDD?r 535026
3.5.6  |Sistema neumatico VALVULA WABCO H5 . ; 527683 1
3.56  |Sistema neumatico VALVULA WABCO H5 541541 e Al
3.56 _ |Sistema neymatico VALVUMBBVENTE{% NE 579076 2
3.56  {Sistema neumdtico GOBERNADOR DE PRESION QrY 3K p,." Loc CSR SDD8 606050102086 QTY-3K o
3.5.6  [Sistema neumético Valvula check 26-Aloc. SCRSDDZ 562920 e
3.56 |Sistema neumdtico SENSOR DE PRESION P726Y 606050113001 _P726V 2
3.56 |Sistema neumdtico i’;?ggg Neugfmco-@; ""725,58!“ DEwCI.UNDRO PEEREND SROTE 606050113009 P726-R T
. ; BOBINA SOLENOIDE MOD. CQLB-A DE ELECTROVALVULA - e -
356  |Sistema neumatico LOCOMOTORASDD? 606050102083 2 -
356 |Sistema neumético ggEI;PO DE CONE)&GN MANGU&M AIRE KTH300-06 p/Loc CSR 5
3.5.6 Sistema neumatico CQUCI-A Valvula magnetica de desenganche ~ | 606050108001 2
- 3.5.6 Sistema neumatico Manga mallada TF y.DP . Sl . 4 .
3.5.6  |Sistema neumatico Nucleo de filtro zixagnetin’a . |} 606050102084 geEx L
- L MANGUERA DE G A PARA. AIRE CON CONEXION DOBLE p,?Loc T
356 |Sistema neumético fResr _ e / 6

Ing. Juan J. I,AW{JA .
GERENTE DE W;gw-aem"m

_OPER: WM‘}’RLMARI» $E



-
N

L BON

MANGUERA DE GOMA PARA AIRE CON CONE;"XIQN DOBLE p!LOC
CSR.SBD7

- SRR T

3.5.6 Sistena neumatico

{
]
i
L
: m-v

e

MANGUERA FLEXIBLE PARA CILINDRO DE FRENO DE AIRE

£:2:0 0 |Ema neiatey COMPRIMIDO 850MM DE LONGITUD Gilindro de freno L
3.5.6 |Sistema neumatico Manguera trenzada R1 + Tubo L. Total = 1860MM HG X HG tv 2
356  |Sistema neumatico Manguera trenzada R1 + Tubo L. Total = 1900MM HG X HG 2
3.5.6  |Sistema neumatico Manguera trenzada R1 + Tubo L Total = 1890MM HG XHG 2
3.5.6 Sistema neumatico GOBERNADOR DE PRESION QTY-3A p/ Loc CSR SDD? ' )
356 Sistema neumatico Tubo conformado 1 curva HG X MF M27X2 = e 2
3.5.6 Sistema neumatico Tubo conformado 1 curva - HG X HG Ma8X2 = . 2
3.5.6  |Sistemaneumdtico  |Tubo conformado 1 curva—HG M57X2 X HG M48X2 2
356 e natE MANGUERA FLEXIBLE PARA CILINDRO DE FRENO GEAJRE . 1
e ; COMPRIMIDO 850MM DE LONGITUD Cilindro de freno . - =
L - MANGUERA CON ACOPLE DE RESERVORIO PRINC!PAL WABGO e
3.5.6 Sistema. Qeu_i}}fi?t%q_ . ,!Loc CSR SDD? e 60505010_00?__4?. . ?‘%7661 5 6
3.5.6 Sistema neumatico . CQ,]Z -A Valvula magnetlca de aplicacion de frer:u dee e_r}_r_iia . _;§_D§Dﬁ\(l,1,0,_2_0?\6___ CQD-ZA i
356 Sistema neumatico Valvula selectora F-1 Loc. SCR SDD7 L | 557555 1
356 |Sistema neumatico MANGUERA TERMINAL DE ACOPLAMIENTO WABCO p/Loc CSR SDD7 543007 i o §
3.5.6 Sistema neumatico  |ELECTROVALVULA SOLENOIDE MOD. CQP18C Per'_-?lan CQP-18C 1
356  |Sistemaneumdtico |Mangas de admision de aire a turbos ' T5-005-1 2
3.5.6 Sistema neumétio'?q . {Reguladora de presion de control QTY-15 ]
3.5.6 Sistema neumatico | Manga malladadedesenganche 2
3.5.6 Sistema Neumatico [Cafienia accionamiento de areneros 8
156  |Sistema neumatico Acople de sensores 2BP1, 2BP2, 2BP3 y 2BP4 . 4
. . |MANGUERA SAE 100 R AT 1/2'. PARA SISTEMA NEUMATICO.

6 Sistema neumat.ich.. I LARGO 1050 MM 1
3.5.6 Sistema neumatico CONECTOR HEXAGONAL 3/8 para Loc CSR SDD7 6
3.56 |Sistema neumatico MANGUERA SLEEVE 3/8 para Loc CSR SDD7 6
3.5.6 Sistema neumatica  |CANO DE COBRE 3!8 de LOC, CSR SDD7. 4

2

356  |Sistema neumdtico -Ecoao CONR GABINETE NEUMATICO. LOCCS $DD7.

356  [Sistema neumatico _ . B 7 1
: VALVULA GRIFO \;Atvs coor( ENDZD MODELO SOBLRLB-20- 0
3.5.6 Sistema neumatlc__q:. ___lpjloc CsR SDD? 1
3.6.1 Equiposde freno |Traba de puerta gablente neumatico 2
263 Disp. Freno Dinamico SENSOR DEVEW Q'E‘JEWLADDR DE FRENO DINAMICO . m:mmu TO3S 1
3.7.1  |Carroceria Tanque de combiistible - 606030201000 1
3.7.1  |Carrocerld ____|Filtros inerclales _ 1606030400001 8
371 |Carroceria Soporte de Manga TF frente -: 606050100087 . 1
3.7.1 Carroceria " IFiltro de aire pasillo | m&tallco tubular) .| 606060803009 - - 4
371 |carroceria ggsg;oz? TONO. 053C1 FRECUENCIA 470 HZ Toc 606050301001 | GZD7053C1-00 s
370 |Covocers 7 .gg;l;agul? TONO. MODELO GZD7053A1 FRECUENCIA 311 HZ. Loc 606050301002 CTDT0S3AL00 5
3.71  |Carrocera |Luzde pasilio © | 606070800002 NW-3 16 .
371 |Carroceria | 606070800001 "RQQ%C\’% il 4
; i 1000 GZL110DG-
1 Carroceria 62360::5(}332%2 OSARR 4
3.7.1 Carroceria 4
3.7.1 Carrocena 606060804003 2
3.7.1  |Carroceria 606050103001 @
371 |Carroceria 606070800009 4
371 |Caroceria 606070800010 LRQB3§MHW 4
3.7.1  |Carroceria 606060801019 | NT73-00-81-1 4
3.7.1 _ |Carroceria Fiftros de carroceria. CONSUMIBLE b 5
3.7.1  |[Carrocera Brazo yzﬁsmea de. ||mp|aparabrlsas de Loc CSR SDD? - 4
3.7.1 |Carroceria cerraduras de puertas interiores izquierds - 606060801038 | 2
3.7.1  |Carrocera . |cerraduras de puertas interlores derecha 606060801039 | 2
3.7.1  |Carroceria Escobilla limpiaparabrisa CONSUMIBLE | .3
371 |Carroceria Espejos retrovisores _ 4
3.71  |Camoceria . Cerradura gabinete neumatico it 2
3.7.1 Carroceria |Goma antideziizante de escalones . 606060805003 - B
3.7.1  |Carroceria . MANGUERA PARA DISPOSITIVO LIMPIAPARABRISA - wt]
3.71  |Carroceria ~ |JUNTA FARO DE PODER Loc CSR 5p07 CONSUMIBLE | 2
3.7.1 _ |Carroceria ... |Burlete de techo . CONSUMIBLE | 5
371 Carraceria.  |burletes ge puertas CONSUMIBLE 4
3.7.2 Acople Automatico RAMAL T DE ACERO FORJADO SERIE 20!}5 ﬁ 4*MM (1;4") RGSCA -
777 |Scharfenberg HEMBRA S
r'l 7 %

Ing. Juan J. LAVAL&&__f =
GERENTE-DE-MATERIAL/RODANTE
OPERATORA FE?ROVE?RLJ\ S.E



7 VS
- - [ADAPTADOR ROSCADO EXTERIOR CINCADO DORADO Mi6 X 15 e ) § i
377  |Acople Automatico  |DIN 3861 A NPT 1/4" ACERO SAE 1{310}1@3 (agrequeala o Sng GIE ' : /
Scharfenberg : espe car;lon “Geometna del a!ojan'ne DI.N 38617 no S - S

375 |Acople Automdtico TUERCA HE){AGONAL ROSCA MB CINCADA UORADA M16 X 1,5 MM . =
T Scharfenberg DIN 3870 I fo 1 i s o
277 |Acople Automético ANTLLO CORTANTE PARA TUBO METRICO 10 MM SERIE PESADA A A T T
i |Scharfenberg FORMA A DIN 3861 - 48 £ -
375  |Acople Automatico ENTREROSCA NORMAL ACERO CINCADO DO -
fhiE Scharfenberg NPT 1/4" X 1/4" ACERO SAE 1010/1020 - e

3.7.3 Midfiagque  Deflector de caucho - Quitapiedras. Locomotora CSR SDD7_ .

7 e i RESPALDO METALICO DEFLECTOR - QUTFAP}EDRAS LOCOMOTORAL ... .
3.7.3 Mirinaque U060 4
i ikl CSR SDD7 -
3.73 Mirinaque Pernos de sujecién de mirifiague 20

3.7.4 Grifos . Mangueras de frent&s&e bmmotora 8

3.7.4 Grifos Grifo angular TF 2

3.74  lGrifos _[Mangueras TF frente 2

3.74  |Grifos Mangueras DP frente. o : 5

3.74  |Grifos Soporte para grifo angular de TF i 606050112003 2
38 Cabirias inh ermuptores Interruptor-r_ép_gqq- sefie ! E[emento‘s_auxmares electricos, Loc 2 . 180
3.8 Cabina ' 606061000001 4
38  |Cabina - 2
3.8 Cabina - interruptores o 1 - 2
38  {Cabina- interruptores mcammumm UNIPOLAR LOC CSR S spw {}RIGEN CHINO | 606070701003 | 5S35 1107 CC20 20

}  |Cabina - interruptores LLAVE C’ONMQTADORA {OC CSR SDD7 ORIGEN CHINO : L . 4
s LLAVE DE COMBINACION LUZ DE CARROCERIA LOC CSR SDD7 W -
3.8 Cabina - intérruptores ORIGEN CHINO . L . .LS:B"QB P5 (1) 2
38 Cabina - interruptores LLAVE CONMUTADORA LOC CSR 5DD7 ORIGEN CHINO PS3 0/3 2
55 |cniva=iemigres gﬁ% COMBINACION COMPRESOR LOC CSR SDD7 mﬁi _ s A
. e |LLAVE CONMUTADORA EN POSICION APAGADO LOC CSR SDD? I -

; EBAB Cabina - interruptores : O&Ki‘c"l\l CHINO . PST3 9/7 _,_ 2
3.8  |Cabina - interruptores |LLAVE CONMUTADORA LOC CSR SDD7 ORIGEN G—%ING - 2
38 Cabina --Ir}ter'?\;pt'qrps ;hé‘{[}'gﬁ:UWOR CONTR!‘E)L PRINCIPAL CSR SDD7 miod. 91;251;? 51260 S008P5 - >
38  |cabina © |Cerradura vinculada puerta cabina bs3 iE 4
38  |Cabina _ |OPTICA PARA FARO DE POSICION ROJO. LOC CSR SDD7. 4
38 [Ghbna Calefactor electrico de locomotora CSR SDD7 (pie) 606070100020 | 2
3.8 Cabina ' Botones de arranqa@@a?é’dé&pertura de puertas. ' o 12
38 Cabina - interruptores _|Pulsador de lavaparabrisa : . .. 2
38  |Cabina - interruptores INTERRUPTOR 'I'ERMOMAGNéﬁ 0 CC "0 DE 2 POLOS, 20A 440VCC | 5535 2207 CC20 C 2
3.8 Cabina - interruptores 55352107 CC20 ol

3.8 Cabina - interruptores L
i e YSDNCA3217-

38  |Cabina - interruptores 606070701006 | gy 0208 5
~ |[LAVE CQNMUTADORA ENPOS 10 [ERADOR
>8  |Cabina - interruptores AU)(IL'&AR}GENERADOR FUO LOC 7 ORIGEN CHINO PS% 2a;19 ; W
2.8 Cabina VARILLA DE GUIA CORTINA PARA SOL CSR&BQ?
3.8 Cabina Pulsador de Hombre vivo g . 606070100002 o 4
3.8 Cabina Pedalde bocina e 606070100019 520353 2
38 Cabi SQPOR’IE'PL.&QUETA LED PARA FARD DE POSiCIQm RE)JO, Loc. .
: ina 1
. CSR SDD7 ) e
38 _ |Cabina - interruptores Interruptor Termomagnetico CC20 de 2 putcrs, 3A 440\!'0& . .. .| 55J52037 CC20 W
3.8  |Cabina-interruptores  |Interruptor Termomagnetico CC20, de 2 polos, 4A 440Vce. | msiszp4vcce0 2
a . |LLAVE CONMUTADORA EN POSICION APAGADO LOC ’SDD? L LS5 13/15 P5X2 -
38 Cabina - interruptores |ORIGEN CHINO g T 2
38  |Cabina ___|policarbonato ventana lateral movil de cabina L AL s 2
3.8 Cabina - mtermptores‘ _ |interruptor TermomagneticoCC20 de 1polo, 3A220Vcc | | 55151037 CC20 2
38  |Cabina - interruptores |Interruptor Termomagnetico CC20 de 2 polos, 134 &ﬁﬂ\r’cc i 55152137 CC20 2
38  |Cabina-intemiptores  |BORNERA-3 CABIES-6MM.-RIELDIN =+ | 26
3.8  |Cabina-interruptores  |Coniunto de interruptores control | e0e070100005 | S450ACCO32 | 2
25 lobhe ~ |PAVA ELECTRICA PARA MAQUINA DE AGUA POTABLE, LOCCSR v “
i L e . |sob7. _ | [ | -
38 |Cabina - interuptores  [MICROINTERRUPTOR BIPOLAR LOCCSR SDD7 ORIGENCHING. | | Wi =
3.8  |Cabina __|CORTINA PARASOL LOCOMOTORA SDD7 ey ] 1 4
3.8  |Cabina - interruptores Interruptor Termomagnetico £C20 de 1 polo, 24 220Vcc . ' = @2
38  |Cabina _ |Boton de manichra | 606070100004 S405C-B-B | 2
3.8 Cabina Boton de parada de émengmcia el 60,60_20100006 5405C-H-B 2
38  |Cabina-interruptores imRumRm&&GNmm 0C20 DE 2 POLOS, 25A440VCC = 2 o

38 Cabina - internuiptores Interruptor Termomagnetico CC20 de 1 polo, 16A 220Vcc 5S35 1167¢CC20 |/

/

']g Juan fAlfA !
5/ LA f‘-.
ol
_——JCERABORE ,th?f?(}w,g;‘]. S F



_APERADORA "rR"’C‘WAPM S.E

38 [Cabina - interruptores _ [Interruptor Termomagnetico CC20 de 2 polo, 16A 220Vc 2 2 LY

3.8 Cabina = interruptores Interruptor rotativo de combinacion (2 puntos} ‘LOCSDD ? g7

38  |cabina ARO DE FIJACION PARA FARO DE POSICION ROJO. LOC R SDD7. 4

3.8 Cabina CARCAZA DE FARO DE POSICION ROJO. LOC CSR SDD? 4 _

3.8 Cabina - interruptores Interruptor Termomagnetico 2 polos, 204 230-400Vca 4 :

38  |Cabina SOPORTE INFERIOR GUIA. CORTINA PARASOL.' @ﬁ%ﬂi}? 8

3.8 Cabina SOPORTE SUPERIOR GUIA CORTINA PARASO L )} 8

3B Bogies - Buloneria Arandela plana M24 - GB,ﬂ’97.1 -2002 .24
38 Bogies - Buloneria . Tuerca almenada baja M24x2 -DIN $37-Cal.8 2 _

38 |Cabina - Interruptores |CABLE DE COBRE PARA ENSAMBLAJE 829A.13.00 p/Loc CSR SDD . D s

3.8 |Cabina - Interruptores _ |Cable conector de Loc. CSR SDD7 e L 2

3.8 Cabina - interruptores Cable conector 90 p/Loc CSR SDD7 2

382 |Aire acondicionado Caja de fuente de energia de AA o
3.8.2 [Aire acondiclonado Componentes electricos AA 2
3.8.2 |Aire acondicionade = {Enchufes AA ) . 2
3.8.2 Aire acondicionado Filtros de aire acmdmaaée . 2
3.8.2 Aire acondicionado Llaves de control AA ’ e
3.82 |Aire acondicionado Tomacorrientes AA. 2
3.8.2 Alre acondicionado . |Cables AA 2
3.8.3  |Ventilador de cabrrw _ [VENTILADOR DE TECHO DE CABINA TIPO LGF-40 LGF-40 2
3.8.4 Electronica LCD MONITOR INTELIGENTE ZHUZHOU CSR TPXZIN 606070100033 Tpx21N 2

Rl 8.4 Electronica INTERCOMUNICADGR . . | 606070100022 LD-P21-009 2
T , e T o0sTitee
3 Efmnlca . :Caja_: de conex!ong_s para el sensor de temperatura de eje  0ST30.40.66 15
3.8.4 Electromca Monitor de MD - CAT1989728 2
3.8.4 Sensores de velocidad MT 6
3.84 Electronica  |Sensor de temperatura 20T DS188200 17
384 |Flectronica .~ [Registrador de datos . KWRS 2
3.84 Electrdnica {Sensor de velocidad 1SR1-6 _ TQG2D _ 6
3.84  |Electronica Modulo 5UR gt 6 |MDC (DD 100/600) 1
3.84 |Elecirdnica DETECTOR DE HUMO . TBZ-101 2
3.84 Electronica @Qmﬁor de camara de \w&a 1 2
3.84 Electrdnica Modulo 11R1 - SY14 200K SmA 1
3.84  |Electronica Dispositivo del sistema de detecclon W 1
384 |[Electronica Detector de temp. sala maquinas o e 2
. 3.84 Electronica . |Aiarma sonora y visual SGQ SGQ~2(AG‘{)_‘. o 2
384 {Electrdnica  [iProcesador de sefial (Trasductores) SMC-1 TQG10A 1
3.84 |FElectronica ' Procesador de sefial (Trasductores) SMC-2 TQG10-75 1
3.8.4 Electranica Alarma de Incendio JB-QB-16QA 1
384 Electronica Sensor de velocidad de la locomotora DF16 DFi6 1
3.84 |Fleardnica _ |Sensor de Nivel de Agua TD-YK WL 1
3.84  IFlectronica _ [Tarjeta de Registrador de datos 1
3.84  |Electrénica _{Fin de carrera cuarto electrico. e | 606070800011 TZ-5108-2 1
4  |Electronica __ |Indicador de puesta a tierra 606070701015 | 110V 8W ZB 1
o Cabina de Planta Motﬂz __|Aistador de vibracion [ 606020500000 | 6
s ELASTOMETRC DE AISLADOR

39 Cabina de Planta Mom_z . DE wl ON ﬁDGDZDSDDDUB 6

3.9 Cabina de Planta Motriz | 606060708007 | IFI-AL ”_ 2

¥ MANGA ELASTICA DE - ‘

3.9 Cabina de Planta Motriz AISLADOR DE VIBRACION . 0500¢ 6

3.9  iCabina de Planta Motriz  [Cubierta de proteccion de acople MD/AIt&mador derecha 606020300001 2
39 Cabina de Planta Motriz  |Cubierta de proteccion de acople MD/Altemador mqme;gja | 606020300002 { 2
3.9 |Cabina de Planta Motriz | |Soporte de Motor Diesel Derecho AT 606020000002 | . . F

38 Cabina de Planta Motriz So%i‘e.de Motor Diesel Izquierdo 606020000003 o4
3.9.1  |Cabina de Planta Motriz _ [Alarma inteligente de incendio e 1
391 |Motor diesel ___|GRIFO BDN25 (VALVULA ESFERICA). LOCSDD7 1 606030300001 | SOBLRLB-25-40 2
391 I':*Iotor diesél * |INDICADCR DE RESTRICCION PARA FIL'TR@'E’}E*#G ““““ T i ffz

L LOCOMOTORA SDD7 D{@

g : ACOPLAMIENTO DE GOMA FLEXIBLE CON @CIDADES e . =
3.9.1 Mator diesel LOC SDD7 Manga de drenaie aceite | 606030300002 KST-L-25 1
3.9.3 Alternador Artemador Prlnc:pal ~ 6860?{3500000 . CPIF201D 1

. 3.84 Sistema de Refrigeracian BASE DE VALWLA DE SEGURIDAD TANQUE DE AGUA LOC SDD7 606030501004 I £
394 |Sistemade Refrigeracion |Tubo de descargadeaireyagua 606030503000 | .2

- .. IManguera desaireadora. Sistema de rerngemcon oc CSR SDD7. .
S SRsade Refngeramrj Plano 0.32.3.08.2030 entre tanque v radiadores = . . -
394 |Sistema de Refrigeracion IVALVULA DE SEGURIDAD. TANQUE DE AGUA. LOC SDD7 606030501005 | i i
. : ... |Acople elastico de cafieria de agua Loc. SCR -SDD? Salida de Ty T
3.94 Sistema de Refrigeracion A 606030502005 | KXT-(1)-80 / 4
Ing. Juan J, A ﬁt&
GERENTE_DE-MATERTAL RODAKTE




394 |Sistema de Refrigeracién  |Junta de paneles de radiadores, tefion . CONSUMIBLE { . . 4 S~
304 |Sistema de Refrigeracion | TAPA TERMOSTATICA DE APERTURA - LOCOMOTORA SDD7 NI S W e
= ; ; ; Manguera de agua SAE 100 R2 AT 3/8" x 210mm. Sist de e . “&’/\
3.9.4 Sistema de Refrigeracion refriaeracion. LOC CSR SDD7. . ﬂ &
. : .. [Manguera. Circuito de refrigeracion. Des&au;a turboccmprescres -
394  |Sistema de Refrigeracion || cop oppy. Befnliado N° / / (,/ 1
: Manguera SAE 20R1 S A 90x185 Para Sistema de refﬁgeraﬂorz Loc A
394 [Sistemade Refrigeracion |CSR SDD7. _ | 606030502022 z
Salida Md a mmmdcres. .
3.94 Sistema de Refrigeracion  {Manga de bajada de tanque compensador a bomba _ 1
| T M .. |Manguera SAE-20R15-A-140X190 Para S|stema de refrigeracion. Loc | . .. )
394 Sisteria de Rgfrlgeracmﬂ CSR SDD7. Entrada de adua 2 bo MD. 606030502020 i
3.9.4 Sistema de Refnigeracion  |juntas de sistema de agua, teflon . . CONSUMIBLE 10
3.9.4 Sistema de Refrigeracion - |INTERRUPTOR CONTROLADO POR NIVEL D‘E AGU& LOC SBD7 606035501003 1
3.9.4 Sisterna dé‘ Refrigeracian Isﬁé%{fCADOR DE NIVEL DE AGUA. PARA TANQUE DE AGUJ_P\ Loc 606030501002 £ i
3.94 |Sistema de Refrigeracion _ |sensor de temperatura de refngeracmn Y921 _ ¥e21 1
- : . |ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE A SUPER PRESION CON oy
394  |Sistema de Refigeracon |pesorTr REFORZADA RANGO: 145-160 MM it T 2
- : ;. |ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE A SUPER PRESION C{}N S
394 Sistema de Rgﬁ'lg.eracron RESORTE REFORZAD A RANGO: 98 106 MM. 606030502023 B 2
3210 |[eEaCon S e yogyio de caroa de baterias. TPZ9A. Loc CSR SDD7 | 606070701021 TPZOA 2
potencia v tnrgtrm
3710 |NStalecinelécricade oo de estado de operacmn 606070702007 TB29A 11
potencia y cor]trol s _ e =
3710 | |REAEcondedicade SEN_S_OR DE CORRIENTE MODELO LTC1008 p/Loc CSR SDD7 606070702005 |  LTCI000-T 7
potencia y control s, i
0 Llf:;ig";‘:;ﬁﬂm 9 |FUENTE 24V // 110V mod. 110VANIC-L1480 606070702017 |  4NIC-L)480 .2
| 3210 |Instelacion eléctricade [FUENTE DE ENERGIA DE 110 VDC W MODELO KWRG bof 04- & '
J potencia y control 047/K_Loc CSR SDD7 o
3710 |[nstalacién electncade |cpycnn pE TENSION MODELO CV3-1500 606070702010 |  CV3-1500 1
ctendia y control : . S
3710 HsaEcion clechtadel Electrovalvula de inversora S 2
potencia y control
Instalacion eléctrica de
3.210 polehdavcontol . Conmutador de dzre_:;c_r_o_n 370702 T830A 1
: - Grasa SKF LGRW 3 para mdamleﬁtos punta de eje y rodamlentns del :
3.z10 Lubricantes |tubo de efe | CONSUMIBLE . 18
Instalacion eléctrica de _ : e
3.:10 borerioa v oo cowsmnok,zaﬁ CORRIENTE 3AE1-2 s NK-DIC5 2
3210 |Instalacion electricade  lyony 6 pE FILTRO DE VOLTAJE DE LOC. CSR SDD7 TPD32A . 5
potencia y control R = q .
3710  |MMStAlacion eledricade oonyegTinoR DE CORRIENTE ELECTRICA 606070702011 |  NK-DBG 1
potencia y c_t_)rttrol ; e
3210 |Instalacion eledricade o 6 b FILTRO DE VOLTAJE DE LOC. csa D7 TPD32A TT9D32 s
potencia y control -
3210  |nstalacion elecricade | opp £ cOBRE PUC 450/750V 1X2.SMM2 NEGROT - 500
potencia y cotjtrc[ L L
3710 |[nStlecion electricade oy copRE pYC 450/750V 1X6MM2 NEGRO 250
otencia y control
Instalacion eléctricade | .., = - - .
3.Z_1Q Dotendia v control CABLE COBRE PVE 450/750V 1X4MM2 NEGRO . 2’5{}\
o PUPr A o GRASA CALCICA - . ANTIOXIDANTE KDITIVACION EP.- (Para i CQRSUMIBLE . 10
acoples) el -
3210 Lubricantes af;:gz sist. a-i;drcstatlco y cajas de veimdad del y trasera - Caprinus CONSUMIBLE 3 .
Instalacion electrica de -
3.z10 Bolends Ceontr) Dedc- de mntar:forde arranque - Loc SDD 7 : 2 .
3.z10  |CANERIAS Y ACCESQRIOS €ODO DE 99° SER.IE 3000 PARA conaaénpﬁ&s;s*‘ ROSCA NPT 2
: GRASA GADUS 753 V220C 2 - SHELL.- (Motcnr de. Tracz:m;’e]e o .
3z10  [Lubricantes o eradir sShiaton). e CONSUMIBLE 6
3210 Instalacion eléctrica de. VASTAGO Y SELLO ELECTROVALVULA TFKIU l‘lﬂ INVERSQRA DE . 2
[ ‘Ipotencia y control M&RCHA‘ LOC. CSR SDD7.- :
3210  |CANERIAS Y ACCESORIOS. cooo DE 90° SERIE 3000 PARA CONEXION DE 112" ROSCA rqu _ 2
3 '210 |Instalacidn eléctrica de ~ |GUIA DE VASTAGO ELECTROVALVULA TFK10- 110 INVERSORA DE . . 2
s otencia v control MARCHA- LOC. CSR SBD7 L G :
3.z10 CARERIAS Y ACCESDRIOS UNION DOBLE SERIE 3000 PARA CONEXION 3/8” ROSCA NPT - 2
3.z10 CANERIAS Y ACCESORIOS [CUPLA SERIE 3&00 PARA CGNEXI(SN DE 3/8" ROSCA NPT . 2
R TAPON CABEZA cumwx SERIE 3000 PARA CONEXION 3/8"
3z10  |CANERIAS Y ACCESORIOS ROSCA NPT = 2
3210  |CARERIAS Y ACCESORIOS |UNION DOBLE se&tg 3000 PARA conmow DE 1/2" ROSCA NPT 2
3210  |CANERIAS Y ACCESORIOS [CUPLA SERIE 3000 PARA CONEXION 95 1;2" ROSCA NPT - 2
3210 CARERIAS Y ACCESORIOS ;g;({):l: ﬁ;;?EZA CUAD’RAD& SERIE 30[}0 PARA CONEXION DE 1/2 2

r:F“lkrg Juan J JAVQLLA
GERENTE/DE MATERIAL RODART
JE&:R‘*JJ@ FERRO WIARIA §. F -rE



Tinstalacion m de
. a'y contro

-

Instrumentos

n J LAVALLA
DE MATERIAL RODANTE

R4 0RA FERROVIARIA $, £



	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056

